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Nytt VUrt ndertalrtiebolas- — Vt-

nliMififsr. — Rekvirera hvete 
fris Nordamerika.

Oemokraternae majoritet minskaa. — 
Svenoken George A. Carlson 

guvernör i Colorado.
8veneka lutherska kyrkån och Vasa- 

logen Strindberg i Winmoeg fira 
den sjitte november

BerSttolee för dagen

Stäflaåiiree i vinter oefgjord. — Ryi vinna segrar mot tyskar, österrikare och turkar. — 
Tyskarnas besittning Tsing Tau i Kina faller i japaners och britters händer.

IX led mot såaongeas slet rtd 
Broneee", deo| ItlU badorten. som 

lik undangömd, fredlig och stiiU Inne 
I skogee. Krigsutbrotten hade fram 
haiUt peaih IX fredliga lifvet 1 dr 
gröna skogarnas hågn hade fått ra 
'»rolig puls Rom liga grå to, då de hör 
de kyrkklockornas klämt för mobil i 
v*-rin gen 1 de angrånsandé byarna, 
gamU man sprungo råd lösa från grupp 
till grupp, unga månnlskor stelnade 
Ulf som Infor en iskall fläkt tnldt i 
dem blåa. soliga sommar dagen Många 
direkt till sina koffertar, par kade och

Ett stort a) X rederiaktiebolag 
kar, enligt N. D. A . bildats med sate 
1 Stockholm Bolaget skall med ån g 
fartyg idka fraktfart på in- och utrikes | 
orter samt annan dårmed förenligj 
verksamhet. Aktiekapitalet akall vara j 
jniost toO.OöO kr och högst 1.800,0001 
kr Stiftare aro kapten B M Banck. 
br. Eric R H Stjernswärd. jur kand ) 
Carl Gllmktedt. bruksägaren grefve E. ; 
H Warhtmeister samt hr E. R F i 
Brunnidröm. Helsingborg 

— K. m:t har utnåmnt ofverdirek j 
loren for laroverkaatyrelaen. B J son ; 
Bergqvlst till öfverdirektor for folk | 
•koleofverstyreisen K m:t har ut-1 
nämnt och förordnat t. f öfverdirek- 
tören for läroverk »of verat yreisen läro- 
verksrådet A. W Falk till ofverdirek 
tor for nämnds styrelse.

Stoekholmskvarnarna hs gått 1 
författning om anskaffande af hvete 

/trån Nordamerika Två af rederiaktie
bolaget Luleå- Ofot ens stora ångare 
Murlek och Boden ha redan befraktats 
från Nordamerika till Stockholm med 
spannmål

1 allmanhet kan 
af valen i Fonei 
f v var icke aå%

itt resultatet 
ita siatefrna l tisdags 
grxli som vantadt var. 

Medan på flera stallen goda man blef- 
vo invalda lyckades på andra platser 
roffardomets hajdukar slinka In 

Ett för oss svenskar som nationali-

Två lyckade fäst ?r.
SVENSKARNE SAMLAS KRING 

GUSTAF ADOLFS MINNETEn olycklig sjödrabbning vid Chiles kust.
I»et ur med glädje vi konstatera, alt 

i Winnipeg finnas ttllråckligt mH 
f isterlantiaälskande svenskar, for att

tet gladjande resultat var att en lands 
man domaren George A. Carlson val
de» till guvernör I Colorado Han var 
republikanernas kandidat 
gjort sig ett godt namn som domare, 
hvarför staten Colorado med all sa ' »venska lutherska kyrkan

URPBRINGNINGARNA AF SVENSKA FARTYG FORTSATTA — SVERIGE PROTESTERAR
MOT NORDSJÖNS STÄNGANDE. på den svenska nationaldagen, den 

rjutte november, fylla två lokaler IVn
härst ådes

firade enligt gammal tradition Gustaf 
Adolfsmtnnet. men i år hade" tillkom 
mit en annan fosterländsk fast. idet 
logen Strindberg af Vasaorden äfven 
samlat sina medlemmar och vänner 
kring det stora hjalteminnet Båda fa- 
sterna drogo fullt hus. och. program-

kerhet kan gratuleras till att ha valt 
honom

Af de svenska kongressmannen.
, voro kandidater for återval. afglngo 
med segern Irring I Lenroot i Wis
consin. C. O Lobeok i Nebraska. Chas.
A. Lindbergh och Sydney Anderson i 
Minnesota samt Claude V. Stone i U- j men voro på bugg* platserna synner 
llnois Nyvald är L E. Jepson i Min- lyckåde

Tyskarna aro nu utdrifna från Asi
en. Den^ starka tyska fästningen Tsing j
Tau i Kina. Tysklands enda besittning »och anfalla detta land 
i Asien, har nämligen nu intagits af 
japaner och britter 1 lördags morse t sakt for bombardementet på Svarta 
hissades den hvlta flaggan på obser h&fyet ined orden: “För sent”, 
vatortet I Tsing T.u KMmlng-n, be- I)ea Btaden Akaga I Ara
aatinin* pA 7.000 man hade hållit ut 1 bl#n har bomb„derat, af den britti 
tre månader. gka kryssaren Minerra. En del af ata-

dens besättning stupade

Zaren har befallt sin kaukasiska ar- En militäraeroplan foll idag ned 
öfver det canadensiska lagret vid 
Salisbury Plain. och löjtnant David 
Murray. som befann sig 1 det, dödades

HA småningom blef det tyst och 
tomt vid 'Brunnen * En del gaster 
hade dock stannat och om kvällen ef
ter maten satt man kvar lan ge 1 säll
skapsrummet för att prata bort sin 
oro och sin undras ofver framtiden

m* att ofvergå gränsen till Turkiet

/> Ryssland har svarat på Turkiets ur»
Fredagen den 6 november.

Någon af görande förändring har ic
ke inträffat på stridsllnjen 1 Frank
rike och Belgien, enligt de senaste of
ficiella rapporterna. Tyskarna påstå, 
att de haft framgångar på flera punk 

tifverstlojtnant J W. de ,C. 0‘Grady. ter i väster. Isynnerhet nära Ypres, 
befalhafvarv för 90th regementet, af där de försöka bryta sig igenom för 

I led förliden vecka i Winnipeg. att nå Calais. Fransmännen uppgifva,
| Ett officiellt meddelande säger, stt '■att det icke finnes något nytt att rap-

j portera angående operationerna 
om floden Lys

IX bad#* för råsten den hår som
meren förut varit litet oro vid “Brun 
nra 1 en angränsande sex ken had*/ 
vid en herregård vistats en del finnar 
och ryssar och om en af de ryska da 
merna glngo vlsaa historier Man an 
någ henne for aplon I samma vefva 
kom en trettio års karl till "Brunnen 
Han var liten MH växten, hade mörkt 
hår och helskägg, var inte klädd aom 
folket ar raeat och hade en inrotad 
motvilja mot sällskap Han gick mest 
for sig njälf I skogen och folk som 
traffade pä honom, visste beratta, att 
han hastigt lät böcker, pannor och 

"kartor" foravinna 1 fickorna

Största uppmärksamheten har gif 
vetvis agnats åt senatorsvalen, detta 
sarskildt därför att inom så många 
stater i höst för första gången för- 
bundssenatorer valts direkt af folket. 
I Illinois utföll valet så. att Lawr 
Sherman, republikanska kandidaten, 
valdes.

Inom flera stater valdes republikan
ska kongressmän där under senaste 
terminen demokrater representerat di 
striktet.

Som en följd haraf blir republika
nernas styrka i kongressen betydligt 
stärkt. Demokraterna förlora omkring 
H0 platser i representanthuset och 
vunno två I senaten

Nästa års kongress får följande sam 
mansättning: Senäten 55 demokrater. 
40 republikaner representanthuset 
230 demokrater. 196 republikaner, 
progressiva 9

Det har väckt en viss forstämning 
Inom de allierades led. att den brit
tiska flottan, på hvilken man haft så 
stora forhoppningar, lidit ett nederlag 
Men man tröstar sig med. att detta ne
derlag galler endast en försvinnande 
liten del af den stolta brittiska flottan 
I lördags kväll uppstod en sjöstrid 
mellan en brittisk flottskvadron un
der befäl af amiral Cradock och fem 
tyska kryssare, hvilka tydligen voro
ofverlägsna, 1 det. de efter endast tret- Amiralitetasekreter&r» n meddelar, 
tio minuters strid hade sänkt de brit alt en fc°mbinerad brittisk och fransk 

flinka kryssarna C.ood Hope och Mon skva,lrori bombarderat forten vid Dar- 
En hafti. prarieeld Kick I fr-dagV mtmlh Kryssaren Gtaagow och hjalp-;‘lanellerna 1 ”>»««- *»"»•

ofver trakten sydväst om Belfleld Ikryssaren ntranto lyckades nå hamn, de' men ln*a 'a«yK traffa-les
ehuru betydligt ramponerade. Grefve öfverste Hubert Cough -x-h sju an 

lister, en lärarinna, och s^x af hen von ^nee kommenderade den tyska c*ra brittiska ofveratar ha befordrats 
nes lärjungar Ihjälbrända, dä de sökte

Gustaf Adolfsfesten. som firades 1 
den svenska lutherska kyrkan freda 
gen den sjätte på kvallen. var en I 
allo lyckad fest Ep stor folkskara 
hade infunnit sig for att ånyo genom 
lefva en akta svensk-canadenetek Gu 
staf Adolf sfest Enkla dekorationer 
hade gjorts med de svenska fargerna, 
och Canadas flagga hade också helt 
naturligt, saj-skildt i dessa patriotiska 
tider, kommit med En tafla af den 
store reformatorn Martin Luther samt 
en af Reformationens be varare. hjälte
konungen från landet i högan nord. 
stod främst vid altarringen

Vi angifva ej de olika numren i pro 
grammet, ty vi ämna ej gora an 
märkningar därom. Dock voro några 
af numren af särskild rang Några, 
för tillfallet sarskildt v«i passande 
välkomstord tllf de församlade satte 
alltsammans i gång, hvarefter det ut
märkta programmet, nummer efter 
nummer, åhördes med stort intresse af 
de församlade. Bland annat hade vi 
den stora förmånen att lyssna till ett 
violinsolo af mrs. Olga Nickel, en må- 
Htarinna på detta Instrument Aftonens 
talare var vår välbekante konferens- 

| president, pastor L. P Bergström 
Han förde den församlade skaran till
baka till det gamla, kara fosterlandet 
i högan nord. Vti det innehållsrika 
talet tolkades Sveriges och den luther
ska kyrkans stora festdag, samt bety
delsen af densamma och den Insats, 
som åstadkommits genom segern på 
Liitzens slätter Vidare fingo vt I våra 
tankar vara med de studerandes tu 
senden och bevittna det stprslagna 
sätt, h varpå de visa sin trogen het 
till den andre Gustafs minne [ san
ning det var ett högst betydelsefullt 
oc h intressant tal och uppmanades vl 
att hoja hogt värt svenska hanör och 
s:itfa värde pA den frihet, vl äga ge
nom fosterlandets stora offer, då det 
skänkte sin storste och adlaste son för 
att gifva efterkommande släkten och 
nationer fritt tillträde till Guds urd

Caagrain vald.
Hon T Caagrain. den nye gen,eral 

postmästaren, valdes i lördags i Que 
bec county med acklamation Hans ; 
foretradare var Hon. L. P. Pelletler. 
den forre general post mastaren *

i tyskarna tydligen öfvergifvlt den van 
' st ra stranden af Y'ser nedanför Dix- 
mude. och att de allierade tagit i be
sittning punkter på floden, där man 
kan ofvergå denna.

5Sju dödade i präriebrand.
*

Men hvad är han för något, sade 
Helga Brandt. en lararinna I fyrtlo- 
'Arsåldem. som styrde och ställde vid 

" Brunnen" och som 1 sig samlade den 
allmänna opinionen 
kamrern ?

N. I> Därvid blef vo miss G ladys Hol-

till generalmajorer för virad tapper- 
; het i fält.

|flottafdelningenHvad ar han. fly för elden
På den västra krlgsteatern är ställ

ningen oafgjord Tyskarna hafva kon-j Furenla Staternas konsul i Santiago.
' Chile, har till Washington rapporte
rat den tyska sjösegern vid Coronal. 
Chile, och ankomsten af tre tyska

. ih-sAVet Inte, svarade kamrern Nar 
vl vid inskrifnlngen frågade efter titel, 
svarade han Skrlf herr. det räcker! 

O. utlåt sig fröken Brandt och

Konsul Fredholm återkallad.
K. m:t har på begäran återkallat 

svenske vlcekonsuln 1 New York 
Charles Gustaf Fredholm och samti
digt forordnat t. f. vlcekonsuln vid ge- 
neralkonsulatet I New York, Sven 
M :son Lagerberg, att tills vidare upp
rätthålla posten I fråga.

centrerat sina anfall vid Ypres. men 
de allierade ha tappert stått emot

m Inetallermg. 
Sir Charles Johnston

krigsskepp till Valparatso. Den ska 
dade Good Hope uppgifves hafva und
kommit jämte Glasgow och Otranto.

Konung George afreste i onsdags 
morse till Salisbury Plain.

I onsdags morse nedsläppte britti
ska flygare bomber öfver statsjärnvä- 
gens byggen vid Brtiggr, Belgien, och 
anställde stor skada. På eftermidda
gen nedsläppte ett annat aeroplan 
bomber öfver Brtigge

Japanska trupper framför Tsin-Tao 
hafva förstört 26 tyska kanoner och 
tagit 800 fångar

Daily Express i London publicerade

vred händerna patetiskt Han är väl 
late

Ryssarna synas vara de mest seger
rika De hafva nu inträngt på preus
siskt område och upprepa sina rörel
ser 1 Ostpreussen från augusti månad. 
I Galizien hafva de slagit osterrikame 
och de hafva äfven haft framgångar 
mot kejsar Wilhelms nye hundsför- 
vandt, Turkiet.

installerades 
i måndags i sitt ämbete som Londons 
borgmästare ('eremonierna voro myc
ket enkla.

Fröken Brandt hade sagt ordet, och 
från den dag hvlskades det folk emel
lan.

Föremålet for all denna uppmärk* 
samhet gick alldeles oberord omkring 
som förut Det var sann t; han såg 
litet hemlighetsfull ut och sina expe
ditioner 1 skogarna fortfor han med. 
De utsträcktes ibland rätt långt. i<å 
herr Anders Strandin, som han teck
nat sitt namn på Inskrlfnlngssedeln. 
var ibland borta fråh.“Brunnen” hela 
dagarna Fröken Bn*tdr holl noga 
uppsikt öfver Strandins bortovaro 
från “Brunnen” <fo-h då han en gång 

borta till och med ofver en natt.

Amiral Sir Christipher Cradock.

Ryssarna påstå sig hafva vunnit yt
terligare segrar i Ostpreussen och sö
der om Vistula. medan tyskarna upp
gifva. att ställningen i dessa trakter 
är oförändrad.

Ryssarna uppgifva fortfarande, att 
de ryska trupperna besegrat turkiska, 
men den turkiska regeringen bestri
der detta och påstår, att turkarna va
rit de segrande i drabbningar, som hit 
tills utkämpats.

En tidnipg från Betrograd säger, att
. , , . en turkisk armt på 90.000 man stårTorsdagen den 5 november.

pä den kaukasiska gransen och har in- 
I '>‘ka van”tra rl>',“-|n 1 ORt': tagit mänga städer '

„at„ Båda k,ra hafva svår, rampone- ‘™‘n “PPK«'-a ratirgra i oord-; K„ tpiegram ,rån od«.B8a medde,ar. 
rats IK.„ t vska ambassaden 1 Wsth.l""1* m° “ " l'»Ck- “I ‘ 1 °len !a«, 12 turkiska ,H-h tyska koljare
Ington har fått underrättelse „m. ,„! k‘,m»,a ”"err"“™,a . riktitinK mo, BänklB vld kuaten a, Anatolla
äfven kryssaren Bristol deltog i stri- i \ i l"rankr,k" har ™ ‘ "kh- med S,or
den. men telegrammen från Chile "K*»*5-®** (4n*ar D*‘t,a «'n»Kt r»>k* britannlen förklara, Turkiet krig

uppgifter.
nämnde intet harom Good Hope. ami- .. . .. ................................. österrikarna däremot uppgifva, att
ral Sir (hristopher < radocks flagg . . . . . ., ...., , . de vant i stånd att halla ryssarna till
skepp, forde åOO man 1. . ... ,, . ...i baka vid Lysa Gora i södra Bolen.

De tyska kryssare, som voro i strid j under det deras trupper gjorde en 
med de brittiska fartygen, uppgifvas | flankerande rörelse till

Tror Stefaneon i säkerhet.
Kapten R. A Bartlett, navigatör på 

Stefanssons arktiska expedition, och 
ledare af den expedition, som skulle 
rädda dem af Stefansons ressällskap, 
hvilka afstängts på Wrangel Island, 
återvände 1 onsdags till Ottawa. Kap
ten Bartlett ar ofvertygad om. att Ste
fan son befinner sig 1 säkerhet.

Förbud mot kreatureimport.
Frän Washington meddelas, att 

åkerbruksdepartementet förbjudit all 
skeppnlng af lefvande kreatur från Ca- 
nada till Förenta Staterna på grund 
af fot- och munsjuka bland kreatur 
Denna sjukdom har visserligen Icke 
visat sig 1 Canada, men smittade vag 
nar ha sändts öfver gransen, och man 
vill förhindra dem att återvända.

Onsdagen den 4 november. 
Storbritannien har lidit ett allvar

ligt nederlag 1 ett sjöslag vid kusten 
af Chile en trettio minuters strid 
med fem tyska kryssare sänktes den
brittiska kryssaren Monmouth, med 

i hela dess besättning på 655 man. un-j^a® som maler, att den
der det en annan brittisk kryssare. ty8ke kronprinsen är död, och att det 

I Good Hop»-, senast setts brinnande, | ,lakgades på half stång I B russel i 
dä natten föll på. Man förmodar, att'8on(,aK8 
äfven detta fartyg sjönk Kryssaren I 
Glasgow och hjalpkryssaren Otranto * 
nådde hamnen, sedan striden ulkäm-!

ter niiddagen och till kaffet varit In 
ile hos Strandin Nu kommu de båda 
leende in i matsalen. Strandin satte 
sig vid sitt bord. men kamrern gic k j 
bort till det Hrandtska laget

Herr Strandin har afgifvit full
ständigt lugnande förklaringar, sade 
han Damerna få själf hora i k vall 

Man lutade ihop sina hutvuden och 
rådgjorde.

Sju klubbar stängas.
hvarom hon genom en staderska för
vissade sig. frambar hon följande dug 
allmanna opinionens 
brunnakamrern

License commisslouer for Winnipeg 
distriktet hafva upphäft följande klub 
bars i Winnipeg license: The Oberon. 
Notre Damp avenue; Churchill, Garry 
Street; "Orc hest ral Musit ians, Fort st : 
Great West. hörnet af Maln och 
McDermot; Garry, Henry ^ve ; Moose» 
Bacific ave.. Brlnters, Cumberland 
avenue. Dessa klubbar ha varit syn

tillmening
k

Det ar säkert en spion Jag tyc
ker kamrern skall anmala saken hos
lansman

M**n kamrern såg nyktrare på sa
ken ochf svarade

Skulle jag anmala allt folk vld 
inte äro lika andra.

Efter programmets slut serverades 
nerllgen notoriska och hafva varit ut j förfrisknlngar och en angenäm stund 
satta for en ständig kritik under flera tlllbraktes Den var en i sanning ly< - 
månader Under senaste valkampanj kad fest

Jag tror andå. att det är en spi 
on. sade fröken Brandt

Eftermiddagen gick och det ringde 
till kvällsvard Efteråt samlades man 
Inne i sällskapsrummet Dörrarna sto
do oppna nu I>et skymde >edan höst 
ligt och blått därute och ibland susade I 
det till I de mörka träden. Lamporna 
voro tanda Inne i ruinmet o< h vid pia
not brunno ljusen. En smärt ung dam 
böjde aig ofver tangenterna, preludle- 
rade tx-h sjöng

"Säg farväl och var Ralaignad 
Glädje ofver ungdomsfården.
Hela lifvet står ju öppet för dig 
Hela lifvet. hela världen...”

• Persien har meddelat, att det äm 
l nar intaga neutral ställning under 
kriget. Spanien kommer äfven att va
ra neutralt

• Infunnen som 
som tilja vara litet i fred och inte 
skrifva ,bvar man på nasan. hvad de 

ja. då skulle

En som var med
4 voro de mycket omtalade,.och det upp 

gafs, att de tillhörde den Roblinska 
regerlngsinasklnen

Amerikanska marin trupper hafva 
landsatts i Beirut. Syrien, for att 
skydda den kristna befolkningen.

Ännu har ingen underrättelse ingått 
från de fem fartyg, som deltogo i sjö
slaget vid Chiles kust. och hvilka 
icke rapporterat efter slaget. Dessa 
äro de brittiska kryssarna Good, Hope 
och Glasgow, det brittiska transport 
fartyget Otranto samt de tyska krys
sarna Leipzig)och Bremen

En officerare från en ångare, som

aro eller ha for sig
under min kamreretid fått 

gärning med bara det Om fröken ar 
nå saker på sin sak. vet Jag ingen an 
nan råd. ån att fröken slår sig ut for 
honom och afalöjar honom pA sådant 
aätt Det vore ju en romantisk histo
ria och fröken kom me i tidningen 

Fröken Brandt antog en djupt in

Logen Strindbergs af Vasa Orden 
Gustaf Adolf »fäst å Scott Memorial 
hall förliden fredag hade samlat fullt 
hus. Salen var vackert dekor* rad med 
svenska och brittiska flaggor, och of- 
vanfor estraden tronade en ganska val 
utförd bild af hjältekonungen, tecknad 
af rar A Egnell

Det Innehållsrika ovh omväxlande 
progremmet inleddes af ett kortare 
hälsningstal af red N. F Bröwn, se 
dan publiken stående unisont afsjun- 
glt “Du gamla, du fria” Därefter gåf- 
vo Svenska Sån gar brodern a, anför- 

| da af sin nye ledare inr H S Helga*- 
son, två nummer af hvilka särakildt 
det gamla bravurnurnref "Strldäbön”

|slog an. Sångarbroderna hade tydligen 
i gjort ganska stora framsteg, ock des» 
!nye anförare syntes fora taktpinnen 
! med precision och säkerhet. Det va. 
Ingen brist på körsång. 1 det äfven .-n 

i dubbelkvartett ur Norska Glpeklubben 
bidrog med flera nummer., hvilka alla 
gingo förträffligt ‘ Hör oss. Svea", »om 
ingalunda ar latt att utföra för en liten 

i kör. gick ovanligt brä Sjungandet af 
“Ja. vi elsker” kunde möjligen anses 
litet omotlveradt vid en Gustaf Adolfs- 
fäst. •

en annan för-
full I svarsllnje. »

A 1 Utmed stridsllnjen i Belgien och 
^ Frankrike utkämpas antagligen den

fetaste striden i trakten kring Ypres. 
' där tyskarna fallit tillbaka från norr. 
1 8f>dan de icke lyckats tränga, igenom 

de allierade» led och nå Calais Ty 
skarna hafva här fått förstärkningar 
och man väntar inom kort ett nytt an
fall mot de allierade för att om möj
ligt nå det efterlängtade målet Calais.

Båda sidor påstå, att de vunnit smär
re framgångar på olika punkter af 
stridsllnjen.

Ett officiellt meddelande sagei^. 
de allierade trupperna rekognoscerat 
så långt som till Lombaertyzde på 
Yserfronten, nära Sehoorbakke. 
icke funnit några tyskar, men att "en 
nästan obruten kolonn af fiender af 
alla vapen, sträckande sig från Leke 

i till Thorout. marscherat i östlig rikt

itr

' UM Nordsjt n »länges. |
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dignersd min:
Kamrern »kamtar dumt. sade 

hon Emellertid kvarstå misstankarna 
nu få vl se

Så koro krigsutbrottet 
hande det märkliga Herr Strandin 
försvann en dag helt och hållet från

sänkts af den tyska kryssaren Karls 
ruhe, uppgifver. att tyskarna hafva 
en operationsbas på en ö norr 
Brasilien, samt kraftiga trådlösa tele
grafapparater på rekognosceringsfar- 
tyg, hvilka hålla dem underrättade om 

^ de brittiska fartygens rörelser 
fH Den brittiska minupptagaren Mary 

har sankt» i Nordsjön af en mina.
I Canadas regering kommer att utgif-

DA hon slutat att sjunga stod An- raV 
ders Strandin i dorren till sällskaps-' 
rummet Kamrern och ett par andra ( 
herrar följde honotu

Törs man stiga in, sade Strandin 
och tonen var både gäckande och all-

ROt'"och nu FA 
i SL. 4 ** t.

I -3wirLN*»D 
 ̂ML.I“Brunnen ”

Nu fick det Brandt ska partiet vat 
på sin kvarn och den malde dag 

ut och dag In
Strandin var spion Stafva och 

Ugg Ihop! Hvad betyder det att en 
karl Inte vill uppge sin titel" Hvarför 
»tröfvade han knyt i skogarna livad 
var det för papper han var så ängslig 

♦ Hade han inte så väl reda på

Cfr -'Vrs> v
ten .Var så god. svarades det litet

LlWDEXNAtå'"

* \ NeuTem.34^
" I rPOM OHNNtL 
5 ^OVNOClSAia.

tvekande
Herrarna pla<erade sig och sa in la va ett speciellt nummer af Canadiao 

. i Gazette, 1 hvilken krig förklaras mot
ninK Turkiet och altlp turkiska undersåtar i

I r>e allierade ansatta turkarna hårdt .ranada ^nderkastÄ8 ^
Ryska trupper hafva öfvergått de* iupp!IÄtt8 för tyakar oeh öaterrtkare. 
turkiska g--un«M*n och intagit åtta sta-j ^ canAden8l8ka tnipp„rna behtjfva

! der. Leu ene.elak-franska flottan bom- , . n „ ,,I . „ , . ... .icke mycket längre ofvas vid Salls-
i barderar fortfarande forten rid I>ar- . .... . , , _ ,. . . . . bury Plain. enligt London Daily Tele-
danellerna. och en brittisk kryssare! , . .en . , . graph. Deras träning ar så godt som
har kantat »omber ia I en turkiak af||nUd ,ld„ „ ,„ne a„
hamnatad vld Roda hafret. föra dem tM atr,dal!njen

Kejsar Wilhelms kusin, grefve von 
Schwerin. afled i I>odz af sår. han 
erhållit i strid.

Tyskarna hafva dragit sig tillbaka 
från Y’aer. och belgierna hafva besatt 
flodens båda stränder Striden fortsat-

rv
let började, litet tvekande att borja 
med. men så allt lifligare Man hade 
ju stoff nog. Omsider kom Strandin 
med i samtalet och han berattade från 
sina resor I de krigförande länderna.
Han hade varit i Berlin och Miin-
chen. han hade vistats på flera ställen . _ ... . . . ha varit Gneisenau. Scharnhorst.i Frankrike längre lider, han hade , , . . ____.„ , , . Nurnberg. Leipzig och Dresden —rest genom Ryssland. Timmarna gin-

Sällskapet var högst intaget i,**?* a 8Ur 
a.U hvad br. Strandin boraiiad, ^. »^amhur», lara ha,va

var ju en riktigt treflig karl Endast 
froker Brandt satt stel och tyst och ; 
med, en glimt i ögat. gom sade .

— Mig lurar du ändå inte Jag har

Prins Louis af Battenberg,
Sr"

fregler, somsom nyligen tog afsked från sm post 
•om forste gmirslitetslord i den 

engelska flottan.

0.

En ropas alla landar, når han någon 
Klng gal al* I tal mod (olk-

f.iravlnnandrt Stafva och Uk*

England
/(i ^ h </

A•Ist:
ihop allt delta Ordet blir Spl-o-o' 

Trtomfen blef dock ej alldeles of 
vervagande for kotteriet Brandt. ty 
tiderna voro allvarliga och hvar och 
en tankte p* sitt En vecks gtek Itet 
hörlade btt tomt vld Brunnen" Men 
fröken Brandt och några af hennes

Sedan mandollnkvartetten på ett 
förtjänstfullt »att gifvlt några stycken 

Hela Nordsjön har förklarats vara — den återkom äfven senare på pro- 
mllltärt område, såsom vl i korthet grammet — b jods på goda dek la ma 
nämnde 1 förlldet nummer, och han tioner af rar J. L, Holpigren orh rar 
delsfartyg, som be gifva sig In på det John E. Lldholm. hvilken senare pA 
samma utsätta sig for den största fa- ött medryckande sätt framsade Botti- 
ra på grund af minor, som man an 'fers “Gustaf Adolf vld Ltitzen". Mr. 
sett det nödvändigt att lägga. Minor 1 Uhas Bruzell uppträdde äfven med en 
skola läggas från Skotland till Irland utmärkt deklamation och utförde han 

Dessa åtgärder hafva vidtagits af sitt stycke med vanlig kraft ocb kläm
Man bjöds på sång af de kända för

mågorna miss Anna Lindblad ocb hrr. 
Axel och Julius Carlson, hvilka sena
re gåfvo ett duettnumrner. “Mitt hem
lands dal". De båda brodern a Carlsons 
roster passa förträffligt tillsammans i 
duett; den ene år utrustad med en 
vacker ocb smekande tenor ocb den 
andre med en stark ocb klangfull bas
röst.

flotta. Gneisenau,
go

Turkiet har tydligen funnit sig i de 
allierades vägran att antaga dess Ur
säkt för bombarderandet af ryska 
hamnar och ryska fartyg, ty det har 
låterkallat s!na diplomatiska represen
tanter I de allierade makternas hnf 

Flera turkiska ministrar

nått Valparaiso oskadade och med få 
fallna. Hvar l^ipxig och Dresden be
finna sig, oronamnes icke i telegram

parti voro kvar
Dä alog en morgön en bomb ned vid 

frukostbordet 1 matsalen Bomben var 
Anders Strandin, som vände tillbaka.

lVt mulnade till t det Bran dt ska 
partiet. Trupperna sannades och strax 
efter middagen brot det löst. En liten 
deputation med fröken Brandt i spel 

Infann sig hos kamrern på konto
ret och framlade ultimatum:

— Antingen toge kamrern, som var 
närmast till dst. hand om saken, eller 
gin ge damerna i samlad tropp till kro- 
nolansman och anmälde hur det var 
•tälldt.

Skmfven tog och kamrern Ivfrade 
forsöka fä Strandin att förklara sig.

hort mer an nog I Amiral Cradock. som kommenderade
Och då det blef en liten paus. sade ' ^en brittiska skvadronen, hade f£tt , vudstäder

order af det brittiska amiralitetet att ter i triangeln Dixmude/ R^Sulers och 
Y pres. ^ "i hafva af gått. emedan de Icke hysa nå- 

— Tänk i Tyskland »om de skjuter 8oka efter tysks fartyg och till hril gon gympAti för regeringens krigspro- 
,pioner t dessa dagar Det år rätt åt Pris 80113 heist förstora dem Man
dem Rn spion det år då det sämsta aakBar detaljer från striden.Den persiske ministern i Betrograd

•och det ar därför omojligt att afgöra. ^ fordrat. att Ryssland återkallar 
Hon säg pä Strandin, som ett ogon jom tyskarna segrade på grund af of 8ina trupper, som nu befinna sig i nor-

verlägsna kanoner, skjutsklcklighet el- j n Persien 
ler torpedattacker.

hon plötsligt

Lördagen den 7 november.
Den första af görande segern i kri

get har vunnits. Tsing Tau. den tyska 
fästningen på Sbantung halfön i Kina. 
har gifvit sig till de allierade. Dess 
garnison på 7.000 man hade 1 tre må
nader hållit ut mot japaner och brit- 

Koloolbyrån I London har underrät ter. Med dess forlust år Tyskland ut
tals om att boerrebellerna under öf- j drifvet frän Asien.-

brittiska amiralitetet på grund af att
tyskarna lagt mirjor i farvattnen norr 
om Irland.

Amiralitetet har förklarat, att alla 
fartyg, som gå på norska, danska, hol
ländska och östersjöhamnar böra på 
Ingående gå genom Engelska kanalen 
och Dover-eundet. De skola erhAUa lot
sar till Farne Island och därifrån fin
nes en saker route till Llndesnas fyr
skepp i Norge.

Detta kommer naturligtvis att läg
ga stora hinder I vågen för den skan
dinaviska och holländska sjöfarten.

af ailT

blick såakte hufvudet Det blef tyst.
— Detta erinrar mig. sade mannen 

till siat. om hvarför jag sitter här i 
kväll Jag her om ursäkt, men jag 
blir så lätt glömsk, när jag varit tyst 
en tid och så kommer 1 gång med 
att berätta. Jag glömde, att jag år 

isstänkt Jag glömde, att jag är 
hällen för en spion.

En stor tysk trälare har sänkts af 
På grund af stt den belgiska kusten en mina i danskt farvatten, 

är of v er-svämmad, ha tyskarna öfver 
gifrtt sin plan att nå Calais p* den 
norrs vägen och hafva dragit sig so- verste Maritz tillfångatagits och gif- 
denaL

Utmed«stridalinjen i Frankrike och 
1 oster fortsätta striderna men utan 
af görande resultat -

På den östra krlgsteatern
påstå sig ryssarna hafva vunnit den 

Det meddelades officiellt I dag 1 största segern sedan kriget» utbrott 
London, att krigstillstånd råder mel i det de drifvit tillbaka tyskarna till 
lan Storbritannien och Turkiet

K v ållens fästtal hölls af pastor J. P. 
Zettervall, hvilken pä ett lnträssaot 
och medryckande satt skildrade Gu 

(Förts å sid S >

vit sig

Vld kaffet var det tyst i matsalen Al
ls viset», alt kamrern hela tiden ef <Förta å sid 5.) (Forts, å gid- i ) .
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y
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•tl hjälp. tm »tt »tro4»“ Han upp- hiarrW den seesre ån Karen och lede alg p* torget I den lilla staden ! >»pa fiaaka tidn.npar under kriget,
manar också alla arbetare 1 Saera- droc med si K dfeer l.M» personer 1 och polisens ingripande biel atan re- Fnllgt Ull reneralposts*jTels>n 'I See 
mento. au deltaga i den kampanj, sotn djupet Inspektören genomgår forst sullat Efter Unga nnderhaadUninr rlge Ingånget meddelande her post 
satts Igång fö» CaUforulrns torr tåg mycket grundligt tittneraUlen angå och sedan manskapet erhållit lofle on. styrelsens i Klnland UdnlPg-ietpedl 
gande Han säger rtdare ende fartygens manorre ring omedel annan förUggtring. lyckades del kndt tion förbjudits att under pågiehde

Hrad skall gora arbetare rörelsen bart före kollisionen, och han drager hgen befålet att få In truppen 1 de at krig' sanna finska tidningar till J< 
tui ra auetess- Denna fråga bes t arar den bestäm da slutsatsen att den en d, kommunala myndigheterna amr.1 landet Abonnemang å lineka tlinln 
h*n på fö!>nde sått: ”Det enda hop- geleke. ångafen måste iamm 

dödat en medmänniska, ett 'and son, P**t. för denna frågas lyckliga lösning, skuld till olyckan för att den uraktlåt 
tillåter, ja till och med belönar en år att arbstareklasaen håller

ORDET FRITT»Dd HUl pakt

b stilla natt rid ett hknstrrtlag Sr# rtltoas» p*i furs k« 1
.f4.toi»f r>kn4» rpglm äe n w*lWn,4 mM w •»« e»*ei*n.

1 Wnf —4—1 på es e»4e V ,■»»—>< *t* m*4 MAek. S Hkrtt eå iy4h*t. »tpJ»
— s. CsSwifc mai m»un mm etiks

karet från ang och hagar 
kaa ge »ån fattiga llf ca sång.

så ak så—é»dagar
ri lefta i doftens och minnet» frid

MIMiie seMk—rss *1 — Seå
VÄr* nade kvarteren gar mot r a er således t v icke vid dv

ildt I b vardagens strid Kvinnlig rosträtt på Island. Enligt svenska postanstalterna 
•*”» *’< «“’» babotjls roder och rika atyr i meddelande UU Votes for Wotncn har i 

‘kapitalisten# som systematiskt bJareor »iara och for att kunna gora bord hån 1 enlighet med sin skyldig-
Minnesota kemfereasen» !£•»**«•£ JfgaEgendom. ätt land mTd sådana dHt* måste d**n ***** fr4a aIU hel med hänsyn till atyrotugsregler- j tÄ|cll den under sistlidna året (or.

^ "”årliga^eroJmatlimafSt rom fira »yuder »om har uppräknade bor tal» drycker, ty. »agrr han. det rtnnea in nna par H och 1» Att -Storstad" un .lagna reformeringen nf lagatlftnlr 
dea I lårorerket» kapell emdagskrållen endast I hriakande ton om »Ina r å l1- j genting på jorden, »om år »å rnine- der foreliggnnde omitnndlgheter gif- gen. »om åt krtnnor öfrer 4» år g*
den 1 noretnber Aftonen» program *1»» rande for hjaman och »om »A kan för rit babord roder anaer inspektören r»nterar politisk rösträtt och valbar ;
började» med bibellåsning och bön af Jag antar att lagarna synas ritt cl sa ^ förståndet, som alkoholen. Den c ara fnllt riktigt och motiverat Styr- h,-t og »amma »lllkor »om for man.
^V~>derJe0l”r^gcir^h Wem k'^nåTonlln'7^“»ig R:“k.r ,örtkr* d,r" Toftene«. »om hade vakten på h„,ka fJrlu 25 år o?h med det »ttpule

nprWr* kor^ii deltog åfven med pr»k dan att reflektera ofven en lags rått kroppar oc h fordarf>a förstånd och i bryggan på den norske ångaren, ar Tmg0ret att åldersgränsen, 40
ti* *ång VI tacka dr Mattaon for eller orätt, så långe de och deras in vilja, fördubbla begäret och ruinera visserligen att klandra for att han i<* år. gradvis sankes. tills den bllfvit fbr 
hans besok orb för det af oss alla hogt tressen aro vål skyddade, men om deras karaktär och förvandla dem fce kallade på befälhafvaren. men in- man kvinnor lika. I Första kam "
*Ha«Ukroll«"™‘^oluo^rltad? ^I^^alt^l^k^pHaTl.trcgcr™ Und ,rtn eund' tankande Individer till ka »pektören kan Icke finna att detta in maren biföll, fbrslaget ulan votering. | 

det Phrecokosmlska sällskapet ett re- har rittvisa lagar, då synes det mi* pitaltstema* redskap och slafvar Del verkar på saken, då han icke begått ^ t Andra kammaren med endast en
forma Hon »program då prof S. J »Se vaja^ett morkt tecken för kommande ar ingentinr som så bedröfva* n ig. ! något fel i manövern I>å “Storstads" ;nejröst. Reformen fordrar nu blott
belius höl! tal ofrer ämnet "Hvartör släkten som att se dem. som aro arbetar-ro- vakttjänstgoring på back och brygga danske kungens sanktion för att t rada
jag år en lutheran" ~ f>m -vf /ndaft »ovanda vår "flek- ir3Plaeng ledare SO* målsman göra sig! m& aDses ha varit tillfredsställande. , kra(t snm la,

J Maurits. remriLTäg fömojsamhe *)»**'a förespråkare för rusdrycks- räddnlngsanordningame i tillfredsstäl j Det danska etaUlinet. Regeringens i
w n Ofrer ämnet Huru teo ,..nF <>m vi t ex gjorde en liten un trafiken Huru kunna de gora så“ Hu Uuide skick, samt då befäl och man- förslag om ett 4 procentigt statslån på ;
iogie studerande häde det for fyra der8oirelng om' rusdryckshandtertiigen ru kunna de hjalpa till for blbehållan skap gjort sin pHkt vid arbetet med miijoner kr efter 92 proc kurs hän 
hundra år 'orh d*** f«Uder. toge 1 ^trahtande det af denna. rörelse, som förelafvar räddningen af ‘Empreas" passagerare ! vlsadea (1 14 okt af Folket inget efter

»ngenåniT samkvåm som boll» 1 ! (S^föJdarfbVTngände drycker arbetare k la >.sen. tar deras hårdt för ■ ^ besättning, finner fartygsinspek en tre timmar lång remissdebatt till ,

( Mun: ti i hall i biblioteket Våra alum ,„h ^ erinra oss att för despa pengar yårfvade slantar, ruinera deras hem. | tören — som i motsatt fall hade »kyl- I utskottsbehandling Finansminister |
nier ofv-rallt • HJa pA h varje »Ut In knpes endast nöd och el in de. siuk och ger endast- sortr. tidande» -eeb -dtglYFt ätt befordra ‘'Storstads" vakt-! Edva-d Brändes’ forslag underkasta i 

äi. . ( , fordra Alma Mäters val Vi våga nop ; don, brott, hunger, kold o< h degen e- brott?" hefal till åtal — icke någon anledning f . 1K t,.,»- rn ...hl
Några mtr>-ck från en rpsa I>si att let, fona W.m AUmnl (uret,iu ral|,. .4 Vanskc vi lrkc »kull.-, , ,,kligtvi» bllfva sådana ledare,,,, ,» f.»n han sil d' * l'n Ihärdig äfltlk från hug rtj I

6 3 gen åtagit »Ig att ssml* »<im en “selö- Tlrl ,å varma beundrare af en lae y ' . adaua leaar tm vidare åtgöranden från han» »iil» ^ vånstern genom hrr Schovelin och ]
larship" inom kort skall komma fram ; w>ni omhuldar dylik industri Om niera Otaliga, mån som verk.ig bild ------------------------------------- ! Neergaard. Visserligen hade de båda j

i till n.ilet . vl for hvarje »An» en död»doni fällde» ning tilltar, uppnäs också arbetarn»» 11 A X XI \ R W .talarn» ingenting alt Invanda mot den j
! Redan nu vill jag påminna våra for täntie of v er det råa och barbariska i „gon for d.-n ställning rusdryckshan i ‘ _____ _ * . hvilkiri (let iVl kades rettv
Famlingar eh pastorer om tnsandan att. därför att en människa dödar en tt,rjn-en bräkt dem J och de skola , , , . ,
let a* m'kallelser Både våra tecjlogie j annan, så skall samhället lugnt s itta ’ ... , ... ; Införsel af majs till Danmark. Dan ringen att teckna lånet, den ar lägre
studerande samt många uti college af- sig ner orh besluta att på ett ännu n°K 80 småningom komma tm insikt \ gka jordbruksdepartementet har hos ! an både det svenska och norska stats-
delningen kunde hlifva våra vakanta ' vidrigare sätt i stället taga -len m:«n om. att de -jalfva böra taga saken om j den vngelgka regeringcn lyckats ut- j lånet, men 1 stället uttalade de sitt !

“ä «kt%,,tmr,d:r.rl*a ~ - sä: — «*'«*- *« ^ im nii',,n"J''rapd ar erm,,i,,Ki a,aar ;• lov.- forsamllugor -ni aro vakan lin» är nåeot bättre an mördaren, nej " 'portera 48.000 ton maj», fördelade på jder föreslagits for lånets amortering .
ta vilja gora bruk af en studerande tvärtom Om en människa dödar en r"' '*M ** 4111 Bum r*,an 1 1 »[,a veckor. och förräntning
tor ett hjalpa pastorn i let myc-na annan »å finne» det i allmänhet en | ken oppen. på rusdryckernas förban-, „ d„ daBak. Erund.
julifbetel Från flera »ynpunkter ar eller annan orsak »om. så att sig:,, nelse. att de sprida upplysning bland Benandi nge
del grelt om vt kunde y många Julkal- drlfver honom därtill Hvllket det nu de„fra annu lntd kunDa, lnse dea lags- enh rösträttaforslagen. hvllka 
lel»er for våra studerande, aakerllgen ;ir vinnlngalvstnad. hat eller hetsigt j- . umeslnka dem- “PPskotos vid krigsutbrottet, hl nu,
skall en sådan anordning landa for sinnelag. »4 ar det alltid en orsak som »fgrund »om hotar att uppsluka dem, , landstinget remittera-1
samlingarna till nylta Itet har äfven ! fm-khvrsr dådet, on, an denna nrsak en oafbruten kamp mot det onda. åUg- ,„ra|.lrt.u ,m IlnförU hrefeensur ej blott till oen

o II, I sin stora betydelse for våra bllfvande Icke kan tjäna sffm ursikt peaajamte Ker det oaa att fora. Ingen hvila förr de rter en * . ,, , , , . , , i Vird.full» "Hommda'' lo,
Hom jag varit Ute ofverpllt, bäd Lad„r, . a„ fl deltaga I tror jag att i många fall *r er, Indi an måk, har „ån, r„.t „tora dvt har. utakotlabehandllnr (,rftn “tl*"det ““ t!' an 1 * 1 ,„rdbn,k. a,h l.k.lrd., ,k„«Und l tm.rk.
,»tra och sydvästra canada. »4 hat 'fur-art Ungsarhetet mh hjälper den. af vid le ke fullt miräknellg då han be folkens befrielse - från Fru Lilienöcn. »pioneriaffare-, lh-n i'/ 1 lnhem,k bre,’[“l1 ar U"f'r'|t.vd. Vpcdl.d. f.rm.r vill ..la Sk,il ,t„,

, ,, , , | ven alt ht ntrlila omkoKtnadema för går t>n dylik handling, men då sam- 1 . . , , kastad granskning Det ar generalgu ... •
Augusta,,a h-.Het »Stter sig ner orh efter mogen det alafverl. som un.ler århundraden for spioneri i Sverige misatankla fru vernör s „,m utsira,-kt eenauren nlvg, Ö*pm,vt do L ^

’ • *---•-■*------** -A ------------* ■ ' ! Lillenöm. har enligt telegram till Sv. KEALTY » devei.oi mf.nt CO., »sudetu.
. ; till en sådan ytterlighet

t D. en lång tid varit 1 forhor infor krl
ralnalrätfen i Köpenhamn rörande be-1 
drågerlaffärer. Hon har hela tiden 

Ih&rdnackadt nekat till allt. men åkla-1 
j g aren har sc mlat så starkt bevisnia-1 
Iterlel, att hon torde komma att dömas j 
på indicier.

En misslyckad ockerkupp. DA kri- 
i get den 2 augusti utbröt höjde några 
, danska spannmålshandlare priset på j 
i majs från kr. 9:56 pr 100 kilo till kr.
10:75, fastän de i Köpenhamns fri 

; hamn hade* ofantliga upplag. Några af 
! köparne ånlade sak mot köpmännen 
1 och dessa äro nu dömda att betala 
skillnaden mellan förstnämnda och 
sistnämnda pris till de köpare, som 
betalt det höga priset. 1 frall ej högsta

AUGUSTANA COLLEGE 
OCH SEMINARIUM.

K* Mills Mand boa ee trogen vän — isländska allinget den 12 augusti an
ber snabbt den än må fars, — 
kan »kånka os* loM och mod Igen 
kan hjärtats fred försvara 
mha sorger orb mödor 1 tusental, 
»o< alla b vardagens kval.

IM

Kn y»ti4a tryckning af redlig hand.
elan tvekan oaa glfren.
kan stilla stormen, kan »lacka brand,
I ee sjal, till dodeo drtfren. —
aå ringa hjälp, och aå lätt att gr
beeegrar det värsta ve.

EN DAGS EXPEDIERING ^sVi lilj» MBt» ert 1*4>» •<«
djr*u trin den tid vi få er vrder

Vi betala fraktafgifter
på hvarje artikel i k»t»legen Ull rl 
nermsste pt>»i kontor Ett brefkorl 
bnnjar er vår eter» k*Ok>( fritt 

OOMFAVY 
LIMITED
•ooooo

tEn enda blick ur ett ärligt godt.
öppet och vanlljrt 6ga_.________ ^
kan bpla grynuuaate hån uch seotL 
•om solsken från det boga. — 
dea äger en makt som »torre ar 
än all fleodtUghet» har

The SIMPSONROBERT
TOBONTO■OOOOO

Gustaf Ullman.

Sciskatchewan.i norra
(För Svenska Canada Tidningen

l>å jag nu efter två månaders no
mad» f tager rnig några dagars seme
ster, tskall jag på samma gång lnsan- 
da några rader och meddela litet af 
mina uppk-fvelaer under den gångna 
tiden

w

FINL A N D.
Bruka eder “Homestead”-

Till att bor ja med vill jag saga 
några ord om landets beskaffenhet.

Brefcensur i Fmland. 1 hinland har rätt.

J.g varit I tillfälle atl se en del af kd”
det < anadensiska farmlandet Jordmå- Van i år gl .dja sig öfver ett godt skol- , öfverläggning beslutar att på det mest ; legat öfver det.

*r hh-4 mAoga studerande, ja fl^-ra an ! vidriga s-tt taea en mördares lif. då 
vanligt Vi våra därför-JtUryc.ka—den iiir samhället fullt tlllräkneltgt. och då 

basta jag hittills sett, och jag tror ej. önskan att flera julkallelser an van finnes det endast en orsak, orh det är
»gi skola Inkomn.a <4 h beder jag pas den lunmna hämden och den är lika 
t orem a o# h kyrkoråden nu strax taga »tet ursäktlig som orsakerna till den 

den ar ofverlågaen både östra ochj denna behjartansvärda sak i öfvervä enskilde individens dåd Dessi"'mte ut- i
för den enskilde individen sin hand-iden 3:e dennes följande tjänstemän 

, 1 in k i a 11 m än h et"sn*!> Ht så att offret I jor instundande kvartal: 
icke behöfvér genomgå någon lång 

j dmlskamp, medan samhället förfar på 
d«*t rrest råa och barbariska vis, låter 
den dödsdömde sitta och räkna minu- 

| 1 9, C. T för den 28 okt. förekommer terna \ veckor, ja månader, till dess
nå.ren r . . *'1,. Lr f i / .tl r fl ,*•<# 11 11 1l4f#fl 1 fl ff 14 f i tlf.i-l .1 — 1 11 .. fl. t !

O. L. H.nen har 1 nord västern ar dock défl

LOGEN ELFDROTTNINGEN

Man! Rådfråga Dr. Leigh Co.-,
dea gamla pålitliga evenska t åkares nstalteo för skicklig och semvetsgrinB 

iäkarehjålp, och experimentera icke med petentmediciner, profbehendlio- 
gar eller elektrUxa bälten. Dv. Leigh har gjort privata, nervö»» och 
kroniska afukdomar till speeialitet och h»r under »inSO-åriga praktik 

I i Chicago behandlat och botat hvarje tänkbar form af deiuw ajukiloinar, af 
I bvtlka mänga kroniska fall af andra läkare förklarat* hopploaa.

Undå MRnf Förlora aldrig hoppet om att återvinna Hr fös 
0.114 loradc hälaa och mannakraft, ty v» kunna 

kosa Eder. Sjukdomar I systemet, förorsakade gmoro ungdomlig! 
oforatåag1 och synder Uwm nervositet, hj&rtklappnånS. smärtor • 
ryggen, förlust af llf »kraft, matthet, hufvudvark. somnlöaheu 
dålig matsmältning och liknande lidanden botas fort och billigt i dju- 

hemlighet genom do nyaste ooh most pålitligs metoder, m

jag ofvcrdrlfver, om ^a* säger, att
af l.tj.G.T. valde vid sitt kvartalsmote i

sydvästra Canada. Hvad som till en 
del hindrar utvecklingen har i norr 
är kommunikationen, som det ej ar

•d for många;

G. A.
L. T.—Gottfrid Dahlquist.
V.L.T.—Gustav Anderson.
Ia.S.—Charley Johnson.

*r r“ 8"V’ fV?" •>““ »rMd"*a äinilippås - ' Lsvlwimam "Zber*.
ej allt Oh Andersons uod i tn p« us ii i Dödsdomen är en barbarisk kvarlcf . ....

. r sflag en framtid, »fven om let i ‘ 1 m"‘!a va af den urgamla blodshämnden nch - M-Hilma Dahlqul.t.
. . : r4‘kommer ett uttryck om ( anadas la- . *.nliet mitt förmenande icke H.M.—Augusta \\ estlundnmrkt », for narvarande ; ,ä hvll),a, r,, „ v I.. ar,IW- ™ '““dr aom ,..K-Alva Carlson.

bEÖrdcti lar i norr ha, ..fven bil!ut författaren synes }'**lJ***t**'i™ blott och bart hämnd, och en veder- j „ S-Frida Lindberg 
bra Visserligen ar frosten lite be Denna trosbekännelse erinrar om värdig sådan, så kan jag icke se någon

. , _ belstallvt "saliga aro de som icke se r .... ! V.—J. Nilson.»va ■•lig, men den har ej arisiallt några , , , rattvisa dan .....och dov k tro , och den dar rat t\ isan, . . , , FL T—A \\ Hammarst ed tstorre skador. Jag såg ofrusna potatis (jH) mÄste „og | Mkhet med bibelns Om vi dess järnte toge 1 betraktande ' . ,
land rund t Star City d. 34 sept. De ord gudomliga inspiration, tros om man ,vt produktions- och konsumtions sy- ; reprt .m n era ogen i su k r d j ändrar domen få de "pä
nade förhållanden» Inom de »kandi- någonsin skall komma till en sådan ^/huV Äct t ***** A^V* fl ^ ^ herrarne betala åtskilliga, uppfattning som att den existerar % i snart uppt.u ka Dur proau< * n en s> tefna framgi(.k att ett gynnsamt pas811gt nerrarne www avsKiinga
navlska settlemi-ntvn, som jag b-oåt, * ....... -»tematiskt nl un dras pä lejonparten af

. x . i. . ; . J;ig 'm “ärmed Hke saga au « a r.rnduVtinnen kvartal afslutats. Forhoppningame fori ro ganska g-f.'a Naturllgtvl ton , iaH iaear genera 111 sed t aro mera sin rattmatiga egendom, proauKiion» n
. i i i i., 1 ‘ K . ... , ... vi veta att praktiskt sedt. ingenting ‘let kommande kvartalet aro de basta• kommer ju brister i vissa afswnden, ofullkomliga an andra landers Alla v 1 yltl; 1 \

«“ ......... . k«''ka r"r Är^TtffJa^ndrP»^ “"kom™»;' uun^om^rbjf/tb^el
hållånden de iHirjat. «å måste mun h,- tumHgeii l,Ka l dellu »is ena . u t ||s n(.h [)(l återkommande kriserna, som 
undra dera» förmåga atl på så kort lid ",akar'ar„ mera rättvist* afvagila 1 allmänhet förorsakas af ofverprodnk-
få »å väl ordnadt. som de ha. titt ej så de »ro I ett annat land, medan Don. v|sar oss tydligt att yl produ<e_ för Insamlingen för L. O.
Iltet hinder for utvecklingen Inom ett delta andra land på ett annat område aamh^|g™ 'existens* “nien irots :
settlement är, om det blir uppblandad! äterlgen kan hatva lagar hral-sgcHla ,lelta raktum nder <i,n producerande | från logerna Inom storloge-området, 
med gallsler l„s»a Individer tyd» d"ra. ,0'sumuriskt torde man v äi‘ kitte k|»sseii ,matan dagligen brist på det | Logen Norden Park har afhålUt en 
afsky några ordnade 'förhållanden, de „„ pia, era alla länder af namn», folk- <lllr?22?'^2«e^d eu dvllkt System
vilja hvarken \ara ms«l om att bygga rac; på ungefär samma plan. ! '1 ‘ J'tg’’ -f.J * ....t. , eRinå lie. |°ch rapporterar följande goda resul-
vagar eller .kotor .Visserligen ar de, W kan ju hända att Canada 1 lag- j Ä-e^t™ lig?Igen ,"h j lat:
ju undantag af ven hland dem, men s v er i go^på ^ g- Y mnråd^churuväl vy®te*»ätiakt plundras på en del af sin
d«* äro nog få Man kan tydligen sc. ‘aK j( kf. kunnat göra någon sådan ut"oduktion «Här i Canada händer det !j0hn Eliason ...........
nar man k........... . ,» I ett settlement. aft.agdse meda„‘jag däremot mye- S Äo„

om dår ar gatlller eller ej r hien “tår^Svlrlg" långt efter stematiska utplundringen möjliggör,■» | Allan Holmberg .
Hvad den ärade S. C T betraffar, . , . ... , i,„ I därigenom alt ett litet fåtal gjort sig I Albin Holmgren

så ar den ganska väl representerad jer f j n n f, s iagar som äro af pas h< rrar l,fvi*r Pro<lukll<,nsmedl<'“ Elof Ahlqulst ............
öfver,.11, .tar ,g g.V, fr,,,:,: trof v.Xr !.r bd-e- b .U n. h s,.m sÄ„ "varför den stora "mssan , 1 dem rnå CSeorgo llrmdriekson

, . . .. stc alstä «*n del ar sin produstion *ishclm Johnson Arärade kollegas misslyckade konkur nn.» kunna benaronas .attilsa. ar |MU ratal lagilga piundrare blir all i®
renaförsök Folket I sllmanhet har '"o kn“*snm etV g ."n e'r e 1 H t*d väl ansedd t samhället. Ju mera af Erik Petterson
fått sina ..gon oppna på det värde, '"'^o m J sa^ än eU iLd har rlt, -botarens svev och möda de kunna 

i Svenska Canada Tidningen har for \ i sa lagar
skandinaverna i Canada. och jag har Ktt land aom dömer en man aom 
fått många tacksamma erkännanden stjäl en hit bröd för-att »Ulla sin eller

sina barns hunger til! ungefar samma 
både från S < T:a och Norronas la- S(raff 80nj t»n Horn »tjal eller försnil- 
sare, aarsklldt öfver det framsteg de iar hundratusentals af folkets medel, 
gjort på det sista halfäret Hvad som ett lund som beskyddar och omhuldar 
gnr att tidningen ej betalas så punkt "n "Ad5" samhallsfor,alande Industri

som rusdryckslndusfrien. ett land som 
ligt. som den borde gora», beror ej på flfter moget öfvervägande genom 
hvarken fattigdom eller ovilja att be- hängning äfilfvar en manniska. därför 
tala den Jag tror. att jag kommer ut denna i hastigt mod eller under en 
sanningen narmast. om jag säger, ktt <-»«T »»"»" »jukllg sldnessUmning 
del endast ar "sloh^t" Dock borde vt 
skandinaver afskudda oss detta min 
dre vackra lyte, vsom Inte är något 

. vackert att ståla med. Dessutom vill 
det bllfva till vår egen fordel, om vt 
alla betala vår tidning punktligt. Tid
ningen vill därigenom komma 1 bätt
re finansiell ställning, och kan följ
aktligen gora annu mera till tidnin
gens förbättrande Alltså, upp ur 
slummern, och Insänd prenumerations- 

• äfgtften 1 rätt tid. och vet ni af nå 
gon. som ej har S. C. T. eller Norröns, 
så Insänd hans adress till redaktionen 
och tidningen »andes honom genast 
ett profnummer Har han bara läst 
ett par nummer af vare sig det är 
S C. T. eller Norröna, så råder intet 
tvlfvei om. att han ej vill fortsatta och 
prenumerera på den. Om vi så göra 
vårt bästa alla, så skola vl snart se 
våra ärade tidningar stå på samma 
höjd både i storlek och prenumerant- 
antal, som våra äldre kollegor 1 För
enta Staterna.

Folket 1 sin helhet står sig ganska 
bra på de platser jag besökt. Visser
ligen år det vål undantag hår som 
annorstådea, men om man 1 det eko
nomiska jämför lifvet på farmen med 
Hfset 1 staden, så blir det onekligen 
till den senares nackdel. En resande 
behöhrer hvarken svålta eller frysa, 
når han kommer in 1 ett skandinaviskt 
settlement, det kan jag nu af erfa
renhet saga. Jag får tacksamt erkän
na, att Jag rönt det allra bästa bemö
tande och hjälp, både frän norskar 
och svenskar, pä de platser Jag gått 
fram.

Ttil siat en vänlig hälsning till alla 
aom under min resa stått mig till 
tjänst. Jag har eder alla 1 tacksamt 
minne.

RaTTVISA lagar.

i beställt o%vl

detta blir hattre ordhiMt i eh

Nfur- och blåsatuMemar. blod- och hudsjukdomar, bröst- 
och m ad åkommor, nervos svaghet, st rikt ur. åderbråck, »n*rt 
•egdt alfa sjukdomar bo* män. behandla* och bots* enligt snabhe, 

L. R. 1 frlghe Mxra^oth vetenskapliga mrtodrf.^JIl kan^Hts p» ärlig behandling »nmtl
, att alla kanna ^tga*nytta™af*v$Mhjälp. Absolut tystlåtenhet garanters». 1

Rådfrågnlng, personligen, genom bref eller frågluia, är slideles kostnadsfritt.

.Värdefull R&dgifvare Fritt *^1
ss A T? Å Wk ** den berömds reensks boken, som

Missnöje hos danskt militärmanskap. 'JV/Lr/S rtrlsom behandlar de flesta sjukdomer
Nar det, i Holbäk forlag,ia skyddsaf- .mriIrNftST jE,™
delningen, en infanteribataljon och t n , WgUds on«lsd tm slls, som åasända nsm» oehsdwss ml 7
artilleriafdelnlng, d. 15 okt. skulle in-, DR. L. Kg LEIGH, 177 No, St&tö StfBBt, B 14, ChiC&QO, IIL

hundratusen kronor.
Dr. Leigh skrifvit och 
hos män. ungdom».

etc., boide !»-«*•

REDOVISNING

taga aln vinterförläggning, nekade 
manskapet att toottagu kvarteren un
der påstående, att de icke passade for | 
människor att ligga i. Manskapet sam- i

Boman,
Mulvihill, Han., inkommer fortfarande

Mån önska* stt lårs ett yrke vid
HEMPHXLL'8, "AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR".

Lar Automobll ga* trsetor trade, ra- 
d*it några veckor ett Urs. Våra etn- 
dmter lirss noggrant alt akRta orh 
rrpart ra automobiler, Uat automohiler, 
ga» trartors, marin- och elillaeiÄSade 
maskiner. Vi förbereda er och hjälpa 
er att skaffa plataer, eåeom reparatö
rer, chaufförer, gaa traetor förare, lo- 
kfimotlvförsre,- före|ljare och drmon- 
elrstörer.

|"basket social" till förmån för fonden. Lär Harberaryrket, ondast två må
nader krufvas att lira, verktyg fritt. 
Hundratal* af våra graduenter Inneha 
nu föratklaasiga platser eller hafv» 
■ina egna affärer. Vi hafvh en stor 
li*ta på goda plataer och kunna hjälpa 
er att sätta upp egen affär. Stor ef 
terfrågan på barberare.

Årliga
Julexkursioner

Inkomster för sålda korgar:
........ $1.05

.SO
. 5.45 
. 2 90

.50
........  2.00
........  3.30
........  1 90
........  2 05
........  2.00
........  1 50
........ 1.50
........ 1.25
..... 2 05
........  3.00
........  3.00

Månaders
Giltighet.

Val En vacker ny fri KATALOG glfvee eller sände* fritt hfart aom helst på begårsn
af

HBMFHILL'8 BARRER COLLEGES (förut Mol-r berber College*).
220 Pacific A ve., Wtnnipeg, Man. Filialer i Regins, 8*ak., oeh Ft. William. Ont.

Vägar Vid
lis Eliason . . .

NEDSATTA PRISER SCHOOL OF OASOLINE ENOINEERINO (förut Chicago Kchet.1HEBTPHILLS
of tiaaoline Engioeering). 483 1-2 Maln St., Wtnnipeg. Man.John Hallen .................

Charley Anderson . . .
Allan Eliason .............
Nils Strandquist 
Erik Strandquist . .
Oscar Lindström .. .
Diverse inkomster ............. 3.85

tillsamla pi sina egna hander, ju mera 
aktad och ärad hM de

Do sättas på do högsta äreställen, 
belönas med adelstitlar, storkors, he
derslegioner och dylikt. Att de orätt
mätigt bekommit sin egendom gor in
genting, for det har skedt under la
gens skydd, men hur en proletär kan 
se någon rättvisa i en lag som tillåter 
och omhuldar sådant, ar en gåta för j Kenora, Opt: . 
undertecknad.

ATLANTISKA HAMNAR
i förening med biljetter till 

GAMLA LANDET.

Damer önskas att lira damers frisyr

i katalog vid Hempbill s school of

och manlkurering. Endast några 
efter hårfriaörskor och tuanikuveckor brböfva* för ett lira. Stor efter 

rister. Besök oss och erhåll en vacker fr 
ladie*' hairdreeaing, 486 Main st.. Winnipeg, Man.

Dagligen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

$38 00Summa
Frän logen Hoppets Ankare.

$ 8.75
Fullständiga underrättelser gif- 

vas pä begaran af alla C&nadian 
Northern agenter eller af
R. CREELMAN, Gen. Pass. Agent, 

WINNIPEG.

Från logen Goda Afsikten,
Kenora. Ont:
Gus. Noreus 
S. Lindström

A. Bergholm.
. $1.00Estevan, okt. 3. 1914.

.50

.50* OR Lundgren 
Albert Lindgren 
Aug. Lindgren 
Gust West In 
Mrs. !>ogan .
Mr Singlurn

i O. K. Pressberg .........
i Tekla Englund 
j Mrs Kristina Fander 

1 O. Björk 
| Resultatet från kampen i Virginia i 
! skalT säkerligen bli en uppmuntran i Mrs J* Perrault '
for dem som Inlämnade sin petition j A. W Linder .............

J. A. Noreus .............
I Albert Noreus ...........

Ä , Edw. A. Bird(?)
Om det gamla, aristokratiska Vir-1 q Ronston

ginia afsatter kung Alkohol, hvad ut- Gottfrid Nelson ........
I Mrs. Osky i
| Hilma Holm ...............
Mary Nelson .........
Annie Monk ...............
Edith Norlen .............
E. Moller .....................
Ixigebroder ...............
J. Johanson ...............
Valborg Lindström 
Amanda Sundln ....

.50 I.50

.50Från nykterhetsfältet. .50

.50

.50(D«nna afdeleieg redigeras af O. L. Holmgren. 418 Sinclair et.. Winnipeg. 
•ch alla för saken iatrfceeerade ter de håaviada eig till honom.)

.25 Biljetter25I .25

.25VIRGINIA TORRLAGD. •.. .25
... .25

Vr "The Statesman" hämta vl föl
jande: 1 det gamla aristokratiska Vir
ginia har "John Finkelman” utröstats, 
med en majoritet af 35.000 röster.

Det framgår af röstaammanräknin
gen att enigheten 1 denna fråga var så 
stor. att rusdryckspartiets samman
räknade roster ej utgjorde mera än en

.25 och 1... 1.00
. . 1.00

for "local option" omröstningen i Ma 
nitoba. .50

. 1.00 

. 1 00 
Sandström . .. 1.00 Penningarsikter har han då i detta unga. "up-to- 

date" och demokratiska prärieland. 
Hurra för Virginia!

Enligt senaste meddelanden har ät-

.50
. .50

.50
tredjedel af alla afgifna.

Af ett hundra "counties" hade en- j ven staten JVashington röstat ut rus- 
dast tre lamnat majoritet mot förbu i dryrkstrafiken. Det är en glädjande 
det, och af tjugo städer ha endast! nyhet och ger godt hopp om att de 
fyra gifvtt majoritet för krogrörelsens ofri ga staterna som i år skola afgöra 
bibehållande. Utgången af röstningen , denna sak nå samma resultat, 
var lika öfverraskande som den var 
storslagen: ty det var ingen lattvun- 

seger för nykterhetsfolket. eme-

.50
. 1.00

sändas till alla delar af Sverige.50
1.00
.25

. .25

Vl hafv a arrangerat medSumma ..........................
Förut redovisade medel .

. .. $17.25 
. $63.55Dessa nykterhetssakens triumfer 

äro ett det mest talande bevis för att 
den är bygd på en sund grundval och 
är rotad 1 folkets breda lager. I läng
den kunna Icke själfvtska Individers 
och rusdryckskapitallsmena ränksmi
derier motarbeta denna för folklyckan 
nödvändiga reform. Bort med rus
dryck strafiken!

. . 1127 55 Winnipeg Manufacturing Co.WHITE STAR LINESumma summarumnen
dan det från motståndarnea sida icke 
•parades på agitation, öl och andra 
dryckesvaror formligen flödade ut öf- 
ver landet, sä att alla som ville, kunde 
fä dricka så mycket de orkade — fritt

>^ag får på det hjärtligaste tacka al
la de som gtfvlt denna behjärtanevär- 
da sak sitt understöd. Panningarne 
sändas till hr Boman efter som de in
komma.

om försändelse af penningar till 
alla platser 1 Sverige, Norge 
och Danmark. Billigt och abso
lut säkert.

/ fabrikanter af firdiggjonU puddingar, Maple Syrup, Ex 
trakter af alla flavörer.

Importörer af
O. L. Holmgren. 

Winnipeg, d. 5 oktober 1914.och för Intet.
Virginia är som bekant t obak splan

tans hemland, och genom broschyrer 
och tal försökte krogvännerna att öf- 
vertyga farmarne. att rusdrycksför- 
bud rar en föregångare till förstöran- som arbetar för rusdrycksförbud. Hon. 
det af tobakslndustrien, ty. hette det. J. Siitt Wilson. f. d. borgmästare i sta 
om folket Icke dricker, så slutar det den Berkely, CaL, och en framstående 
också att röka. Ekonomisk ruin skul- socialist ledare, säger: "Rusdrycks- 
le bli en följd och höga akatter skulle trafiken är arbetareklassens svåraste 
komma att ruinera folket, trots alla 
dessa förespeglingar, rostade majori
tet ee af statens farmare för förbudet

O. L. H.
NORGE.

COFFEE TEA, 
COCOA

SOCIALISTLEDARE, Adressera:“ Storstad
Som tidigare meddelats har den nor
ske fartygsinspek t ören sedan en tid 
tillbaka varit sysselsatt med gransk
ning af handlingarna från förhöret in
för den canadiska regerlngskommissio
nen med anledning at kollisionen mel
lan norske ångaren "Storstad" och en
gelske ångaren “Em press of Ire land".

Empress"-kol I issionen.

P. M. DAHL 
Steamship Agency

V

En föraökaorder skall of vert y ga eder. 

659 WelliagUm,fiende.
k rinna, h vilka ha Intrisse för sam 
hållets välfärd, skall känna sig pliktig

hvarje förnuftig man och S29 Logan Avs, • Winnipeg. WbuUpeg.
W. Higgmsrä.

Prtnre Albert. 8uk. I okt, 1*14!
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DEN NORSKE AMERIKA LINJE

it

Den bästa vägen till Norge, Sverige och Danmark, 
direkt från New York, billiga afgifter. Bergen» järnväg 
kan användas utan särskild afgift^

INTET AFBROTT PA GRUND AK KRIGET.

Från Bergen 
........ 24 okt.

Från New York
10 nov..........
24 nov..........
12 dec..........

.......... Krist Laniaf jord

.......... Bergensfjord .   7 nov.
Krist ianiaf jord..............  26 nov.

Skrif eller besök
G. C. THORNSTAD, General Western Can. Agt., 

Telefon Main 3326 
Eller lokalagenter.

Winnipeg.461 Main St„

FURNITURE
on Easy Paymsnt$

ÖVERLAND
MAIN t AUXAN01R

v

oooooooooo



Sådan valuta till dessa pri
ser får ni aldrig mera se.

Mans vlnlermössor.
Valutor upp till $1.50 ....................
500 par $.1.00 helylle
filtar .................. ..........................
Mäns sweaterroekar af helylle.
$5.00 valuta .....................................
Mäns helylleunderkläder.
Reguliärt $1.00 valuta ..................
Mäns tjocka svarta mackinaw.
Reguliär $5.00 valuta. . .................
100 dussin mäns flannellskjortor.
Reguliärt. $2.00 ..............................
500 dussin herrstrumpor af helylle.
35c. försäljningspris ....................
Mäns flannellskjortor af helylle.
Reguliärt försäljningspris $1.50 .
Mäns kombinationsunderkläder af 
helylle. Reg. försäljningspris $3.50 .
Mäns extra tjocka underkläder.
$2.00 valuta ................................
Mäns North Star Mackinaw.
$7.50 valuta ..................................
Mäns öfverrockar. $10.00 valuta.
Storlekar begränsade ..................
1 dager damers profnattdräkter.
Värden upp till $3.00.............
10.000 yards spetsar.
RegtHiart 5c. per yard . ..........

24c
79c

$2.59
54c

$2.49
93c
17c
69c

$1.64
92c

$3.58
$3.29

icke att nämna alla- godtköp.

33cEtt stort lager 
damers prof- 
naitdr ä k t r. 
Reguliärt ill 
$3.00.

Mäns vinter
handskar och 
vantar. Regu-i 
liärt $1.50.

Sådan valuta till dessa pri
ser får ni aldrig mera se.

Stort lager damers vinterkappor — nya höst
modeller.
Reguliärt upp till $12.50..........
Damers sweaterroekar af helylle.
$2.00 försäljningspris ........
Damers handsydda dräkter — Nya mönster.
Reguliärt $15.00
valuta . ... :....................................
Mäns öfverrockar med nya schal- 
kragar. $15.00 försäljningspris . .
100 dussin mäns tjocka timmerhuggarestrum
por. Reguliärt
försäljningspris $1.00 ........
Mäns Worsted byxor af helylle.
Reguliär $3.00 valuta ..............
Mäns färskinnsfodrade rockar.
Reguliär $6.00 valuta ............
Mäns handsydda kostymer.
Reguliär $22.50 valuta............
Ett lager af damers fina kjolar — begränsad 
kvantitet.
Reguliärt 'upp till $5.00............
Mäns sweaterroekar af helylle.
$3.50 valuta ................................

m*e*em*m*mm** Gosskostymer, Norfolk stil.
Valutor upptill $5.00 ..........

Dessa äro endast ett pof, slumpvis utplockadt ur

$3,65
73c

$5.78
$8.24

29c
$1.43
$3.29

$11.49
49c

$1.63
$1.98

detta stora lager.

Tjocka Nova 
Rcotia filtar. 
Reguliärt $3.00

MÄNS HELYLLE 
SWEATERS

39c
Reguliärt $2.00 slag

ROCKFORD
STRUMPOR

5c
10c. slag.

i DAMLIF

38c
iValutor upp till

Utrymet tillåter oss

$3-291Mäns vinteröf- 
verrockar. Re
guliärt $10.00 17cMäns tjofka 

vllevantar. Re
guliärt 50c.

ONSDAG DEN IINOV.
■ . KL. 9 F. M.
I ALLT FORTSÄTTER UTAN AFBROTT, TILLS $40,000 ANSKAFFATS.

På order af Board of 
Mercantile Adjusters.

)A

W

The New York Salvage Co., Ltd
y • e . ' *Alla vagnar gå förbi vår dörr. Plats: Hörnet Logan och Main. Se efter de stora skyltarna.

POSTORDER EXPEDIERAS TILL DESSA PRISER, SA LÄNGE VARORNA VARA.SE 1 TIDNINGAR OCH FÖNSTER FÖR DAGLIGA ÖFVBRRASKNINGAR.

f

K

J

)

S

MÄNS FRACK
SKJORTOR

24c
Valutor upp till 

$1.50.

MÄNS HALSDU
KAR

0

7c
50c. sort.

ETT STORT 
LAGER

HERRHÄNDSKAR

34c
Valutor $1.50.

På order af Board of Mercantile Adjusters måste New York Salvage Co., Ltd's. ett hundratusen dol
lars lagér i 620 Main Street, hörnet af Logan och Main, bestående af varor af alla slag för män, kvin
nor och barn, omsättas i kontanter af firman för att betala af dess kreditorer. $40,000 måste an
skaffas utan af seende på kostnad eller föregående försäljningspris. Vi hafva inget alternativ eller val 
i saken. Lagret måste säljas till hvilket pris som hälst. Edert största godtköpstillfälle att köpa.

En bredsida 
affyrad i eder 

väg
t

Utan det minsta afseende på föregående 
priser och valutor har adjusters lie gjort 
djupa slag i alla slags varor i denna butik; 
och en och hvar, som endast lägger märke 
ill de fä exemplen pä godtköp, som upp- 

gifvas härnedan, kan Icke annat än inse att 
detta är ett sällsynt tillfälle. Stanna icke 
borta. Kom — Ni förlorar, om ni icke kom
mer.

FRED G. LANGSDALE. 
THOMAS WORTH.
J, D. CUNNINGHAM, 

Mercantile Adjusters.

Vi önska att 
ni skall veta

Att det icke är något mystiskt angående 
denna försäljning. New York Salvage Co„ 
Ltd., var i affärer endast en kort tid. Räk
nande pa en stor höstomsättning, köpte det 
öfver förmågan. Därtill kommo dessa pän- 
ningkriser, och det hade allt emot sig och 
föllo i händerna på mercantile adjusters ge
nom sina kreditorel, och lagret måste säljas 
till hvilket pris som helst.

Edert största tillfälle att köpa.
Kom ihåg platsen — hörnet af Logan 

och Main, 620, N. Y. S. Co., Ltd., plats.

FRED G. LANGSDALE, 
THOMAS WORTH.
J. I). CUNNINGHAM,

Mercantile Adjusters.

PA ORDER «F BORRD OF 
MERCANTILE ADJUSTERS

LåtLägg märke 
till datum. 
Lägg väl 

I märke 

till datum.

* «

intet
— hindra

eder.

N

öppnas onsdag morgon den 11 Nov. kl. 9Butiken nu stängd på order, af adjusters.
V

/
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Försäljningen 
öppnas

"\
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i e

*

s
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ETT LAGER 
DAMERS 

UNDERKLÄDER 
Sorterade slag.

14c
IValutor till $1.25.

GOSSARS OCH 
FLICKORS YLLE- 

SWEATERS

57c
$2.00 sort.

MANSKOSTYMER
HELYLLE

$3-98
Valutor upp till

$15.00.
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Så tala arbetareskarorua till s|aa i ju sjunka ned 1 ovet vingad »ioheL om sjålfmont Vid
eea omojlis» *te flitmarakalk Earl Kitrheeer om.

att en och en kran» miljon mån un
dergå t rån in g i England, och han upp^ 
manade flera alt taga rarfning

Från Sydafrika meddela», att re 
belltrupper under Christian Beyer» 
ledning hafva skingrat» t Transvaal 
af regeringstrupper. De forlorade »io 
i doda, mer ån. detta i sårade och 364

tillfälle upply af den skadeståndstalan råttaågame LÄKARB.ledare orh.aåga "Hör klockorna rta den ej finge drem 
ga trå» vår längtans land*" ©cfajle- mål’ 
daraa förklara att det ej vore långt 
fågel Tågen Men vi-^r J» ljusskenet 
pi hlmlahtalfiet Raskt framåt, lan 
rater*~ och ledarna måste följa.

ej låra underlåta alt föra. Hrad rl 1 
går yttrade om förordnande af ett 415—417 Pritchard Avu, Winnipeg. 
sakkunnigt råtuMtråde åt de forfor 
delade svenska undersåtar, om hrllha . 
fråga år. har alltså fortfarande sln^ak- 
taalttet-

;tå 1 dea ■ t en »ka arm*n år • 
11 behof af anfllerlwfål. beslöt» for ee 

ud sedan att uppmana dart 111 lampliga 
j*U frl»IM*t Uta atbttda «i* dåltlB 

X*a hqtr då tackaras nånnast 
1** ,i. på »eed«*t*rBå orå mod dam )åm- 
l« ; Hillda Meddelanden ingå emellertid.

Tel SL Joha 474.

DR. B. CERZABEK
tysk läkare

I ••• erkiUir iipiea i (Worrtk* l ac#r» Twek
j f««kB Kughmi < ,«< k j

»nåtETMd» UkåTf V:<t 4» kasglire *tk kej

Henning ven Mel st ed.iWl
i Dagen)Wka Ourf 1174

rsjunnctaanows mi
år «T f*es»«M i fiae 

. IAS KRIGET.
Arbetarna I alla länder visa det. 

mänsklig» benägenheten att under
skatta rågen» langd och taga garna >

. bagrtngar (or »erållgbel Det år en i***0 -npreuMl... grmom-n och be«e* ,in<„r ^ [v WH lar hlfT.
T._____-.-..i»’1 !«*«• » “« ,U1 4rcr“ et 1 ,*„rvalloo. wa mae *or ,J min». . nt '■r*k*r orh »terrlåare nedanför |

*""* ,0m- ** 't,l,dnttl|[' 0,0 sn r”da», on bråkdel al ^ ^ 44 »orlaldrmotrati- nodrn Matela
w a r«—. <*£77 le antal dyllk. befål. om. behoftr.

å~ Hl TW Otmmém »-M» ma trhlltel Man kan Icke knant

1 vrtm klinikernaåf K *•» ei*. Prag.
Svartsjuka. Svägerskan IHi år(Forts fr eld l.) Bell». P»m»k S9 r 

år o!) N«nfi 
år ua *««n#e

specialist' ***
alltid så misstänksam mot din Karl. 
men det g or du orått I. Jag rar ayssT i#r 
eit -ärende tn 1 hans rum. dår han ne 
ligger och hvilar middag, och jag bor
de honom I sömnen hrtsk* dill namn.

»*e •« luoc!i-tsnd

•»*1
H*h»et.i‘ng i
mitt

*>ekhee. U-*ok»«de läker* k St ftosifer* ew-k 
tfeseral b«spU»l 

Mi»it»rnuie»t«4 t

frur " .maimgjululi-mefrat en regeringstrupp under gen
■k etvm tnwifi‘ Cronje, och gen De W<*ts son har do

.Oféee Mm Svte Tyskarna medgifra emellertid ickr däts»ka insatsen i rår riksdag begynt på
kroppsarbetande folket.» riktigheten af detta påstående, utan Från Santiago. Chile, meddelas, att Elsa

fantasi Många tro på allrar att når uppgtfva. att situationen ar oforånd-1 den brittiska kryssaren Glasgow och 
de efter ett eller ett par riksdagsman rad på den ostra krigs front en Stri ; transportångaren otranto. h vilka Icke 
naral hunnit få enkel majori-• rapport från rapporterat sedan det olyckliga sjö-

k» envåidsr Hat på grund af | 8iaget vid Chiles kust .len 1 ■
samhållet med aritmetrisk nödvändig de långsamn:a -rupprörcl^ma och tle aro ^ Vag mf Falkland öarna

Det medgifvvs. att

■
Tror du då atl jag är den 

enda i hela virlden. som heter Elsa' ”
Frun■"lån förundra sig ofver detta, då man 

påminner »Ig. att tusental» bog t-re tu 
denter förliden vinter uppvaktade ko- 

och 1 högsta mda ordalag till-

»»rte m Unm U4
DR. MfFARLEN.

Tel. St. John 850 

Ofvanför Elmwood Drug Store. 

KONTORSTID 3—4 och 7-4 e m.

étm ey» s4ns—%
312 Nalrn Ave..

VIL» FrBoe l»OWW. I kannagåfvo. »tt de voro beredda alt 
underkasta »Ig

å 4m p» a4r—»isyyvs
het skall tillfalla det kroppsarbetan- dåliga vågarna

det då kommer j ryssarna Bumerart aro starkare i den

i* ^-*« •»n- * «—• msjs: rr,:,aro dwk for
■. “ (O.trrlsndrl «r I brb-.f »f dem- b|)r „„ roten wh ,„i, på 601. , fi.trrrUr j.klM 17MM furtl»

»årtf m4»h på Var det blott munväder, allt det v ack utrymmas, och palatser rand1? af de österrikiska trupperna.!
na byggas till enligt rapport från Berit»

KRIGET
HAR FÖRORSAKAT

att det blott går ett begransadt 
antal fartyg till Europa, och rl

RÅDA

». M. DAHL.
b vilka offer »om helst de folket Lkr tro att Meddelanden fran och om de 

skandinaviska länderna.
«u->«m år alltid lacå— lh Bfåeter

Björnson & BrandsonPer telegraf.

- I ett telegram från 
Stockholm meddelas, att den svenska 
regeringen protesterat mot det britti
ska amiralitetets befallning att stänga 
Nordsjön

Köpenhamn, d 4 nov 
tysk trålare har förstörts af en mina 
söder öm den danska ön Langeland i 
Stora Balt. De 
icke kändt.

KApenhamn. d. 4 nov 
orlogseskader har samlats utanför A- 
land på östersjon. Den var tydligen 
på väg norrut och hadr stannat för att 
afvakta order

London, den 9 nov 
ångaren Atle har sprängts i luften af 
en mina på Nordsjon och sjunkit Sex 
af besättningen drunknade, de andra 
landsattes vtd Yarmouth.

tå tiww» vt
• »Ms »f åven» »ra London LAKA BE

C er WlUe» and Sherbreeke
Mettegeiegetid t—*. 7—S e. ■

Gerry 321—Oerry 74S

ra talet'vtd studenttåget1 därför alla. som ämna resa hem 
till gamla landet for att fira.uionru» ii »MASA* Ik-t kalla» atl folkrl blir herrr I 

eg»-t hus V
la-t kalla» på aoelalilemukralerba» ^Ken »Ma har haft aftjord framgån* 

apråk att ' målmedvetet och oför | Både de allierade och tyskarna rap 
sk ra«-k t genom pressa en 
ställning af hela vårt svenska sam 
hällsskick

Xr det någon utsikt att inom ofver 
skädlig tid uppnå en dylik omgestalt
ning1 Vore den ej gjord for länge se 
dan. om den kunde goras i nuvarande 
utvecklingsskede. l)et behofver man 
ej vara några studerade slfferkarlar 
for att forstå' Man behofver blott hål 
la blicken stadigt fastad på en stor 11 
delse. som med själfbevarelsedriftens 
hela elementära styrka beharskar 

sagdt alla människors fantasi, j

1 väster, söder och oster om Ypres 
■ fortsätter den hårda striden, men inz:r,~ -*»... *15 Jl’L ELLER NYARHufvudet på spiken. att bestalla sin biljettöeekes.

pmr gåM å esry*eM leke *fwreuc»»«» 1 
••kel evei*. »Meleleg fH

En stor N l.
VI ha fått meddelande från 

White Star Ltne och Allan L"lne 
att de nu taga passagerare från 
Canada till Norge

V! sälja biljetter med alla 
linjer
___ eassanpe ratar for

JULTUREN.

J. A. McTAVIS H. M. I).
LÄKARE OCH KIRURG 

Hörnet af Kelvin st. och Gordon ave. 
Elmwood. Winnipeg.

Den kande svensk-amerikanske for- 
f«tt»rm F.m.t Skir«t-dt »krvf nyligen 

Onndairrnd. il November. 1911. („i)andr b»»kt»n»v»rd» ord I "Nord 

-------------------------- —————— r|järnan'* på tal om kriget

social omge , portera framgångar
Vid Atsne lara fransmännen hafva 

.återtagit staden Soupir nära Vailly. 
f>ch pster om Vedun hafva de tagit 

i några förskansningar Tyskarna å än 
!<lra sidan hafva vunnit viktiga positio
ner nära St. Mihiel och genom att så 

jgöra förorsakat fransmännen stora 
förluster

Turkarna uppgifvas rycka framåt

Mr ellttä ieeiedee t f»reko«

ds besättnings ode ar
Kontorstlmmar:

8- 10 f m 12— 2 och 6 7 e m
, Tel. St. John 1047 eller St. John 187. 

dag eller natt. ,

En tysk
‘ En bogfärdsgalen furste, såsom nu 

1 detta fall den tyske kejsaren, grlpes 
af mordlvstnad. och vipps aro alla de 
•patriotiskt sinnade undersåtame re 
do att kasta sig l Ufsfaror och hjalpa 
till att få
traffande uttrycker det 
tadt af helvetet", färdig att begå-de 

skändlighet er. bryta heliga 
mmelser med andra makter

Hur tar det med de» tyska invasio
nen i l aoada' I

DR HANS HERSCHMANN
Suite 442—444 Somereet blk. 

Tel. Maln 4693.

ALLAN LINJENS 
Pretonian. 
Heeperian.

November 20 
December 11såsom Elbert Hubbard 

“locket lyf-
Den svenskaHar ni sett några af de ooftervin 

nerliga tyska trupperna I eder trakt?
I ftfxer frre Ir 
j Äpeeisliet 
| Annndrr p

i .xlläiAi na «;ukhu*»*t i Wirn 
h uf vuil uch kon»ejalid«>m*r 
F.hrlivh* pr«-p»nl *06

urh 6 30 ■ * «■ « 
Tel St J 4t»y

; på halfön Sinai i riktning mot Egyp- 
iten. Från Berlin uppgifves. att Atneer 
|af Afghanistan sandt 170,000 man Ull 
den brittisk Indiska gränsen. I>en ino

. ihammedanska kyrkan» öfverhufvud i
nämligen bcgarc. komrn» r am har utfardlt rn Pyoklama„„n
vare sig målet heter makt. åra eller

HVITA STJERNUNJENS
h>ån Montreal eller Halifax 

via England
v»

khiskliga:
Öi verens
ev h fara fram som tönmÖrdare och 
\andaler. och 
ni^dborgare i andra lander egna dessa 
marodörer sin varma sympati I>et 
fanns ett Tyskland, »om var värdt he 
la världens beundran 
som representerades at 
Hayiln <>< h Mozart. af Gothe, Schiller. 
Lesslng. Kloppstock, af Kant, af Hurn 
biildt. Häckel. I-avater. Munkacsy. af 
Fritz Heuter. Gerstäcker. Mollhausen 

tnuslkens. konstens, poesiens, lit 
teraturens, filosofiens, vetenskapens 
4Tyskland. det Tyskland, som vi aldrig 
skola forgata Det var det Tyskland, 
som ugde ratt ajt sjunga till Haydns 
hjartgrlpande melodi “Gott erhalte 
Franz den Kalser’". eller: "Deutsch- 
land, Ileutschland tiber Allés" Men 
det Tyskland, som på en religions 
hycklande, vanvettig furstes komman 
do tander den låga. som sätter en hel 
världsdel 1 hrand. orh hvars Ideal är 
det lägsta möjliga, mllitarism och 
prt-usseri. må garna gå under orh med 
-let all den missriktad»- patriotism i 
alla länder, hvilken förråder männi
skorna och vid minsta lilla anledning 

• förvandlar dem till brodermördare

November 21 
December 3 
December 12

1*3 Ct.llr<r «tfLaurentic.“Den föraktliga lilla brittiska ar 
m£n“ var nog icke att »å helt furakta, 
når det kom Ull kritan

"patriotiskt sinnade"
NORSK AMERIKA LINJEN

från New York direkt 
till Bergen. 

Krcstianiafjord.
Bergenaf jord 
Krietianlafjord 

SKAND. AMERIKA LINJEN 
Från New York 
United States 
Oscar II,
Hellig Olav 
Frederik VIII 

Yl kunna upplysa om. att det 
är icke förbundet med obehag 
att resa genom Staterna

Skrit till oss idag for upplys

Reservera plats i dag.

Svenska fartyg uppbringas.
Som vi tidigare efter telegram 

meddelat, blefvo under andra veckan i 
oktober flera svenska fraktångare 
uppbringade af tyaka krigsfartyg och 
förda Ull Swinemunde. 1 telegrammen 
angafs Icke hvad som föregetts såsom 
skäl härfor; men det var klart, att 
ångaren på något sätt gjort sig mläs 
tänkt for att ha haft kripskontraband 
ombord. Vr senast hftlända Sverige 
tidningar hämta vi följande om saken:

De beslagtagna .ångarna voro “An
ton". hemmahörande i Hälsingborg, 
på resa från Nederkalix till England 
med bräder; “Fore", hemmahörande i 
Göteborg, på resa från Sundsvall Ull 
England med timmerlast; “ITimdon", 
hemmahörande i Göteborg, på resa 
från Gäfle Ull England med pappers
massa "Fingal", hemmahörande 1 
Karlshamn, på väg frän Skutskär till 
England med plank och bräder; "Nep- 
tunus". hemmahörande i Hälsingborg, 
på resa från Härnösand till England 
med sågadt virke; "Vasaborg", hem
mahörande i Göteborg, på resa från 
Härnösand med virkeslast; “Ohio”, 
hemmahörande i Sundsvall, på resa 
från nämnda stad Ull England riied 
trälast

Som synes af ofvanstående har In
gen af dessa ångare något krigskon- 
trahand som berättigade tyskarna till 
upphringningen Ett obekräftadt ryk
te vill veta. att tyskarna såsom motiv 

♦ for sina misstankar pä de svenska far 
tyrgen skulle ha beslagtagit ett nWskl 
fartyg, som förde props i rummet och 
sägadt virka på däcket utan att farty
gets dokument upptogo props med i 
lasten.

Props ha som bekant vid krigets ut 
brott af. tyskarna förklarats såsom 

ryska hufvudarmén ar nu tydligen nä- villkorligt krigskontraband 
ra tyskt territorium Händelsen har väckt mycket uppse-

1 norr hafva ryska trupper åter in i ende i sjöfartskretsar o< h hvarken re-

DR, J. STEFANSSON
ofver världen, sägande, att det är mo- 
hammedanernas plikt att i kriget mot 

Socialdemokraternas talart tortnu jty88ian(j Storbritannien och Frank 
lera ofta partiets politiska framtids ^ ^ ln>gna 8,n ,ara 
mål så att man hoppas kunna omge t prjtlis^a amiralitetet rapporterar 
stalta samhället på det fur arbetare j^vsaaren Good Hopes undergång och 
klassen fördelaktigaste sattet Forkla-1 
ringen hälsas naturligtvis med öronbe- 
dofvande jubel. Ända in i det sista 

skäpelseögunblicket. da rätt vi- 
skulle triumfera i världen, drom

rikedom Isländsk specialist på ögat», örats, 
nasans och strupens sjukdomar

401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton. 

Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

det Tyskland. 
Beethoven. Nov. 10 

Nov. 24 
Dec. 12

En amerikansk krigskorrespondent 
såg en tysk soldat ata sex råa korf 

Ater en kandidat till järnkorset
direkt 

Nov. 19 
Nov. 26 
Dec. 3 
Dec. 9

.uttrycker farhågor for. att kryssaren 
j Monmouth tvingats i land efter sjö- 
jdrabbningen mellan brittiska och ty- 
! ska krigsfartyg vid Chiles kust förli- 
I den sondag

Brittiska $vrc>plan hafva nedslappt 
bomber ofver petroleumtankar i Briig- 
ge, hvarvid en massa marinsoldater 
dödades.

österrikarna aro i full reträtt ofver

Dr. R. L. HURSTTyskarna, som skryta så bra om sin 
kultur, kunna nu med »tostbet peka på 
den ny» bundsförvanten, Turkiet Li
ka barn lek» bast

ef Reyet College ef Sergeone. Eng
lar.d
fees I.vndoe 
k vioeeejukdomer
Beeler: 306 Kenoedy Bldg . Portege Ave-,

midt emot Eelone Telefon Meån 614.
Re* Phone Gsrry 1175. 
Kontorstid: 8—f>. 7—6.

Licentiat ef Royel College of Pbiel*- 
Spenehst: Broet . når* ee»

de alltsa i klassegoism. De flesta 
icke ana, att innan de somsynas

klass bli f stånd att infora rattfärdiga1 en dansk tidning lante* harom da 
“Få grund af

samhällsförhållanden, måste 
bestigit stora höjder för att få ofver- 
blicken, ty därförutan skulle de blott 

allt i samhället lika snedt.

gen foljnnd»- antvm* 
de oroliga tiderna uppskjuta vi vårt Dr. S. C. PetersonP. M. DAHL STEAMSHIP 

AGENCY.hela den galiziska gränsen
Kronprins George af Saxen har i ensttfverbrollop tillsvidare i* Anders 

#on och hustru. Stubberup gård"
aVWSK LAKABB OCH KIBÖB4I. 

Specialist l kvin q o- och kftneejakdomar. 
Kontor: 28 Hleele Blork . hörnet af Portoge 

are. orh Cerlton et.
TIMMAR: 2—5. 7 

KootersteUfon Mat» 8326. 
oetad: »6 Dagmar St. Telefon Oerry 128»

det ar fcirut. fast från deras syn Winnipeg.325 Logan Ave..strid i Frankrike erhållit en svår bles- 
syr i ena benet och förts till I)res- 

a,t dén Han kommer icke vidare att del
Tel. Garry 3174.

IckeArbetareklaasen kommer
omdana samhället utan att få

Någon har föreslagit, att Storbri 
tannlen efter fredsslutet skall fora 
kejsaren rundt i en bur och förevisa 
honom mot txdalnlng rör att erhålla 
pangar till afhetalnittgar på krlgsskui 
den

<K h kulturförodare "
kunna 
t 111 åt e1s e

taga i kriget
Prins Henry af Reues har dödats 

Han var endast 18 år gammal
Måndagen den 9 november.

I)i-n officiella ryska rapporten af i 
går gifver vid handen, att ryssarna 
haft framgångar utmed hela den ostra 
stridslinjen 
Pleechen. hvilket ligger i provinsen 
Posen
sarna öfvergått 1’olens västra gräns

Vi kunna Icke aunat an instämma l 
dessa förståndiga ord. sonn sannerli
gen träffa bufvudet på spiken

därtill af de andra 
då komma

V C) L Y F O N.
NYHET FÖR U. S. och CANADA.
Epokgörande svensk uppfinning in-1 

om ielefontekniken
Svensk tillverkning. Förstärker ljudet , 
flerfaldigt. Utestänger huller 

Nödvändig for alla telefoner.
Apparaten ar välgjord och stark. KONTOR: 678 MAIN 8T 

kan ej komma i olag ocl^ behofver al (n»*i intill Oordon Mnrhr 
lirig justering Telefos: Oerry 4284.

tOO.OOO brukas i Europa. | Timmer: 1—4 *. m ; 86nd. 8
pris $2 00 frakt fritt per post Beetei: 160 Oethedrel Avenas.
Agenter .mskas ofver hela hin-let Teivfen: 8t: John 284.

Hög provision.

samliallsklassema. men
(tf*»a »äkprligen att *ora tlet sjaltva 
I den tron att de kunna gora del hatt 

h kanske Icke utan skal' Svensk Läkare
DR C. E. JOHNSON.Valen i Förenta Staterna. nämligenOmdauingsarbetet är 

framför allt en kultursak Dom Benk Bldg..
lie Hrxig Hlo re.)Ryssarna hafva intagit

(let itoblin“Winnipeg Telegram .
-ska Itforganel och den varma forsva-

Arbetareklassen» mission hlir att 
sin politiska tyngd

Valresultaten i Förenta Staterna vi
sa visserligen en afgjord reduktion af 

Iden demokratiska majoriteten i kon- 
| gressen, men de kunna Icke armat an 

jtydas »om ännu ett tydligt bevis fur 
det faktum i Förenta Stätcr ti as poli
tik. »om gjort sig gällande allt sedan 
president Wllson gjord» sitt Intrade t 

j Hvita fati set. nämligen, att han ar det 
i värdefullaste, det demokratiska par
tiet besitter. Reduktionen af det de
mokratiska partiet hor med ratta icke 

| betraktas sort; en varning /or presi
dent Wilsons administration utan häll

För första gången hafva rys-genom
stödja framhallantlet af vissa »armin 
gar sa pass kraftigt att tle Mirja lef- locli infallit I det närgränsande tyaka

andra samhällsklassers medvetan [territoriet Tyska trupper hafva reti-
Gzestochowa.

raren af de notoriska klubbarna, har 
nu svikit »Ina goda vänner"klubbågar- 
ua orh redaktionellt fordomt detn. 
Hvadan detta1 kan män Icke anhat an

C. Fr. FalmtjuisC.
Room 305, 167 W. Washington Street, 

Chicago, III.

va i
fur arbetare- jrerat västerut genom 

några mil kran gransen
För tre veckor sedan voro tyskarna

de Därmed är gransen 
klassens direkta politiska verkan upp-
nådd Att ett sådant framhållande af

har mindre med rattsin i i Vistula. ett hundra mil inom ryskt 
partiet vill vidgå, har J Område. De besegrades dar och föllo 

| tillhaka, troligen till 
ställningarna utmed floden Warthe,

sanningarna em
Prof Muualerberg har blifvit vred !

och utropat
land aro fullt of v ert y ga de om, att 
Tyskland ar 300 Ar efter de västra na
tionerna* civilisation
herr prof«
Tyskland

ne att göra än 
kanske ingen pavisat brutalare an en BAD, MASSAGE OCH 

“PHYSICAL CULTCRE”
de v befastade

Alla dårar utan tor Tysk
berömd utländsk filosof, som i

följande lugna ohdf-lsom går parallejt med den tysk-polska 
i gränsen omkring 2f> mil österut Den

aforism yttrar 
-llghet.

BrighVs diaease, reumatism, 
diabetes, dropsy, gallsten, för
stoppning. njur- och blågsjukdo- 
inar och all slags nervositet ku 
reras genom • vår li^handling 
med Robinsons berömda brunns
vatten. Tusentals fall. som upp- 
gifvits af läkare hafva botats 
af denna metod. Skrif eller be
sök oss och erhåll upplysningar

Icke alla dårar. 
Ni ar just nu utanför

vilddjuret i en bur 
ett köttstycke och nrar det tillhaka, 
så råkar det i raseri och ryter. Me- | 

att 'dessa rytanden aro ut-

“Om man visar

!
en varning for del parti, med 

Ihvilket han. trots sina utpräglade de- 
Nar ,le indiaka trappern» »ändes U1 | „iokrati»ka tendenser, lek. alltid kun

kommit i Ostpreussen. Det tyska mot-jdare eller köpmän kunna vara annat 
ståndet vid Wiballen har brutits, och Iän missbelåtna med. ätt neutrala far 
de ryska trupperna hafva ofvergfttt ! tyg med neutral last blifva pä ett dy:

Jag talar icke om (‘tistaka Ingå va granyen avancerat västerut tilljlikt satt utsatta för tinsfcjrlust och
de arbetare och ej haller om den Stalup<)nt.n 80m iigg,.r vid järnvägs-jdärmed följande kostnader 
verkligt betydande minoritet at arbe ljnjen tU1 Königsberg Ryssarna upp-j Man tror icke att beslaget kommer 
tare. som genom kunskapshåg natur- fepa sjna rörelser från augusti, men att bestå infor de framställningar, 
ligt godt omdöme <>< h \ärldsklokhet (jenna gäng med storre kr.aft som från svenska regeringens sida
så ofta väcka vår ofverrasknlng och ] (Jaljzjt.n hafva ryssarna äfven haft gjorts tiU den tyska Man tror vidare 
vår beundran, nar vi tala med dtni framgäng. En tysk-österrikisk arme att uppbringningarna ha sin forkla 
Men jjgg tanker på arbetarnas rA avancerade till San floden for att där- ring i en missförstådd order Det ar 
massa, for hVilken sociala och t>,lli,i |med försöka1 upphäfva belägringen af faktum att flera ångare med lik 
ska mål Stå Såsom något ofantligt f>ry,.mysl Tyskarnas tillbakadrifva» nande last och som bdUfvit prajade af 
mycket mindre idéeilt an hvad deras ^ | polen har lamnat denna arm»- i 

Xfven utan att kanna

nar man, 
tryck af rattsinne?*'

Europa, im ii lur Japan förenade »iginal komma ofverens. 
med dc- allierade, uppstämde de för 
den “rena lärån" omtänksamma tysk "

288 Graham Ave.
Tel. Main 1560.Endast genom att på ett mästerligt 

satt utofva sin makt till det yttersta
Winnipeg.

vanliga tiduingarna ett rasans skri i 
helig förtrytelse ofver. »vtt "hednin
gar skulle SäUuhiK alt strida mot 
kristna Vi undra, huru dessa tidnin
gar nu försvara den tysk turkiska alli !

orh genom att vara öppen infor folket 
har han varit i stånd att formå siH 
parti att uppfylla de löften, genom 
hviika det koni till makten Wilsons 
styrelse har i motsats till Taft» hållit 
sina löften, och om man tager alla 
förhållanden i betraktande, hafva val- 

8om litet hvar torde påminna sig. | resultaten föllt ett gillande utslag åt 
boll promierminister Roblin I Manito ! president Wilsons arbete.

tyska krigsfartyg, tillåtits passera. 
Antagligen ha befälhafvarha på andra 

Att ryssarna verkligen vunnit be- j krigsfartyg på annat satt förstått or- 
j man räkna ut detta, ty det ar olljtydliga framgångar, framgår af ettjdern. enar man synes handla efter 
allt for mänskligt Deras framtids- j lydihnskningstelegram, som Earl h^it- olika principer 

Senatorsvalen aro af speciellt in | hopp kan rubriceras under den v,lk :<hencr sandt till befälhafvaren for de
\r det god affär? Kan man

paroller ange 
till de verkliga förhållandena kunde

den mest prekara ställning.

Ims legislatur ^orlbb-n vinter ett hög Det ar klart, att nar nyheten om 
dessa uppbringningar spreds i Sverigestämdt anförande. 1 hvilket han på det ;trasse. emedan de i år fur första gån la frågan

“of |gen i Förenta Staternas historia voro xisa u,,l> a,t "‘r . .
! har man vunnit spelet I>et ar Just j krigsminister, anlände i lördags till 
i h vad det borgerliga samhället kommer , New Vork fråh England ombord på 

ur ! att uppvisa atl det blir. om arbetare^ångaren St. I*aul
alla xnlvdnlngen bär i antagligen valet af 1‘enrose i Penn-1 klassen finge envåldsmakten ^ her" !Uppgaf. att de c anadensiska trupperna

rar vi nu ha aro inga anglar. men hu 1

ryska trupperna
en dålig affär, så Generalmajor Sam- Hughes. Uanadas skulle den framkalla stor sensationvarmaste försvarade klubbarna

Om ett dylikt forfarande; fortfar skulle 
därmed ett afstannande af sågverksin 
dustrien i Norrland framtvingas Det
ta skulle ha till föTjd många tusen per
soners arbetsfoshet

Xfven sedermera ha svenska fartyg

that vlass i Winnipeg och saraklhlt grundade på t-n folklig basis Det mest 
lofordade “Moose elub". den m<
toriska af dei
llil var ju ganska tydlig dessa klub- sylvania. hvilket ar en stark protek 
liar aro ju. som bekant, de basta och itionistlsk

no- ; anmarkningavarda senatorsvalet Skandinavisk TandläkareGeneral Hughes

med det snaraste komma att sandas
: rudana blefve arbetarna'1 

Utan
till krigsfronten

, Ryssarna intogo i fredags den turki-1 uppbringats af tyska krigsfartyg Den 
verklighet af de socialdemokratiska i g|ta fästningen Koprukoui i turkiska 126 okt. häjdade» och beslagtogos fyra 

Hans framgång ar så j hugringarne. men det blir det lika li Annpnif,n 30 mii öster om Erzerum 
med envåldsmakten Tyskarna hafva koncentrerat alla

i tå kan man forstå hvårtor de so- sjna ansträngningar 
. laldemokratiska ledarna slå ifrån sig j Ypres. dock utan resultat 
nar det galler att taga det politiska ; ^>en japangka armén kotnmer möj- 
an sv aret och bilda regering De inse. i

Pénrose kämpade
mest pålitliga hjul» i. i Itobllnmaski- h&rdt och envist mot den demokrati-

envåldsmakten blir det ingen I Ii A. S. BARDALi

nen vid valen Nu ar dessa for länge iska tariftlagen 
sedan ufrersiokadc och mr Roblin mycket mera anmärkningsvärd, som tet 
tror'»ig sitta saker vid styret flera år han till motståndare hade Gtfford

BEGRAFKINOSB YRA

B-grefningar utforee ekyndeemt erå 
till moderet prie

HYRKUSKVERK

med timmer lastade svenska ångare, 
destinerade tiU brittiska hamnar Ty
ske ofverbefälhafvaren uppgaf, att 
hans regering ansåge alla till Storbrit- 
tannien destinerade trälaster som 
krigskontraband Ett telegram .från 
Hälsingborg af samma datum medde
lade. att en norsk och sex svenska ån
gare blifvit tagna och kvarhållna

Ii trakten ‘ af I
fframåt, och dårfor tors han nu genoiu | IMnchot, bakom hvilken stod ufverste 

■Itt liforgan 
bryta med.deiti 
tjänst

Förets kleeeeoe druekor 
KontorsteleTon: Oerry 308 och 376.Winnipeg Telegram". | Roosevelt. förutom den reguliära de-

ligen att sanda* till Europa for att 
att partiet icke har någon egen posi- \ ^^mpa sida v1d si<la med den brittiska.

Boetsdetelefon Oerry 2161.M-ihren har gjort sin j mokraliska kandidaten
ZiS BAKDAL BLK., 648 Sberbrooke

| Man har .notsett dessa val med »pe- tiv politisk mission sådan de fore- ;
speglat folket utan endast den att 
bringa de andra samhallsklassema till

franska och belgiska. 4
Tisdagen den 10 november.ciellt intrasse. ty de kunna delvis ka 

sta något ljus ofver nasta president
Aluminium- och guldplattor Är 

proportionsvis liga priser.

Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersöknisg

4 -Situationen på krigsteatrarna både utanför Falsterbo Från Köpenhamn 
besinning'och att med sin socialdemo- j | os^er väster är i hufvudsak ofor telegraferades 
kratiska egoism mota deras borgerliga

Om uttalet af det märkvärdig» or 
det Praeuoysl lämnar en sakkunnig fol 
jandt- upplysningar

Närmast skrifvea ordet på ryska 
“Fra*hmolsl Tonvikten ligger på “V". 
mm o** och “i" sammansmälta1 nastan 
till en en vokal och tecknas på ry 
»ka endast med e n bokstaf Sche 
ljudet ar mjukt aom exempelvis i det 
fra»»ka ordet "j^nr

l\)la«kerna ha något varierat den 
gali »iska stadens namn och »tafva det 
»ärmast **Pacbon»olsl**. Som **o" och 

* T* vid »amman smal min gen bilda ett 
ljud. Bärmast likt värt **y". torde vi 
■ven»kar komma det riktig» uttalet 
närmast, om vt läsa ~P»rhemrs*r 
med tonvikten på **y>

s. d, att en utländsk
ändrad undervattensbåt af okand nationalitet

1 Belgien och Frankrike skaffa både föregående afton afskjutit två torpe- 
afbrack l går samhällsförbättringen — långsamt . amerft()9 |ySgar förstärkning och jder mot

men säkert mot mål. som sannerligen ; ber(-da gjg ^ en afgoran<ie drabl. “Havhanden" norr om Kronborg In- 
lt-ke sammanfalla med några kanda som »nart lar vara föresFående gen af dem träffades; men en af dem
sociala doktriner i (,ster drifva de ryska hordarna‘dref nästa dag i land pä kusten och

Arbetareledarna faa — något 80111 I fortfarande tyskar och österrikare | exploderade, så snart den stötte mot 
skenbart är en styrka — vunnit sina framför eig. enligt meddelande från I strandens stenar 
skaror på ett socialt abrakadabra. som pe t ro grad
inga andra samhällsklasser kunnat Premierminister Asquith höll I går 
omfatta och acceptera. Dessa läror

SKANDINAVISKA ADVOKATER
•11 MeAxtbmr Bldg.

Telefoner: Mein 4508 oeå 4604

val 1916 Resultatet tyder ingalunda 
på. att president WUsons ställning egoism’ Ur den kompromissen fram- i /
som en nationalfigur lidit 
Men (let visar tydligt, att ofverste

danska undervattensbåten BOTHWELL. JOHMSOB * BEBO MAJI 
T. O. Boe 1666

Dr JPHILIP A. BOKMAN, 
105 Cariton Beflding,

Ku block ofvanför Eatong. 
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 4 t.m. ttil 8
e. m.

RotMfételts * parti, det 'progressiva, 
långsamt men säkert går sin under
gång till mötes

MANITOBAWISKTPEO.

,

Göteborgs Handels- och Sjöfartstid
ning »krifver den 20 okt.:

“Med tillfredsställelse mottog 
i går afton underrättelse, att de sven
ska fartyg, som uppbringats oeb in 
forts till Swinemunde. på eit enda un
dantag när blifvit frtgifna utan af 
vaktan på prisdomstolens utslag. Det 
återstående väntas bli frigifvet i dag 

siska militarismeu år krossad TurkiJFohnodligen komma de olika målen 
et, sade tal., har genom att blanda sig Icke dess mindre under priadomstolens 
I kriget gråft »tn egen graf och begått behardling för möjliggörande bl. a.

MEDICINER 8KRIFMATERIALER 
Poetorder mottaga» 

Expediera» skyndsamt.

ELMWOOD DBUG STORE,
J. KERR BRQWN, Phm.B. 

Apotekare.

SOCIALDEMOKRATISKA
HÄGRINGAR. ett tal vid lord mayorns i London in-

ha blifvit trollformler hvarmed de ( stalleringsbankett. 1 detta tal
han. att England kommer att fortsätta 
striden, tills de allierades kraf äro 
uppfyllda. Han förklarade, att Stor 
britannien Icke kommer att stoppa 
sitt svärd i skidan, förrän den preus

Den lille går vid faderns sida ge-; sammanhållit skarorna Att taga re- 
nouu skogen, och han frågar: bur långt ) ge ringsan svaret skalle tvinga dem att 
ha vi kvar till byn? Fadern svarar, frångå detta abrakadabra och följden 
att det annu ar långt 1 blefve en förspridning af partiet vin-

" Men vt höra ju redan kkx-kur^xa sterut mot ungsocialisterna och hö- 
från tornet, nar vt stå stilla!” ge nit rätt in bland liberalerna

Fadern förklarar att det^lnte vc<e Därmed försvin .intill och med häg- 
långt. om man kunde ta fågelvageo. olyckligare, ty folkets massa måste

Filtsl:
200 Kelvin 8L306 Nacrr. Ave. 

Tel. St. Joha 1146.
Prenumerera på 

TeL St. John SM SVENSKA CANADA-TIDNIN6EN!

f

V

SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN.I

»

Skandinavisk 
, tandläkare 

DR. T. G. Moxnes
I. D 8., D.D.8., D M T

ro

OaMmedalJ erh diplom 1 Brneeel 1910 
för guldbroerbete och ennel lend 
Ukarearbwte.

Mottagningetid 
V—12, 1—6. 7—6.30.

Smärtfri behandling
Mr-,arbete or.b modårs tsadinealtmng 
Röntgenetråler f»r tesidlegsoe 
Sper : Behesdling ef Rlgg"e ejskdom 

fen ejskdom, bversf tendern» lose 

na 1 tandköttet och kikbenet).

•20 12 MAIM STREET.

Ingång I.egen Ave. Tel. O 8030.

1

L

Ambulans tillhandahålles.

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafningeentreprenörer.

501 Main St.
Winnipeg.
Midt emot Citv ifall.

Tel. M. 1
Man.

m
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DENNA SPIS HA* POLERAD TOPP. MATTPOLERAD YTA. 
SOM LÄTT HÅLLES BEN.

Skjutet* af ain »viger. John Oliver 
t Oah Lake Mef 1 -u*dx*e lhjåishjeleti 
af si* svåger. di de voro ate på aad dag hoU på att uppsatta en ny jarobr

ått Il stallet for den gamla af trä pi loter 
f rvioolal. Q ara Petll Ru. herm. brast 
| det nya broepannet och foil t floden 
;5d fot nedanför, medförande en tung 
l>ftkran Bromsaren V. Bernard blef 

: Ci*r'-<d ganska srårt skadad

NEW BRUNSWICK. WINNIPEG CASH MÄRKET.
Whmt —

No l Northern 
No 2 Northern 
No. 3 Northern 
No Four 
No flre 
No. sii

Reje<ted for seeds ooe 
Rej for seeds t »o 
Rej for smat ooe .
Rej for smut t oro 
Rej for smat three 

Oats
No iwo a bite 
No three white

Broepannet brast. Då man foriiden 1914 1913
121 Va 129% 
117% 117%
115 112%
197 \ 197%]
192% 193 -
. 98% 99 

94% 94
114% 114%
111% 111%

>
.prClaryS

Sask-alta
Jakt En undersökning kotni 
hållas FULLKOMLIG TILLF1EDSSTXLLELSE 

GARANTERAD.
ONTARIO.

Forsok BL VE RIBBON TEA 
reta. att ni kommer att 
fredsstålld därmed 
eder specerthandlare det 
strikt garanti på baste kvalitet

Vi
blifva tili 

Faktiskt säljerCanad-an Patnetic fund uppgår na 
till ofver en half mil joo dollars 

i Postdepartementet har nu gifvit i 
i sitt bifall till julsigill till förmån for' 
j välgörenhetsinrättningar, men dessa 
!l kke sattas på adressidan

___  ____ ______________ ___ i Duod as Cooeervative association
BIBEHÅLLER SITT \ A C KRA ITSEENDE håller möten d 16 november tur att j
MED MYCKET LITET BESVÄR—INGEN utw *" 1111 »»ikretwo efter

SVÄRTNING KEHÖFVES. BESÖK McCLARY HANDLAREN. !r,™1“°Vr JT ™la*r
stark storm. En ovanligt stark' 

storm gick foriiden vecka fram öfver 
.Lake Supertor Flera fartyg, som von» 
destinerade till Fort William, hafva 
»eke ännu an lan dt dit.

Påträffades skjuten. Joseph Gles 
son. aom varit försvunnen frän sitt 
bem i Brace.bridge sedan den 13 okto
ber. påträffades i fredags två mil från 
staden med en kuta genom hufvudet 
Gleason var 57 år gamma!

Till att (landhafva registreringen at 
tyskar odh österrikare har af justUie 
departementet utsetts följande 
spekto* Pen nyfat her i Calgary, G. L. 
Jennlngs 1 Edmonton och Thomas 
Bekher i Regina

En tre år gammal gosae vid namn 
Ogemg, »om jämte sin broder lämnats 
ensam hemma i deras hem i Maeken- 
rit. öster oin Port Arthur, påträffades 
dod med en kula genom hufvudet Sa
ken kommer att undersökas

Landtegendom till sjukhus. Sir Ar
thur Markham bar ställt sin landt
egendom Beachborough Park nära 
Shorncliffe och dess tjanare tllj Ca- 
nadian War Contingent associations 
förfogande, och det har organiserats 
till 'Queen’» Canadian Mtlitary Hos-
pitar.

Krigsbyrån amnar kalla 9,009 in fan 
terister under fanorna till den andra 
canadensiska kontingenten, som kom* 
ra* r att bestå af 15.000 man. De ofri ga 
f»,oÖ0 kommer ätt l>estå af artilleri, 
ing* niorstrupper, sjukvård, intenden
tur tn. m. 12,000 frivilliga hafva redan 
auinält sig

En glädjande nyhet. Massvy-Harris 
stora fabriker 1 Brantford, hvllka 
stängdes vid krigets utbrott, skola nu 
åter öppnas. Åtta hundra arbetare fä 
arbete fem dagar 1 veckan. Man vän
tar. att firmans fabriker i andra delar 
af Canada af ven konmta att öppna si
na portar

Skjuten af pol ia. Thomas Carnahan 
i Toronto blef i lördags skjuten af 
C P K. konstapeln F L Kilty. då 
han passerade C. P. R. spåren for att 
besöka sin fader, h v liken arbetar vid 
järnvägen. Carnahan blef arresterad, 
men forsökte fly. hvarvid konstapeln 
afskot flera skott mot honom Hans 
tillstånd är kritiskt. Kilty arrestera
des.

i
NOVA SCO TI A.

Nova Scotias andra fartyg med lifs
' f urnöden beter och kläder for belgier 
i kommer att af segla om en eller två

113

* — nos
107-, 1071,

BLUE RIBBON57 57% !
54% 54% i

- -WINNIPEG.—

MTEAMNo. one feed 
No. two feed 

Bar l e y —
No three

Rejected 
Feed 

Flax —
No one X W C 
No tw9 C. NV

54
< Forts fr. sid 8 •

A. Anderson med 
familj. 473 Jasper ave . Elmwood. resa 
i dag ut till Alpine. Man . för att bo- 
sätta sig dar

Friak och kry. Axel Olsson, hvilken 
for fjorton dagar sedan undergick 
operation af dr Johnson å St Bonl- 
face hospital for bllndtarmsinflamma 
tion. är nu »A frisk och kry, »tt han i 
lördags afreste till Edmt.nton

Mr. A. Bergholm, son: den senaste 
tiden varit bosatt 1 Estevan, Sask , 
aflade i gär besök & denna tidnings 
officin. Mr. Bergholm var f»å genom
resa till Förenta Staterna, där han 
ämnar bosatta sig t Duiuth. Minn.

En historisk föreläsning, enastående 
1 sitt slag. hålles af pastor C. O. Hof- 
s t rand i Missionskyrkan, hornet af 
Ixigan ave. och Ellen st., torsdagen d. 
19 november kl. 8 på kvällen. I den 
samma kommer att pävisas. huru 
Schibbolet och Sibboiet skiljer skan
dinaviska folket I tvenne olika grenar. 
Den som vill veta. till hvilkendera han 
hör. han må passa på tillfället. Det 
kostar endast 25 cents 1 inträde. Be
hållningen tillfaller kyrkan. Glöm inte 
den 19 nov.

Sälje* af McGavin & Leneox, 878 Sherbrooke St,
A. E. Wyatt. 332 Maia St, Weir Ä Wilson. 666 Main St. Winnipeg 
John De Wilde, We*t Kildonan.
Ilarvey & Eastwood. Elmwood. Man.

FABRICERADE I CANADA.

53
Lämna staden.

70-. I 
6S>» |
61$ Salje* ofver aRt61 60% |

126% 126% 
13»% *28% Sami denna annons jamte 28 rent* till Klue Ribbon. 

Limited, Winnipeg. för Blue Ribbon kokbok. Den basta 
kokboken i västra Canada. Skrif namn och adress tydligt.f CANADA NYHETER. Svensk i tyska armén erhäller jern-

I
Kaptenen i preussiska armén Sven 

Engström, batteriebef vid ■* 2:Ura ri
dande batteriet. 1 kav -divisionen och 
med i tyska ostarméns r.rtgsoperatio- 
ner mot Ryssland, erhöll Jernkorset

PBRITISH COLUMBIA. Joh 17: 34- »om text och på svenska 
ofver A mos 4 .12 Han sorjes närmast 
af maka och tio barn samt en syster 
orb broder De äldsta af barnen. Mar 
ta och Nels. ha allt sedan de voro 
gamla nog till att lamna hemmet och 
vara ute och förtjäna något, varit till 
stor hjälp och t rost for sina föräldrar 
Nu få de ännu mera tillfälle att vara 
det mot sin älskade moder och sina 
sinå syskon

Enar denna tidnings aktade redak-

in

F d horgmäatar I. D. 
1 Van* ouver. redaktör af

Kandidat
Taylor
World, tillkannagaf i onsdags, att han 
oppstalh såg som kandidat för borg
mästare I valet i januari

Men. inföll pu kamrern, nog bura får men med den mllltara hatten t*A 
vi väl ändå straffa herr Strandin på j hufvudet och en bindel om armen I 
något sätt1 Hvad sags. om vi skulle j handen häller jag ett 
doma honom till att visa sina tecknin- med bajonett på Skall det »tä någotJ under.

Jag visar visserligen inte garna ; Strandin, 
påbörjade saker, sade denne, 
nu skall jag gora det

Hau gick ut men återvände snart 
med ett skrin, ur hvilket han plocka 
de fram en hel del teckningar Det var 
skisser af enstaka träd. tallar och 
granar och björkar Det var grupper 
af träd, dungar och skogklädda åsar 
Teckningarna gingo från hand till 
hand och till och med fröken Brandt 
säg på dem. Hon forstod. att hon må
ste borja retirera, ty hon var alldeles 
ofvergifven af hela sitt garde

— Så Vackert, sade hon gång på 
| Rån g. — Det måste vara bra roligt att 
ha en sådan »tor taran g

Nu vänder hon sig helt mot Strån 
din med ett älskvardt leende:

den 18 »ept. i Konlgsberg. där han då 
vistades. Kapten Engström är äldste 
son till grosshandlanden Vari Eng- gar? 
etröm 1 Eslof och enligt brefkort till 
hemmet, dateradt den 4 okt.. befann j 
han sig då vid gränsen & ryska sidan 
vid full hälsa

maus.-rgevar

så skrif 
frivillig

Artisten A tider* 
landstormsmanPåträffad dod. A H Xir-bol, super- 

ifitendf-nt fur V P R. landdepartement 
Vancouver, påträffade* I torsdags 

kväll ' vid Port Mel|en. North Van

Förstår Troketi
Fröken Brandt forstod och återtog 

»in Virkning• ouver. med ett skottsår genörn hjar 
tat Polisen tror, att han varit ut och jtor tillåter det. »å vilja vi underteck- 
agat orb af våda råkat skjuta »ig |nade härmed på det hjärtligaste tacka 

Stor eldsvåda. Old Eagle hotel 
Vaa<-ou»er forstordes i söndag» morse 
af eid Forlusten beraknas till 125,000

Carl Svenaon-Graner.
»SPIONEN.

I alla som hjälpte oss med begrafnin- 
gen af \år al»kgde make och fader. 
Fastän han på grund af sin svaga hal
sa under de sista åren ej kunde vara 
till »å stor hjälp for oss som om han 
varit frisk, förorsakade likväl han» 
bortgång en djup och smärtsam sorg 
I vära hjartan Och i sorg och smärta

SJXTTE NOVEMBER.(Forts, fr sid. 1 i 
Strandin teg som for att ofvertan-

(Forts fr sid. I.)ka. hvad han »kulle »äga. Så lyfte 
han hufvudet och sade rent ut: 

f.irsiMörk den kanske meet roande i _ Det ar jag ar en ,p|on
Elmwood, då en del vänner till dén „amerna bleknade till Ilen unga 
välkände t d. apeeerlbandlaren John damen vld pianol. ,on, sllttu och pr„, 
Anderson, Talbot ave . ofverraskade m,lod| for „|g ,ja„
hobom. kladda I allenan.la fan.astiska lnn(, pi en ton Kn annan lappada , 
drakter m-h masker. Ehuru vl trke vil- : gol,vet en bok. „om hon h#„ , ha„ 
ia-.afsloja det egentliga motivet till den Kamrern tittade allvarligt bort 
denna öfverraskning, kunna vi dockf^jj. strandin 
uppgitva, att sällskapet tillbrakte en

Bland upptågen senaste Halloween »taf Adolfs lif från han* tidigast*' ung 
dom till hans hjältedöd vid Ltttxen. 

i Tal förstod att skildra dess* för oss 
|afla så bekanta händelser på ett »å 
dant satt, att det Ingalunda föreföll 
tröttande Särsklldt tilltalande v af pa
stor Zettervalis tolkning af Gustaf “ 
Adolfs käraktnr, och de lardoniar han 

1 drog af den stoVe konungen» llfsgar 
ning, voro allvarliga och manande Ta

ALBERTA

T,Kolgrufvorm arbeta icke. T 
■irllng. provinsens grufinspektor, 

'Tiär uppglfvit, att i 
i AllM-rta ligga nere

Af led af skadorna. Kn. 14 år gammal 
gufwe vid namn William Marshall il 
l>*th bridge, råkade i lördags under1 
lek i en ofvergifven elevator få ena 
armen afslilen Han afled senare 

OIjefålten vid Stevevllle komma 
med all säkerhet att exploatera» IV 
>»«• »oktes foriiden dsg af for saken 
intrasserade Phillips Klllot syndicate, | 
»om har **n borruppsattnlng vid Sten 
ville, men som bllfvlt ganska förse
nad. planerar verkligt arbete på sin 
s-gen dom

Snöfall i Alberta. Sno föll i slutet 
;if förtiden verka t ('algarydlstriktef 
Höstplöjningen ar nu afslutad. och 
inarken är i det hasta tillstånd, den 
varit for många år Snöfallet afstan 
nade i fredags o*h snön smälte så 
-.måntngom ned. Jorden kan antagit 
g**n absorbera fuktigheten fullkom- 

Ttgt

många kolgn.rv.or k»nn«‘ d" dubb*'" »» få r6na
j medlidande och karlek af sina tued 
j människor Vi vardera därför mycket 
i den hjälpsamhet och karlek som be 
visades om» efter vår makes och faders 
dod och vid hans begrafntng. Vi vilji 
hoppa» att få möta honom i en bätt- 

Mrs Anna Smith och 
m, Perdval, Sask

men mötte ett öppet.
godmodigt ansikte.

utomordentligt angenäm afton; hvar- I>et måste vara bra »vårt att I let, som åhörde» med den »törsta span 
j ning, hälsades med lifliga applåder 

Men fröken kan ju också måla. \ gåfvo mr John K Lldholin
och mr» Anna Lidholm en dialog ur

Jag ber om förlåtelse, for att jag 
umtrr humoristiska tal bollo» och »)ng skamlar. aada strandin, 
presterades De lackraste anrattningar

måla. sade honSaken är all-re varld
varlig nog Men jag vet inte rätt, om 
Jag »kall »kratta eller vara allvarlig | »ade artisten 
Jag är »pion
ren spionerat på naturen har. Nu skall 
Jag helt afsloja mig. Jag ar artist

Han teg litet, »å fortfor han:
— Hvarför har ni inte kunnat kläm 

ma ur er det där förr. fråga helt visst 
flera af damerna. Jag skall svara: Jag 
ville vara i fred. En karl som jag, som 
måste vara mycket borta och ute fur 
att studera naturen, han blir försik 
tig Jag har fått offra mer an en som-

serv*radfs äfven
Baptistkyrkan. Central Canada kon

ferensens halfårsmöte hölls i Kenora 
den 6—8 nov. Pastorerna Zettervall

“Brollopet på Vlfåaa", 1 det de på ett 
synnerligen dramatiskt »ätt tolkade 
•len kända scenen ur -detta »kådvHpel, 
i hvilken Birger Jarl möter sin unga 
franka Det är att hoppa», att det icke 
v^r sista gången vi få nöjet höra herr 
»kapet Lidholm i dylika dialoger

Efter programmet serverade» kaffe, 
och vidtog ett angenämt »amkvani

Jag har hela som ma Kan jag? Fröken Brandt» ansikte 
speglade djup förvåning

— Jo, fröken har Ju målat porträtt 
hela sommaren.

— Hvad for porträtt' Hon forstod I

MANITOBA.

Till fisher overseer har 
C. L. White i Wlnnipegosis.

Olycka till döds. Joseph Shaw. en 
nybyggare nara Grandview, blef för 
liden dag dödad af ett timmerlass, »om 
fol! ojfver honom

Manitoba har egen alf-alfa. I>en för
sta tröskningen af alf-alfa agde rum 
på regerlngsdemunstratlonsfarmep vid 
Neepawa den 31 okt

Lac du Bonnet. Pastor L P Berg 
it rom predikar i Lac du Bonnet sön
dagen den 22 november, kl. 2 00 ef
termiddag Vidare pålysningar på plat

utnämnts och Sundstnnn deltogo. Pastor H Ni
elsen och församlingen hade gjort go
da förberedelser för mötet, hvilket var 
väl besökt intetHär hemma predikade 
pastor J. Jacobsen Vi aro mycket 
tacksamma tör detta besök. — Vid för-

Af Anders Strandin, spionen, sa
de artisten.

Fröken Brandt rodnade. Men så 
kom hon ihåg. att allt ej var uppkla
rad! än. Hastigt sade hon

samlingsmötet i fredags valdes mr 
Rupert Nyman till kassor för hygnads-
fonden efter mr Anton Anderson, som j mar på sällskaplighetens altare, och 
i dagarna reser till Swan River di- j jag ångrar det inte Men nu hade jag 
atriktet.

Ja, men ni måste medge. . när i 
nian reser hal» öfver hufvud. då kri 

och så allt det andra

Herrskapet Dahlströms ha 
fått en liten dotter, som de kalla Elsie.

Nästa söndag predikar pastor 
Oliver Laurence från Chicago Nu om 
torsdag predikar pastor Sundström.

fått en fördelaktig beställning på 
teckningar för ett arbete — och jag | get börjar 
behöfde skogsmotiv. En kamrat rådde till 
mig resa hit. Nu beder jag hogtidli 
gen om tillgift för min henlllghetsfull-

Bråk om en tysk. Ålderman F G.J 
Mitchejl i London har föreslagit att 
general manager H. J Glaubitz af 
London Public Utilities commission 
skaR afskMaa, emedan han ar af tysk 
IktTd J)et|tä jåat#, väckt ett visst uppse
ende i åtaden. Mr. Philip Pocock, onl- Om ni ämnar resa till Sverige, »å 
ft.raude i kommissionen, hår uppma glöm icke att köpa eder biljett hos P. 
n i! mr Mitchell att inför domstol be-1 M DB hl Steamship Agency. som kan 
visa. att Glaubitz gjort sig skyldig till bistå eder med allehanda råd och dåd.

! illojalitet Denna ånghätsagentur. som säljer bil
jetter till alla transatlantiska ånghåts- 
linjer. arbetar 1 förening med Svenska 
Canada Tidningen, och all dess för- 

Pänningar

SASKATCHEWAN. Aha, sad«* Strandin. Det var re- I
san Då »kall jag förklara Jag vari 

Amnp fnr ungdomsmotet: "Tillvarons b,-t Mrn tag ar Inte af den sortens verkligen borta af mllltara skal Ilur t 
ändamål", inledare Victor Wivkherg folk, som kan arbeta och sällskapa på

en gång

Skyldig till landsvagsrån förklara 
j des 1 fredags Peter Zdan i Portage la, 
Prairie Rånet ägde rum i Gleuella di
striktet. dar Zdan rånade en farmare

Det planeras i" Melfort att »*rhålla
• il lusen belgiska sett lare att slå »ig I 
n*-*f |*A land i Cärrot River dalen

"Cloeer community" convention hål i 
le* i Regina den 24 oc-h 25 november i

skall jag tala om. hvad det gällde. Jo 
Skulle fröken inom den 
framtiden vilja måla ett portratt af 
mig. så går det an MeR'-ntiUa då ejt 
»annt Jag skall »aga, hur fröken skall 
måla mig. I den här koHtymen unge

närmaste
Detta sade han med ett älskvardt 

småjeende till fröken Brandt, som 
vid Strandins förklaring hade börjat 
Ifrigt, sysselsätta »ig med en virkning

Nedbrunnet lagerhus. E. L. Drewery•I.,-giiter vantas från hela västern 
Regeringen skaffar utsäde. Från G j Co » lagerhus i Vlrden nedbrann for 
Juhustons fanu. fem mil sydost otti liden dag Som det icke användts un

I H

Förhindradt attentatsförsök. Fem
Melfort, har Dominion regeringen lyr ! der flera år och var stangdt, vet man i man. antagligen utlänningar, försökte

foriiden k vall spranga en tunnel vid, ,u* erhåll» 15.000 bushels af det fi !icke. huru elden kunnat uppkomma 
,stv utsade»bafTv den kunna skaffa Automobilolycka. Kn automobil, i jToronto i luften. Polisen blef emeller- j tjänst går till tidningen 
västern, i år j hvilken befunryj sig tre män, full här | tid varnad 1 tid, oc h beridne poliskon | kunna äfven säkrast och bäst sändas
Jarnvaa genom Melfort. Järnväg* jmn ilagen ned från »Ju fota höjd vid '»tapel Hanson korn. ut till platsen, j till Sverige genom denna firma, och

Frank Cochrsne har medde- i Beulah, då <!**»» styrapparat gick sön- hvarvid mannen togo till beneq.. Hau-j år den i stånd att betala högsta möj- 
utén for den nya Htgh river, I der Bilen» passagerare undkommo |^n 8köt efter dem, men utan resultat , liga kurs eller $26 for 100 kr. Firman

i-Watc he»an and Hudson Hav rall med jämförelsevis lindriga skador | Försatta på fri fot. Omkring fyrtio atår I förbindelse med det världsbe
I Dominlons straffanstalter j kanta Mercantlle Marine Company. 

halva frlgifvlta mot löfte att ga ut i »Ii kan därigenom som sagdt garan
gillats under förutsättning att 

denna Järnväg före* genom
Svalta. Tre hundra strujkande man fångar 

genom ; vid Hudson Bay järnvägen äro utan !
Melfort, som ar • eutrurn för det stora |fb«ia vid andpunkten af järnvägen och kriget Alla dessa hafva varit dömda tera den största säkerhet och på sam-
mixe«l farnitng distriktet i o»tra de- j hålla pa att svalta ihjäl Man försökte | for mindre förseelser och uppfört sig ma gång den högsta kurs Se vidare

l.i, af norra Saskatchewan 'sanda' 500 brödbullar niji-d en gasolin* : väl under .strafftiden annonsen i dagen» nummer
Totalt rusdrycksforbud. Saskat* lic ; vugn, men korde denna fast i snö o*-h j Genom en speciell regeringsorder Socialdemokratiska föreningen mö- 
.ms rvgering h; tu-slutat att for j måste vanda Någon uppgörelse i har försäljningen af tidningar och Itd-J Andersons kafe. I.izzie st., nä-

klara tetalt rtksdrv k »forbud i den *1*-’. j »trajkeii ar Icke i sikte ! skrifter, »om direkt eller indirekt ar i 8,a söndag kl 3 e m Alla skandina-
tigger norr ov. , Arresterad som tysk spion. F ti W ,beta för Canadas fiender hnder det i

«x b den nya lagen } Hoffman i Le l*a» blef i fredags arre- j pågående kriget eller innehålla falska 
»terad som tysk »pion Man hade haft nyheter och artiklar om kriget, för- 
ögonen på honom i flera veckor Han ' bjudits
erkände, att han var kapten i’ den tyg förbjuda sådana tidningar posthefor ., 
ska reserven, och att han »tätt i kor jdran, hvarefter dera» namn publiceras

ver, medlemmar och Icke medlemmar 
I äro välkomna. Särsklldt inbjuda» våra 

skandinaviska damer som af kamra
terna blir bjudna på kaffe och dopp. 
Dagens text blir: "Är singeltax-syste- 
met i harmoni med socialismen ?’’ In- I 

i ledes med ett kort -anförande af kam- ‘ 
rat Charley Erickson. hvarefter dl- i 
skusslon Frisinnade landsmän och 

! landsmaninnor, kom och deltag 1 ar- ! 
; betet för den socialdemokratiska rö- i 

relsen. Gnugga sömnen “ur ögonen, 
i Var vaken och Intelligent. VI har in- 
; tet att förlora, utan våra bojor, men en 
| värld att vinna — Kalle.

Svenska lutherska kyrkan. Högmäs- 
och hustru svgudstjänst hvarje sondags formld- 

: 30. — Söndagsskola omtnlel-

af provinsen, 
township no 55. 
träder antagligen 1 kraft den 1 de*

i

55 »tr»« k er »ig frånTownship BO 
«»»t«-r till vagter 
i*rince Albert och år hufvudsakligen 
tn-bodt af indianer och halfblodslndia

General post mastaren »kall
tre mil norr om

'
responden» med tyska officerare, for j [ ( ana4ä Gazette. o**h hvar och en. ; 
hvilka hån feskrlfvlt deri del af < a- innehar ett exemplar af en dylik

i tidning, skall Jkunna domas till böter, 
•r^fiinde $5.000’ etter fan-

Oodsfall. l>en 29 ssstlidne oktober 
afleit ni ra Jonas Anders«m 
Drn ival Han fiiddes i Folllnge for 
samling. Jamtlands lau. 1870 och korn 
med familj till t anada för omkring 
7 Ar sedan Vnder de sista åren var 
ban klen till hälsan och ofornuigen 
till något härdare arbete Vnder de 
sista vtM-korna af han» lif var han 
bunden af sjukdom vid sangen Men 
knappast anade någon, att hans »lut 
skulle komma rvå snart som det gjor
de Huns begrafning hull* från kyrkan 
under en stör ttilsluinlng af de.tagsi • 

släktingar och vänner, sondags e. 
t te* 1 nov . då pastor Thunbérg 

talade i korthet pä landets språk med

naiia. dar har, var bosatt
Smith i Kastades frin vagnen. Mrs J Evans- öfve

wh hennes dotter mrs. Whaley kasta l g^is^icke öfverstigande 
des ur den vagn, i hvilken de åkte | 
frän G rand vit till Gilbert Plains for
iiden dag. då deras häst skenade. De 
lågo hjalplvsa med brutna ben i ett

å QUEBEC.

Tre tyska spioner, resande underdike i två timmar, innan hjälp an län |
de. Två »må barn, som voro med dem. i namnen George \5 alter
undkummo »skadade I*> toto tör små i sann Kn derlck Thomas, arresterades (]ag k) lt
att gå efter hjaip ! foriiden dag pä Hesperian på väg till hart efter högmässogudstjänstens slut.

Eldsvåda. M H ("ooks stora stall. I Montreal. De ofverlamnades till mlli — Attonsångsgudstjanst kl. 7, hvarje 
fem mil norr om High Bluff, blef full tarmyndlghetema siindags kväll — Söndagsskola hvarje

sondags eftermiddag kl 2:30 i Elm
wood. Skolan hålles å 500 Talbot ave

Frin Montreal meddela» d '.i nov ,«ständigt forstordt I onsdags jämte en 
hel del ho och span mål Orsaken till 500 rekryter från de västra pro- 
elden var en lampa, som stjälpte 
George Oweod arrenderade farmen.

vinserna komma att sandas till Mont 
real for att fördelas mellan de två ba
taljoner. som skola sandas med den 

| andra kontingenten Rekryteringen 
| går raskt undan i Montreal.

Tre soldater på vakttjänstgöring vid 
l,arhine kanalen ofverraskade» 1 tors
dags kväll af major I>ong. som var ute 
på vtsitering Han tog geväret från en 
man hvilken sof, fann en annan aof 
vande och en tredje undersökande In
nehållet af en flaska gin. De komma 
att få st rangs straff

Dog-gnder experimentet. G R Min- 
es. som nyligen utnämnts till profes
sor i fysiologi vid McGlll unhrersitet, 
påträffades i lördags eftermiddag 
aan slos på golfvet I sitt laboratorium 
Han fördes g*-nast till sjukhus, där 
han emellertid afled. Det är tydligt, 
art prof. Mines experimenterat med 
sitt eget hjärta, och att den apparat, 
han därvid använde, på något sått för
orsakat san slöehet Han rar endast 29 

1 år gammal

— Konfirmanderna möta nästa fre
dags kväll kl. 7:30 i kyrkans under
våning. — I brudens hem. Fountain 
house. sammanvigdes John 'Ferdinand 
I.arson och Gerda Carlson, onsdagen 
den 4: de november på kvällen. Vig
seln' förrättades af pastor L. P Berg
ström. VI tillönska det nygifta paret 
all lycka och Guds rika välsignelser 
på vandringen genom llfret.

i irr.-
J^JANOA marken bakpoleer innehålla 

al un. aom är en akadlif syra Ingredi
enserna t bakpttlTer med alnn äro sällan 
tryckta på etiketten. Om de åro. kallat 
alnn för ett alnnralfat eller sola alnnanlfat 
M A O I C B A K IN G POWSEB 

innehåller ingen alnn.
Det enda eålkanda bakpnleer for moderat pris i Ca
nada aom icke innehåller alnn. och hmrn illa ingredi
enser tydligt nppriknne på etiketten.

E. W. GtLLETT COMPANY LIMITED
WINNIMt TORONTO. ONT. MONTREAL.

ÉHHK
, BREFLÅWA.

Andr. Byman. Vi få vänligen upp
mana eder att hålla eder till prosan, 
så kanstaä ni lyckas bättre.

Svenske. VI publicera icke anonyma 
artiklar Om ni uppgifver edert namn 
och adress, skola vl Införa edert in
lägg i tidningen.

John Carieon, Beatty, Sask Vi kun
na icke gifva eder den äskade upp
lysningen. utan råda vi eder att till- 
skri hra mr Thoe Johnson. Mc Arthur 
bldg.. Winnipeg. och därvid referera 
till Svenska Canada Tidningen

V

V
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OM NI ÖNSKAR GOD

MALARFXRfi,
ANVANO

Tillverkad i Winnipeg.
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Här kommer vintern!
Och vidare dröjsmål att bestalla fullkomligt för kylan skyddande underkläder fnr att 

möta de kalla månaderna december, januari, februari och mars ar farligt för halsan och 
komforten.

Följande äro talande exempel pé Eaton- valutor, tagna fran var höst- och vinter
katalog :—

(lod ullfodrad. 90c. plagget.
Tre plagg för 52.60.

Denna kvalitet skulle kosta en tredjedel 
mer reguliart. Hvarje plagg är väl gjordt 
och fodradt med tjock ull, varmt och kom
fortabelt. Sömmarna äro dubbelstickade, 
och plaggen äro försedda med randiga man
schetter; färg, fawn nyans.

11-1.150.—Skjortor, storlekar 34 till 46 
tum bröstmått. Per styck ...........

14-1360.—Kalsonger som passa, 32 till 44
tums lifmatt Per styck.........

Tre plagg for..............

13c.

45c.
$2.60

TIDER MÄRKE. YLLERANDAI).
Per hel dräkt. $1.18.Per plagg. 59c.

Genom att taga fabrikantens hela lager i 
denna vara erhöllo vi ett lägre- pris, som ni 
nu far dela. Ett kiknande plagg kostar eder 
dubbelt sa mycket i hvilken minuthandel som 
helst. Stickad af garn af god kvalitet bomull 
och ylleblandning i rib stygn, god vikt, natur
lig färg; plaggen hafva trimming utanpa. 
försedda med randade manschetter och vri- 
ster. kunna ej krympa; vintervikt.

14 1370.—Skjortor, storlekar 34 till 46 
bröstmått. Per styck .

11-1380.—Kalsonger som passa, storlekar 
32 till 44 tums lifmått. Per styck 
STANDARD FLEECE VNDERKLXDER.

Tre dräkter för $4.35.
Hvarje plagg har tjockt foder af ren hvit 

ull, inväfd i fabrikatet och afnötes icke. Ut
sidan är blåprick ig färg. Det står tvätt väl 
och blir ifke lätt smutsigt. Sömmarna äro 
dubbelsvdda och plagget är sy dt på det bästa 
sätt.

59c.SI
59c.

14-1310. -Skjortor 34 till 46 tums bröst
mått. Per styck

14-1320.—Kalsonger som passa, 32 till 44 
tums lifmått. Per styck

75c.

•Tal». 75c7
A ■ KATALOGKUPONG.

Till T. Eatoä Co, Limited, Winnipeg.
Var god sänd mig ett exemplar af 

eder höst- och vinterkatalog, som icke 
förut sändta mig i år.
Namn ......................
Adress .....................sj. EATON CS,

I.
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Styrelsen för Stock hel mesyslemet
bor bes lo va t en prieforbojnin* såsom 
en följd af den Corhojeing

1 giu af fefhaaaxn* ucb dtrefter sf JUy-ltiee intagas på Våxajo krireicaUMol der. som medförde kapten Cn-uk på <vh fjärdingsmannen. och 
j noerkolmsbolaget

Grundstotn.ng. 1‘ansarbålen "Oscar 
IfV grundstötte nfligen 1 Stockholms 
Iskärgård
{snart komma af grundet. och de ska-j^ med inventarier blef inom kort iå-i^n ett imppsant monument af granit emot henne 
* dor. den erhöll, åro lat ta

Hedersledamotskap efter ordföran-

MedKinalstyreisen bar forordnat st: 1 
KilUeberssrånaren t offlcersrolot;V*

En norrlandsfödd forskares mmne ter barnavårdsnämndens beslut alt I Lokförare dödad vid bankraa. Hår- 
hedra». Till mInne af den 1 Piteå fori skilja Hermanssons dotter (rån henne om M »ilen inträffade rid Goteborgs 

ren P M HlllberU skall for ohserra- de karen. dr Daniel Carl Solan begärt handräckning af länsmannen ! *tad* arbeten i Ulla Edvt en olyck»HEMLANDET. vidta
härunder • händelse, dom litfde ett manniskotlf; 

hans vårMsom segling uch var eu af haäe kvinnan sökt hindra tjänstemän Ett ras Inträffade nämligen k kanai 
Nedbrunnet pensionat. Hårom da- lnr första hvlte män. sona 28 april nen l deras förrättning: Flera vittnen banken, hr arv iU det dår för tippning 

* g* utbröt eld i Smedsbo pensionat 111770 landstego på Australiens ,ord, hade inkallats, men ingen hade iakt utlagda jåmvagsspåret följde med och 
Den lyckades ^ enjrllrrtii: socken Hela tvåvåningshu- '?**** l Australien under nsrma»t<- tl- tagit att någon misshandel forofvats loket till ett stentippningståg. som

I
*om gripit de engelska landtmannen. 
hvllka sands alla sina artn Ull »iak 
tertema Konsulenten varnar för lik 
nan de tlUvagagångssått 1 Sverige och 
anser att ingen nnela bor spara# for 
att sålla landtmÉnnen i stånd att up- 

har a'vetts ht* sta» ren Sigge Ber* p^hålia sina svinbesättningar och om
oka dem for att upprätthålla 

Telografetyrelaen har återupptagit vfcr naakeiport Af allt att döma sy 
stil tidigare värkta forslag om tull- nas ifVFO köttprisen kom 
frihet för varur. Importerade för sta ratt tydligt
leo* affårsdrtfvande verk Jlrnvigsstyreiaen'bar angående ut

forsel via norsk hamn bestämt att fo- 
fsodd att förhindra allt for alar beslut i saken skall ha foj

Norska reg.e~i

ALLMANNA NYHETER.

just stod ute på spåret, stjälpte och 
Öfverkord och dödad af bil. Han>m *gled ut i vattnet tillsamman* med den 

K uisprutemsamimgen i Jamtlands! Byggmästaren < J Peterson i Xallby. kvallen öfverkördes och dödades en rasande stenfyllningen Lokomotlvfö- 
deekapet. Excelienseti Wmllenberg ij^ ^ llIBCa! 1)MDd, reseltat IHe<U- 'ovkortade härom dagen sitt llf okänd person p4 vagcn 1111 U ihaut ,un A G.dd hann hopp. at det tal

jstockbolm» hiBdeUh.mm.re biet på l k(Mnlt#rsd, ha„ lnl.mlingen ««><«” at< drinh. alg I deB latill h.n« forea Abiob Heraaoo t.r p* iag ul t»nde hihomeUtvt. men h.de hn.ppl
| handelskammarens .Ul. »mmto.r.. I ^ redan „„ lnflu,lt | hem tlytM.de in
i«je utsedd till dess hedersledamot ! omkring 22.0ÖG kronor ibref sager den bortåt TOårige mannen, observerade på vägkanten en man* ett nytt ras följde, som drog honom

Liten* et artibus. K [.ungen htf * . s.’tn l.mee lidit af - - > petSOB liggandt . tydlig, n insomnad med sig ut i vattnet
{tilldelat medaljen l.iterts et artibtts till *me\ \ * rtr v* ** ’ ,,lÅ,?or aU smärtorna bllfrtt honom Han satte genast till bromsan» c. men hade han träffats äf någon sten„ som
musikdirektören J Tronick och frök- nj *r ” . . j ofvermäktiga. och att han ej kunnat hann ej stoppa bilen utan mannen bedöfvade honom, ty han blef ej vida

Emma Charlotta Helena Zic- 8 ° 8 ' *** « r. . motstå frestelsen att genom döden so öfverkördes I*vn ofverkorde infiardes re »vmlig
i.tt infora, i samtliga hallandssta :
na fr, o m nåsta år

Sveriges »öwd»geefce*f*rbw*d fyllde 
nyligen 2» Ér/__

Till mteodeM 1 «v eviges^ allmånaa 
keesiforeelag efter Alf Wailaader

Pligema drefvo den gamle i döden.gornas rof

ett efterlåmnadt j till Lugnvik med några personer Han tagit några »teg tn mot land. förrängtrom

Förmodligenatt »tiga

Den planerade fondiinekssean. som Elisabet^Möller! kemi an och IjOsUc
Er svir 'epjrvägsoiycka ;inträftadc 

d 15 okt på Flemminggatan i det en

i medvetslöst tillstånd till lasarettet 
Nödvärn. Arbetaren J F I^nner i där man konstaterade att han fått

rar Nytt knifskårmngsdåd. Två arbeta-
ka prisfall på bor*»'»tera4e aktier, tor jan<j, ändrade lydeis* 
de enligt *1 Tid# ej bli någon verk

Fruktskörden i Skåne är nu i det Nedansjo dömdes i juli af Medelpads högra sidan af bröstkorgen intryckt re. Helmer oberg och en hans kamrat 
iO-årig änka Kristina Wilhelmina , narmast* af »lut ad. och enligt hvad vastra domsaga* haradsratt till straff-; aam t högra armen och vänstra nyckel vid namn Olsson, voro härom aftonen 

. - . . t r *fMl* *°m ?“rs*° *** m#* ^ , V^nS a Eriksson vid passerandet af gatan blef ianstradgårdsmastare C Lennt pA arbete \ två år och en månad for den benet afbrutna lenare på natten af på hemväg i Kanhngsbergen. då de
e nya 1 * 1 ne * stationer o< h ut an et v a nor» ann- ofrerkörd af spårvagnen och erboll så forfrågan meddelat L I>. ar rkorden,31 maj begånget dräp å arbetaren X led den ofverkorde utan att ha åter " blef vo ania»tadv af ett par personer

** "7*. dsr«. h frskt«-klB trdllg. „lr, „kad„r ho„ K.ut atUdl, 1 .nmaehet m^delraAHlg W M Ahl,n. Sv« hoft.ll har nu b, medrr.andr, son,. ,!,«*• hrtohvin af d. n, Nar d.-l
r ‘ f ‘ “ lif r . m Hk»- Ätt 1 ran f n ri,!rs'ta Omröstningen angående den s k Förskingrande postman. Postsbi friat I^nner från straff, enar den Tvänne rederier jubilera T.A af ta nekade*, ftvk Öberg plötsligt eU
a privata »an t-v. |»n^f ;tlon*‘0 ,k b u,l|in v a oora kan ,,ora nAtnndens förslag till nytt aftal ttonsforeståndare J I^rsson. Finn-1 funnit, att han handlat t nodvärn och j Göt "borg* föran reguljära fransma knifhugg och strax darpå ytterllgarv

Ä . Hiand U,*ari ,T (* .mv. n a ^ i v in<*llAn < Igarrfabrlkantförenlngen mossen, har haktats och Införpassat* Iej brukat storre våld an kräfde ina ångbåtsllnjer i.unna i A: fir.i si» ett par Kamraten kom då fram och
epeiageri m ue dllt»Å un er r«t a \ , . ^are tobaksarVetareforbundet är nu slui till straffangelset i Karlstad for for Studenterna och kristiden. Från atu loariga tillvan» IH* kunna h\ar fi^r förebråddeden, som dragit kntf, men

d, »vi-oak. lndustrlyr. w.m hot» .1 ■lf.m,lförbud »kr tor ^ „ „ har K(xlkan„ med .tor ,aleknlnK „„ ,örakln,rtB,
lot.l brlet p* rl««ra. »r atrra rep.1. ,,^„|aliH ifrl». befordra» till norsk ; majorUet
gerl iDdu.lrlen Hampa '»tår nämligen hanmst.tlon for ut.k. ppnlrg flnske hu.trupli9.re0» dom.
nu !< ke att importer» till Sverige for pen<,onsl,yrtl«n. arbetsrapport Mnski. unders4teD. grofarbetaren i

föreligger nu I »ammandrag Intill 1 K(j1tu1i ,rån rieäbor*. tom ut Stock I 
Det o,a forslaget till aftal mel lat. ok, Anloknl„gar „ro "understöd holms rAdhu»-dumt. till llf.tld» straff |

srbetaglfvare orh arbetare Inom to d#.n end< peosionsform som kan utgå 
bekalndustrieo antogs på sammantra innan någrs afgiffér betalats — ha t 
de barom dagen med Tobaksforbun 0 n sept. inkommit från 37,025 perso 
dets Stockbolmsafdelning med 131 ro

utförselforbud gäller Icke
llghet

banken åtagit

dentkårens direktion l Vp*ala hade!sig ne tillbaka p.i en storartad u»w<k blef därvid af den andre af bråkma- 
till större konsistoriet' ingifvits en lling under dett» livcennium ik»n linje, karna öfverfallen tK'h fick. afven han. 
petition om att stipendierna dvnnaipå hy liken trafik 'orst igAiu-sctti s
termin skulle utanordnas 1 förskott | Sverige, var -venska Sydafrika linjen. l>å de skadade ropade på hjalp och 
för att hjalpa under den nuvarande ! h .ars skapar» var den nyligeft aflidue folk-skyndade till, begåfvo sig slag
ekonomiska situationen behöfvande j skeppsredaren X'Vhelm K Lundgren i kamparna hastigt från platsen, lk* 
stipendiater Konsistoriet beslöt med jvlöteborg IM var rederiakiiebolag« t tektiva polisen har for några dagar 
anledning häraf att ställa ett belopp ’ Transatlantic. som i oktober 1*MM « \ sedan låtit hakta två personer, som 
af intill 25,000 kronor till nationerna.; p* lierade ilen It rata båte i pa Syd den ansåg sig ha goda skäl misstanka

Iairika. ångart.x .* Keatos ’, fi.öfU i m iför dådet--jnot de fredliga arbetarna 
Dränkte »ig i Trollhättefallet. Har En månad härefter började trafiken Dessa aro två hos polisen mindre val

l^i 1'lata-ländi rha af Johnson Un- janskrtfna indivlder^af tattaretyp, hru-

En sorglig händelse inträffade har
om dagen på egendomen Billinge i 
Bio socken. Drangen O. Nilsson ihjäl- 
sköt nämligen under okynnesskjut

knifhugg å ena armen och i hufaudet

någ«/t pri*

. ning med ett jaktgevar 40-åriga tjänar- 
arbete for dråp å .tn hustru, har xfån ; |nMn |da Johaff„K<l„ 
sle. dom.-.stadfäst äf Svea hofrättV 

“Tapperheten ", som för några dagar 
! sedan lämnade dockan och sedan dess

GenomOmkommen bevärmgsman.
j olyckshändelse omkom härom dagen 
I vid en järnvagsofvergång vid Rån c A 
en af vaktmanskapet, bevaringsmnn 
nen Wicklund från Ytterlannås i An:

Af dessa ha beviljats 23.068 An
dis^kiFition.talet utfordade pensionsbref är 24,336

Oe ny. »verigc båurne. Eblirt Sv Belrålfande famlljeunder.toden till d#| ior^ning„rbeten
Hagblade. ha 4e kontrakurilaln*», ........giw»e*h mm oefclå pen,lon,»ty ra ------,u|1( fardig HanMrbåten

for det beslutade pan.arhåt.by* rel.en handlägger, hade t. o. m 3 okt 
get uppgjort. Inom m.rinforv.ltnin |nk„mratt 60.113 ridana an.oknlngar, 

hllfrlt elutgiltlgt »tadfa.tade blllka .fglfvh 31,942 utfärdade un

ster mot 12 legat på varfvet för att fullborda en 
ar nu i det all om kvällen observerade ett par per so-; på 

ner. att en yngre man helt plötsligt |jen. rederiaktiebolaget Nordstjärna i derna Fingal Aijshelto Ros Rodin och 
klättrade öfver räcket på Kung Os- I)en af sände sin första ångare “Oscar i Frans Sigfrid Rodin Rapport om Ka

| germanland*
För oärlighet ■ konkurs, bestående i, 

Sverige, allmänna eaportfor.mng ^ ^ undlulha|m de|ar a[ varula. 
har nu tillsatt en komitf* för att utar i

har nu åter Inträdt i aktiv tjänst.
c-ars bro och störtade sig ned i det | Fredrik" från Göteborg til itutim ken torde inom kort forelaggas polis- 
25 mAer därunder belägna fallet Den]Ayres den 26 november 191’ 
lefnadströtte unge mannen' befanns ! 
sedermera vara 17-årige Valfrid O. I 
Olsson Om motivet till 
vet man intet

Högsta domstolen sänkte straffet.
Skräddaren G. A. Olsson från Halm
stad dömdes i fjol för bedrägeri och 
mordbrand att undergå straffarbete i 
4 år, 6 månader och 15 dagar, hvilken 
dom hofrätten fastställde. Högsta 
domstolen har nu på grund af att Ols
son vid mordbrandstillfället varit i 
saknad af förståndets fulla hruk. sänkt 
straffet till 2 År och 15 dagars straff
arbete samt 2 års vanfrejd öfver j 
strafftiden.

Hr Staaffs räfst med.ryktessmidar-

kammaren.ger, har häktats handlanden .Nils Jo- 
t*U riktlinjer fur den planerad, varu ;^ Llndström , Huddhyn. Wvrr I.u- 
txtfsen i Stockholm. Medlemmar i ko- 
mitén aro dr John Hammar, gross-

derstiWisbeTi* på 1 medeltal något uf- 
Den komité, som medicinska fore Vl>r jj ^ pr vecka. Endast 504 ansök

ningen tlllaatt for att undersöka, hu n|ngar hade afslagits. 
ruvlda det f n råder trängsel på den Fartygskaperierna rortsätta. Härom 
medicinska studiebanan, har nu slut .jag*,, ingick till krigsforsakringskom FdRlröm
fort »Itt upp-lraa ch h kommit till .let ml,sj„nen ett meddelande, som ger "'Svenlkl t.dnmg.utg.tvareforenm- 
reaultatet. alt ri ej ar förhållandet ,ld handen, att de tyska kaperterna hrt„t.,mma„träde sr.ni

Komiter.de lur re.t.lon af 1911 år» r„rt,atta„ ,w.b under tisdagen d i®tadgw[l,igt skolat i,allas före 'oktu !r1'®0* kr tlU °!M‘mw,l*d; 
paalmbokafnr.lax. biskop J K t-k- 13 okt „ann„,ikt ytterligare tre »ven ^ mlnade ble, i ar enilgl k,y.;k"r m'h ^ f
lund. kyrkoherde A K Rudbe-k aam t Hka fartyg bllMt uppbringade llefal , d „rna fat,ade be.lut In-!rare 1X6 lidn»teman.
dok,or K N Roder,H-rg. ha of,.C», bar,arIia på „„ Trällehurg ny», ^d, pl " af riZde polltl.ka | E" \ ""
Ingifvlt »Itt furalag lur psalmbok for komna ångare ha nämligen berattai. ' ., ,, ka förhållanden handel.ldkeraka i Malmo har Arge.

a,t de ett »tycke ut ,». hal» Iakttagit Härom I holm8l",,8,‘n anbåmt 8g«1,lten '"der8
Svenekarne i Antwerpen oskadade. fre fartyg med svensk flagg ledsagade j b < n 4 &ri nkka Esler Karl- 0,eBon frftn llaiIr u ’a.r vnMp "n"

Enligt från konsuln I Antwerpen Ull a( ty8ktt torpedbåtar i riktning mot! #oni ang och ltakte pA Horns-1 Kifvelse gJort #ig sk>’ldlg UU forsking- 
Ingånget tel*- flwineiuunde Xnnu har man Icke lyc _ „(v..rknrd al en spårvagn „a : r‘i'g och lorfalskning al rakningar 

gram har. ehuru bomhartVi.anget af kata v|nna k|arbet om hvllka deaaa I * ' slussen Hon fördes i bil Våda.kjuten under jakt. Inspekto-
Antwerpen vå,U, hetrdl.ga Woch a„gar(. ar„ ångare, "Reta" af Söhre.-i,,,*Marla aJukbua, där bo„ ™e„rr.ld “ hk2Tgen un- ne. Hemmansägaren J P. Ny.tr.nd .

England älvar kenträl. EnliXjrif:.,*egattl, ,,r på resa från Amerika tlll'*v" /—-V kan Sonl vl 1 han. gevar brann af. då han med lem laglitrit förklaring i anledning
gram^ull K, V -rån ,,.ndo„ har Buard ^Lt" , Ta ^ \ Tryrk, å

^ zjzz :zz :ä; ^ r r w*, s - --kMro w ^
-« 8,1 ......... .. '“,f:ar"U , . uiider “resa meRan Lund och Virberg' tTglri,' Z 'u, T-"omTJ! CnZ Irån KS

fleniltliga firmor, »om operera Ma ajtförselförbuden. K m:t har med! , v hon ' ror“amn tllinorlg felurr iug ... , .. . . and Blue. Bettle Hymn of tbe Repnbllc. Annie Laarie —I>et r»n1ig» priert 1 dpsj» ~t vrkti.Sverige och Norge Uanm.rk. Holland „ sin den st „Ugustl! I,aK‘'n -,l,r 'or,uM8n b°" I Hygnaden nedbrann Ull grunden, hvar. Ryssland etter»,„„ han ,111# förinta ................................ ..... v.„ ,n. k, -ri -
Jh taimn 914 Ellna förklaring ugåendTilll "^'‘^'d 'alkan ul«n alt ak* Jämte två hästar, tre kor. två grisar försvaret. Hr Nystrand bestrider do.-k ,9» .k„i. „ .al,, .i, san,bok

■SS,.............. SÄ f-.......gen till universiteten an.es I Initiera bud ,orklarat. %U de l kungörelserna | Stockholm utslag har tal- "M*0mn<t " a”D“ °b k " ,,
de kretsar ha »in hulvudsakllga grund jdM] , d.n :i- tl. „ B. den 14 e b den 31 j llskar AdoU xu,Mn. V,d d,0ra,n‘n9 “",ra ko°" b08e
I den nuvarande ekonomiska sltuatlo- augu,tl ,an„ dl,„ „cb den 25 sep- ‘ lllu.iUul f(jr bedragllga afra. ,1 ,,i,,ra Torp under docenten ltudbergs
nen. »om gjort det svårt for vederbo t,mfcer 19H meddefade förbud mot C , igodtmaoBBorodukter som han ’lHlnm* be pålrafra,K e“ ht"! mas8a 
rw.de att erhålla »ludentlåo orh han- Ltförael från riket af vissa varor eller | med åtskilliga personer I land», i lvrurn"r ^ kr“kor med ornament t
vtsat dem att så tidigt som möjligt de utrurselsforbu.l, som framdeles i .... ,i„mde» till samman- "lika ""ms,*'r Fyeddn “ ^‘,ra '•’r‘le"
aok» sjalfva lorljana »IU hrod kunna komma att meddelas, skola an-! j ^ „ 4 månadwe straffarbete. ,ulla 'ZZ "W‘nW

Ingen avenak mia.tankt for .pionen ges ga]la bvarjr j förhuden omför- vaih,,.„ad„ -fterrakninaar Hof-.|'",‘ntat,‘knlk .
I Tyékland. Kl A H " Herllnkorres ,llald „u riket Inkommen vara. darl , K s,.hlylHr !,ar enligt Ett dSdande -»da.kott. Ln trafctok
pondent telegraferar, au Ingen svensk jamval inbegripet vara. som göres HU | ‘ . d aniednlng af den sen.-, "lyckshandelse Inträffade härom da
varit missi åokt for spion, r, i Ty,k iforvmål for förfarande, aom i par ! Z Pl Hornsgatan^"11 viU de 6 k' Vaat" “T*
land Öfver hufvnd taget har mgen . par ellw par i7 mom 3 tullstadgan . . " ,.d, a |n. jdan.jö. 1 det en 23-lrig yngling Uem-
medborgare från neutral stat bil,vit Uock ekall under meddelade ut- , u b0s justitlekansl,-rsäm< h“d 8oderberg' 8011 1,1 e' “ 7‘‘'are
erlappad ...... Mia meddelare ,.,„..lforbud kk, anse» inbegripen ^p riyre.ri^em- SÖd"rb"rR 1 Neda?Sj6' tol1 ',f,"r ,Ur
d,.n I denna rik,ning ara gripna ur ra, ,un| „„ rike, Inkommer 1 linje | . sto,khulma sodra sumk- MuetotoSde^tton.
1U""" ar. H fr ‘" holmr nya spårvågsaktlebolag .111 åtal ®“ad a' - f "ra, Kop^berg rikor-

Hedersledamoten af Akademien f..r &ger rum 0(.h vid införseln angifves i annant. tåg^1 nr- "1,<' tiH H°PParljtrK P“Kor
de fria konsterna, .-v ellens.-n K A till omedelbar rransltforsandnlng Ull " ‘ ‘ om rusdrvekafSrbttd under des härom dagen en 14-årig son. Otto,
Wallenherg. har meddelat akademiens . a ,lyllk IU,je. - 11. r hvar» s’ut stadsfullmäktiges ordforan 1111 muraren 1! Hallgren’ Koppa'b, re
preses. »„ han „a,U-r 50.000 kr ,1.1 destination „„ utrikes or, H" "bd" ” k™Wf! MOt * hU,VU'

etyrelsens for nan 1 ram-is... utsr .11 ,ra„.går af godaet rid Införseln atfol- r Qkt a( (>n deputatjon med
ningen förfogande for alt möjliggöra Jand,, handlingars orh ej haller 1rara- d6ktor vVretlind I spetsen Deputatio- 
deu svenska konsten, deltagande I hvar, ut„,„„| ir medgtiyen enligt par ofVerlamI,a<le en af närmare ett
utställningen 1 önllghe, med det fore ,6 monl ,„.h p»r i;, e> tull.ladgan | ^ ^ kflnnor repreaenterande reii- 
Världskrigets inträdande uppgjorda „mt par ,, , kungo,elsen den 1. iu» |<)i|a nykterhH8. ,„,h andra hnmanl- 
programmet 1912 angå, mte behandling af P»ket- ; (jjra furynlngar. undertecknad peti-

En »ven.k vecka ju.t. nu föreslår ip01, från utlandet. Tillika har k m:t l hTari pakal]a8 stadsfullmäktiges
andrakammarledamoten. rektor 8. ,or,.8krlfvit. att gods. å hvilke, till- Qm aU a|1 för,äljnJng »f rus-
Welln I en till hufvu.lsladapressen ln lampnlng a, par 18 eller par 21 tull jd ker , sto(.kbuim må förbjudas tills 
»and artikel Ordföranden I Sveriges „adg,n Itrågasätle., äfvensom ‘ran- orma,a forhåUaIlden lnträdt.
alhuauna liandclsforvning. grosshand- HituppiagHgods- och transitgods. skall, . _________ _
lare. V Ramstedt har yttrat sig om (lar 9å t-rfordras för upprätthållande LANDSORTEN,
projektet och "därvid förklarat sig an af med,ielade utfiirselförbud. vara un- 
se jilet mindre lämpligt att redan nu ,ierkastadt undersökning från tullver- 
anordna en ny svensk vecka, hvars ^etg Bjda 
förberedelser

af regeringen

1 leå. Lindström har förut varit häktad 
j for mordbrand, men frikänd

Donation till Upaala universitet, 
i Framlidne forste bibliotekarien Ernst 
! Meyer har till Vpsala universitet do-

handlingen | S 1.0 0 V X R D E KOR ENDAST 10 ('EST s:
handlare Arthur Thlel och dir J S Sänd oas 10c., si erhåller ni vir

SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK KÖR 1915.
10c. så erhåll, r ni rår Svenaka KaJeudo* 

Störst a. lnnehliUnk.i-ocb Årsbok for 1915. H4 mder 
ste orh värdefullast» evenska k*lender i Amerika. _

Innehåller hiand »nnst Kulls' .n ’ '»• .Xliiiuw-k fur 
l»lr. Omkring 20 sidor skl#nf orh luktiic* bieioriir. 
Sietmtiska uppl 
dr* Under. Varor, 
tifrer Stcrige. Järavegnbiljettir IU1 in S»eri,v Svtiigr* 
konsuler i t". S. orh Vunadrt Inkum^/sXi.t !• Up, t: • «v >. 
Vurrenry l.aw (nyj, Shcrmun* Antitru»ll^< (ra.fclifif-

> i-ii in tar om Kv.-tif. V. S. ... h ell.i *n 
fritt inforas i Kveria;

svenska kyrkan
I iu.'dlK*rKiir*k*u. '<•r*d), KunkttrelsKen. l.itger 

vae*. Immigrsnter, llomeatead, SeB*iur..v,il, t 
V. S. tulltariff KulUlanditr* poetunderrfutelevr Ko 

t» mängd affnrufvrmuUr Kckl-..l,-. epplsgaii-ir liki.'i
•»ka maträtter Tolatete kngkprofrtia l if ofantligt i» 

Vl<f«-nler Mot--, - nf nndra 
utrymmeaa^yål icke l

ulrikesdvpart ementel

V. kt ränne ;uwt 
upplysningar iu ni 
»perifieera*.ii !I

Sångbok oc h .Musikalhum för 1915.Svensk-Amerikan.sk
I år ba vi uigifvit lata huftet af en kommande serie af ofvannamnda bångbok nrh muaik 

papper, atorlek 7X»10 tum. aynnerligen elegant omalag. Ln pryd 
11 er ord och musik i piano ' Du gamla du frieka. Ack Värmeland

are af vår Kalender for
pi.rtoffiti

Men. till all
15 cents eller 25 rent* fur

Skynda rekvirera" Sänd frimärken i likvid tillatt detta gällt hr Staaff i egenskap 
af Istatsmlnister 
partiledare.

Upprörande olycka på sjukhus. Ä 
Askersunds sjukstuga har en olycka 
inträffat, aom väckt allmänt delta
gande. En något mer än 1-årig dotter 
till sadelmakaren Hugo Hagberg 
skulle erhålla ånghad for en halsåkom
ma. Kannan som användea för vatten- 
uppvärmningen var förmodligen fylld 
med så mycket vatten att utrymme 
för ångbilffningen ej fanns Vid upp
värmningen rusade det kokande vatt
net ut genom slangen och öfverskölj- 
de den lilla, hvilken fick så svära 
brännskador att hon efter ett par tim
mar afled.

Stämda för barnarof och misshan
del. Fastor Carl Björk och t. f läns
mannen Ragnar Brolin i Ragunda ha
de instämts till senaste tinget af ogif
ta Marta Kristina Hermansson med 
yrkande om laga ansvar för barnarof 
och misshandel. Pastor Björk hade ef-

GV»S BROBERG & CO., Dept. 10. :U2 N. Clark »St., Chicago. 111.utan uteslutande som

FÖRSTA K^LASS
ACCIDENS-TRYCK

1

▼▼▼▼▼ ▼▼TVVVVVTVVTVV ▼▼▼▼▼TV

ut t öres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

Vt önska fästa våra mångi vänners upp 
märksamhet på, att vårt tryckeri bhfvit 
kompletter &dt med modårtta och tideenhga 
■ttleorter och maskiner, hvsrför vl känn* 
åtaga osa utförandet af all alaga "Job Prlnt 
ing", tfrln det minsta tU det storata. Ar 
betet Inom tryckeribranschen utföree af 
första klaaa "union""-mån. hnlket garanterar 
för arbetets kvalité. Oör oas ett besök ocb 
öfvertyga eder sjklf.

Idet, så att hjämsk&len spräcktes. Ikf- 
den torde ha varit ögonblicklig.

Den ridande vattenbristen i de hal
ländska tjoderna vållar dagligen såg
verks- och kvarnägare stora förluster.

Kronobergs regemente Inflyttar i 
Borås. Den för närvarande i tjänst va
rande styrkan vid Kronobergs reg**- i 
mente har inflyttat i Alfsborgs rege
mentes kasärnetablissement i Borås.

■

.

Uppfinnare.
I)et europeiska kriget har förorsa- 

Brunnet sågverk. I Hafsnäs ned- kadt. »att Förenta Staterna och Ca- 
‘ brann härom natten ett sågverk och na<la äro afhängiga af deras egen fa
en kvarn tillhörande Per Helmqvist, hrikat; skrif idag efter min FRIA

325 Logan Ave.
r Barsk tid uppmärksamhet fantes vid order från landsorten 

Prisuppgifter lamna» beredvilligt ock koetasdsfrltt.
Den ryska reséndeströmmen öfver Storholmen, Omkring 60 tunnor spann- , BOK öfver patent samt listan öfver 

Gäfle har nu märkbart aftagit. mål och en stor del virke forstördes de mgst efterfrågade uppfinningar,
ha rof van åberopade Lysekil hotas af vattenbrist, om ej i Skadan uppskattas till ca. 20,000. kr Patent förskaffa förmögenhet.’

Rmga intresse Till landtförsvarsde- par ls handlar om gods som sjöledes gnar (>ch rikllg nederbord inträffar. i Orsaken till eldens uppkomst antages
momentet» k.............   InkommR Icke i Vargar I Sarna. , Gorda.en i Särnajha Tari« »JM^tandnln, genom varm-
bar nu från vMlerborande arm. fordel ‘ k> dagar förflutit efter m.irkrul ha i:, styck(.n får blifvit ibjälrifna af g‘df lage^ . j
»tngachefer lakommtt uppgifter på an- uns aflämnande. så har hittills for ! 1 Dod under vedlåren. Ln 6-årig son.!

v trnuliktiga. »om an mått sig ttil ändring i fartygets bestämmelse med! k Helmer Maurttz, till änkefru Ingrid
At frivillig kurs for ut samma gods kunnat aga rum aotbi j Statsbanan Karungi öfvertorne j^llsson, Sörviken. Brunflo, råkade

bildning* *",111 Plu,.« -h troppchof.r häTdennn^ragra, |'^ ^d;““,ÖPP°“ ** l"" “P” dag™ hjalpa e» med ved fylld I
eiivr halftroppchefer Antalet ar my. hittlUs ytterligare stadgat, att. då far- UK 1 awpmDfr |lår öfver sig. med den olyckliga folj-1

,* h motsvarar endast en tyg ar beståradt till flera orter, jan: Nedbrunnen ångsåg. Hallsnäs ång den, att den lille, förutom en del ån-j
Antalet har ej val sådan förändring i dess bestäm SÄg j Ramkvilla socken har nedbrun-|dra skador erhöll ena tinningen in- 

melse må kuntia^^^ hi™ en ^^senare ' “H -tRl grunden. slagen.. Doden inträdde så'godt som |
Lifsmedetsesporten vållar bekym ^lowort ln!.m"o. h utom riket, kan j Oskarshamns spritvarubolags sty- ogonblicktigen

lifsmedvl som f fa lossas Å en tidigare anloppsvrt retse har beslutat infora tillståndsbe- Atal mot kyrkoherde och kyrkoråd. I,n vandrare ÅRLIGEN, hvilka försurri- :Wr trUti Sverige, har ,-A »ina håll. '1 ie vid aplri,uosahandeln juatltiekanslem har anmoda, länsa,y j toraTengeUkf^prfkrt13

våiu, . drl Wkytumvr K,ler han<1: mkummlTftÅn'ntrlkve ort till »Upel-1 Bland •venek,r> ,om kaiT’pa 1 ,rl relwn 1 Malmöhus lan att vid veder- «0D„gl,„ lH.,yd,.r detu «.n forlust af
har dv t-åis kar i an. upphandlats ,,ad dlt ,i„ ar h. stamdt, må kunna »ka armén, ar afven en f d goteborga- hörande häradsrätt föranstalta om : ungefär 110 hvarje månad Detta ar

' k.mwrver .» h andra ,.i , delhart ur fartyget omlasta» i an re. Ingenjör Carl Mlllherg åtal mot kyrkoherdea 1 Boearps for-, bevi.adt genom statistik, »om utarbe-utsedda tor utförsel. ^Un^Jrike"ori^^Ul^mrike”ori'! T!"„W"^ R" J' N" ^ 'edamÖterna minl.rarium”Ir^^^fväråe"'

har gjort sig den frågan, om Icke () h ... Im|n] bandiar om det ire 1 (»oteborg» »tadifullmaktlge har af församlingens kyrkoråd for utan alt de funnit sin personals arbete va-
denna expor, »kulle kunna letia tlU ! (all a„ agaren vill. på grund af v a !'»»« direktor Viktor Forshell vederbörligt tillstånd vidtagna reetau ra värd ända till 7# proc mera efter
,, ,.,ifra under vintern» rans skadade eller underhaltiga be gör »mörtullen, upphä,var.de har rertngearbeten på foreamllngena kyr-1 *"U sådan kurs — Hvarfor skulle NI

svenskarna sjairv. un .kaffenhe, eller ,lar,or. att han elje.i . ,rlB fem „tora ,mörfirmor i Göteborg u, ! då längre försumma de, utmarkt. t il
lopp komina alt lida vrist pa NI,t8'a t k ».i- ...» Viiran återutföra .... . . falle som harmed erbjudes Eder? In-
lifafomödenheter ! densamma^ tk-n fur undantagen åbero *n P<ltition Ingifvits till k. m:t. -Baltiskt ekämf dömd. Jurysam- Qenetädes kan Ni lära engelska latta-

Dtn nya lagen om förfogande öfver pade par 26 nom. 3 handlar om vara. Kulspruteinsamlingarna. 1-Tån Hal- manträde bar agt rum i det af allmän- re. bekvämare och billigare än genom 
eller krigsfara angående hvars tullbehandling tull lands län har till k. m:t Ofverlämnats1 ne åklagaren mot ansvarige utgifva- personliga och OM-

har uu uttardat, -h genaa, trad, kr ^ kal8»™'” -f Udnluge, “Baltiskt SkämC" G-
kraft »tt galla ,111 och rued den 30 ,and, ,år und„r vls8a lllkor återutfo men X 11"’ Wikström vackta tryckfrlhetsåta- »venskar lära engelska genqm vår

, , U(.vn bestämmes, att ras l*ar 43 <• handlar om från tull Donationer, änkefru Sofle Muhl. 8edao juryn förkUrat tidnings- Skola ån I någon ajman Skola I virl-
... knrxfar» nri» å II,« rket till järnvågstraflkforvaltnlng »m | dagarna aflldit I Varberg har i numret brottsligt enllg, par 3 mom. den- T4?.EI8,T*L8 land8maa hafva 

on; vid krig eller krlgatara pri» a iut , , .ar..n ivk.' a . »»-an v. .... . .. . genomgått denna korrespondenskursmedel foder for kreatur, for vara. ram “''f'"'*4' * R al“ testamente donerat 36.SOO kr tlU 13 T. F. jamford, med IS kap 13 par , en„iskaB, ALLTID med GLÄN-
ar afsedd att genom »in förbränning ____________________ . välgörande ändamål 1 mom strafflagen domde rätte» sva- j SANDE RESULTAT. Det finnes ln

, ........................... kraft bekläd- M Oen ator» kraftsUtionaanläggnin- nnden att höta 300 kr samt förklara-1 gen anledning bvarfor ej NI skulle gö-
n.d.vara eller annan dylik fornåden-, " gen vid Porju, är nu så pas» fardlg■ ä.. ,|dnlngBnumret konfiskerad, UTM.RKT RESULTAT*N.dlerR*re,ur
het stegrats våaentllgt hugre ån for- Drottningen afreete nyligen tlU att den forst färdige generatorn d. IS Sorgligt alut pi dryckesgillet. Har- npra vl den mla ,k0!a,giften De kun 
hållanden» påkalla konungen äger Solllden på Öland. <*t. kunde sätta» l gång om natten blef under ett dryckeslag »kaper NI vinner åro för Er värda
forardua a,t »id frivillig försäljning THI ord,Orand» i S.enska bank- Luleå stadsfullmäktige bestoto d. hoe fiskaren Sven Olsaon ä Hallö 1 »*«* Vke^ff^^r
a, aädän vara ett beetamdt pris ej mä fbeaningen etter excellensen Wallen- 15 okt. med 15 roater mot U. au Karlshamn, skärgård en 35 årig hem ko6lDedl,rt, upplymlngar om denna

berg. »om afeagt sig uppdraget. brännvlnsforsåtjnlng Icke akall aga mansagare Viktor Jonsson sä i ha Mk. jnaänd därför nu blott Ert namn
utsett» bankdlr J. C wn Kjellberg rum under ISIS l Luleå stad knlfakuren, att han Inom loppet af och adrera genast, och NI mottager

Fångvårdsstyrelsen har nu anmo- Atal mot domare. J. O. har an be- niarm timmar afled Sven Olsaon har omgående utförliga kostnadsfria upp-
dal» att Ull 4. m:t Inkomma med ut- falit åtal ho» hofrätten mot rådsman nekat tiU dådet och den andre deltå- |dtyg ?kri, NU^ENASTtlll^
låtande öfver de nådeanrakningår. P Sandalrum I Luleå ,0r vårdslöshet garen i sällskapet. Oskar Berg från Nventekå Korrespondens Skolan

Ingifvlt» för Amahheatnånnen. vid domareämbetet» u,6,vande. Horanryd. har Icke kanngt anträffas »fd Ci station J.

r
-.. kså kratva lång tid Tullatadgans WINNIPEG MANITOBA

H, J. Sanders,
Pafcentadvokai.

105 Webster Building, ’ La Salle * 
Van Buren Sts.. Chicago, Dl.

mperial Bank of Canada.Lär Engelska
$500,000,000

i Denna ofantliga samma förlora de

\Etablerad 1875. 
HUFVUDK0NT0R — T0R0NT0.

het ringa 
brAkdel af, be hof v et 
kommit upp till 506 Tecknadt kapital 

Inbetaldt kapital
Reservfond .........
Tillgångar ............

.........  Iio.ooo.oo#

................ 7,000,000
.........  7.000.00#)

.......  72.000.00600
falla rirdft i Sverige"M*ney Orders" etfirdae.-betalbara till 

och Norge eller bverje annan plete 1 världen.
Högst» ränts gifvee på eparbankeineåttBlngsr från |1 00 ocb mers.

Vsxlsr eller

matvamr.
D. G. ROY

MANAGER KENOKA-FILIALEN.

viaaa varor vid krig EDDY’S TÄNDSTICKOR
N

&
>

Ständigt 
Uppfinnande 
orh förbätt
rande.

Här
Singe
1851

If-

-Xå- «i-
öfversligai

Köttprisen komma att stiga.
Ull landtbruksstyretoen ställd skrif- 
velse omtalar Sveriges lsndtbrukskoe-
smleet 1 England att den engelska 
ftf «k markna den hotas af den panik.

1 en

AUta öfverallt I Camula FRÅGA EFTER EDDY’8.

New York Ctiy.

t

____*****

^OD^'



1 «ed*n den tid han hade åkeri (tårstå 
'les. har 1 dmtame erhållit undvrråt ■

: telee oro att han årft Jl.l» genom 
> f teetaroente. utfärdadt af wotéranen 

} William Siirpscn. aom för omkring

M^OOOOOOOOOO^OOOOOOOOOOOOOO XOÖOCo exponera den för officerare, akrlfrer 
en Sverigetidmlng

Bland nordbor i Amerika
N. J. Nord heter den nya pontma t

* tåren i Isabella. Lake coenty. Minn (logiska »kolan rid »tatsuniversitetst ljfrm V a!led * »talen» aoldat
hem i Eric Allt »edan denne» dod har

H. L. Peterson, eo student t tekao

Sitt guldbröllop firade den 24 okt Minneupoli*. Minn / har blifvit vald 
mr och mr» Adolph Petenum i Doao- |tiU redaktör for skolan» årtiga tid

skrift Gopher
en advokat »okt for alt ,få reda på 
G ron» adress, men forst nu lyckats 
Gron och Simpson tjänstgjorde båda 

i under inbördeskriget och vid ett till
fälle rad da de Gron Slmpsons lif ge 
nom att under kulregnet lyfta upp ho
nom på sin häst och rida bort till en 
skyddad plats med honom Simpson 
hade bllfvit »Arad vid ett anfall Efter I 
krigets slut blefvo de båda veteraner
na åtskilda, men Simpson var tydli
gen minnesgod

^0000 >00000000000ö00000000000ö000<xy>000<x>000000000ööö van. m
Strax före mörkret» Ifibptl uåftde axelryckningar Brådskande befriade Till postmast a -e l Soldier. Monoca1 Ett dyrkfrm lås har uppfunnit» af 

bufrudatyrkan en Iwieoda. dar ut man »ig från ytterplaggen och beträd county. lowa. har D Erickson blifvit j A A Olson från Preston. Idaho Pack 
slagna fönster och på gårdsplanen de den stora salen De outtalade fr* utnämnd 'man. »om Undersökt detsamma, fålla
skräpande bohagsting vittnade om Ht j gorna. de snabba forskande sidobiic 

En flock

< Förta fr föreg nr )
— 8eeå. låt dem springa
— MU» far ..r upprepade Gloria 1 

stegrad ångest Till direktör för högskolans 1 Sloux 
ryttare karne och de ängsligt afragda rörel !City. la. orkester, har Harry Larson

samma omdome. eller att det är abao 
lut dyrkfritlhastigt uppbrott

hade samlats rid ena gafveln. Jim serna vittnade otn en nervoe oro. som ’ blifvit utsedd 
t*ox och George r«*do dit och blickad** mins^| småsak kunnat bringa till ut 
öfver de framför ståeodea hufrndeti bn.tå.^^
Hvad aom väckt alta» uppmärksam Di(pre 
bet var sex lik. b*11ka låg- i en rad att posterna 
invid muren

Bäddad, eenorila
l*H lugna tonfallet mer ån orden 

och tacksamhet oäoijde upp lsom ben 
och tackaambet skljde upp Inom ben 
m och 1 sitt impulsiva beuof att visa 
denne man det öfvermått af känslor.

En cykellöpning på 12 mil hölls ny 
ligen t Turlock. Cal.. bevittnad af 
stora folkskaror Första priset, en

öfverkörd af ett tig och ögonblick
ligen dödad blef en dag målaren Char- 

ta man lad*- märke» till ear.|!«-» Hanson I Chicago 

öfverallt fördubblats
Ehuru Ingen sagt det. vtsate man inom ö*r Jöhn Carlson i Superior. Wts.

Näguira. utbrast George, eom i en i kort. att poliaaoldaternas gevår oekaåj dömts till 60 dagars fängelse 
af de dode igenkänt sin fiende Af voro laddade Kanhända Alcosta åm- 
hvad man såg var det ej svårt att nad* anställa ett blodbad å verkliga jderson och hans hustru i deras hem 
sluta sig till. bvad aom föfslggått. eller inbillade .fiender Nervositeten i Pleasant ave.. St. Paul. Minn 
Vid det stora bordet 1 Balen Innanför 
hade krigsrätten suttit, några proto
koll skräpade annu på golfvet och dar de euttö eller stodo 
bland dem ett par nummer af “Häfol

För motstånd mot poliskonstapel Hilding Olson i Turlock.
Dör under arbetet. Peter Lind 1 764 

Edmund st. St. Paul. Minn . foU 1 sön 
dags död ned under arbetet å 1179 
Sherburne ave. Dödsorsaken, var slag 
anfa'1. Lind efterlämnar hustru och 6

Fritt GARANTERADE 
AMERIKANSKA 
SILKS1 RVMRqR

Vi önska att ni skall kanna di

hon med ena förnam sig hya»4**r ho
rn om. lindade bon ancame om han» 
hals och kysste honom Hon märkte, 
att han akålfde till likaom träffad af 
en kula Då tryckte bon ånyo sina 
lappar mot han* 1 samma stund stod 
det klart för henne, att nu tillhörde 
hon honom, nu ville bon dela allt roed 
honom. Hon diskade honom och glyg
ösa ej att vlaa det l handling, säga det}'. Med vanlig raskhet hade Alcosta! då A kost a visade sig. Han var iförd
det med ord Hon stammade några afgjort aUt. och då misstankar ho* sällskapsdräkt och bar eto rad ordnar 'tfl1 <ltrlSent efter
otydliga meningar om »in beundran honorju voro detsamma som rannsak j Gladlynt, älskvärd och förbindlig gjor
for han» styrka, hans klokhet Så ning. dötn och exekution, var inrikes- j de den fruktade sin rond Ingen kunde
hejdad** hon sig tvart. det hade blifrit ministerns och hans vänners öde af j erinra sig att någonsin ha sett honom j Under brunnegräfmng kväfdes ny

ligen Éli P Isaacson i Harlem. Mont..

En svenak-amenkansk flygmaskins 
typ. Sedan några dagar gästas Stock { 
holm af professor Magnus Wester 
gren, forr anställd vid Zoologiska riks 
museet, men sedan ett 30-tal år bosatt i 
1 Amerika Ändamålet med besöket 1 j 
det gamla fäderneslandet ar att sök* 
Intressera främst våra militära myn-j 
dlgheter, men af ven andra flygkon 
stens vänner för en ny aeroplantvp. åt j 
hvilken uppfinning prof. W ägnat fy 
ra års arbete. 1 början . af året' hade 
han utan resultat he,nibjudit uppfin 
ningen till regeringen Enligt hvad 
prof. W m« ddelat. skall aeroplanet 
vara jet minsta hittills konstruerad* 
Vikten "år. Inheraknad avlaten. 500 
kg Motorn har 12 cylindrar. 4 och 4 
kombinerade 1 händelse någon eller 
några af dessa cylindrar skulle bli 
tjänstodugliga, aro de återstående till
räckliga för ett tryggadt nedstigande 
Men om så olyckligt skulle vara. att 
hela motorn eller propellern sättes ur 
funktion, så kunna genom ett enkelt 
handgrepp motor, propeller och det 
öfrlga underredet skiljas från vingar- 
pe, som då glida mot marken, så att 
flygaren personligen kan räddas. Vid 
uppstigningen höjer sig maskinen nä
stan omedelbart. Vidare kan den 

Den döda kroppen af John E. Eng skrufvas sönder och packas ned bit 
| lund påträffades härom dagen hän ! för bit i lårar. Hastigheten har prof 

kulsprutor Millar dembnlos, jag be- ggnde tre mil utanför Beloit, Minn. E IW. beräknat kunna uppbringas till 
griper inte, hvad karlen tänkte P^, j var medlem af Oddfellowlogen North j 130 engelska mil 1 timmen. Själf har 
men han sköt blindt mitt 1 högen. \ i star nr 6 i Minneapolis. Man vet ej prof. W. varit uppe 53 gånger med 
ha redan gjort bekantskap med tär-d.ir j bestämdt 
sataniska redskapen. Man utsätter sig 
inte om igen for dem Hastar och kar- j

Guldbröllop har firats Ole B An-

strumpor.
De bestodo prof vet. då alla andra 

sveke. De gifva verklig komfort 
åt foten. De hafva ihgå sömmar, 
som kunna gå upp. De bhfva al
drig lösa oek påsiza. t v formen är 
instickad, icke inprassad 
GARANTF.RADK för finhet, for 
stil. for öfverlasrsenhet i material 
och tillverkning, absolut utan flac
kar ovh kunna anvä-ndas sex måna
der utan hål eller" ersattas fritt 
med nya strumpor.

VART FRIA ERBJUDANDE
Till enhvar som sänder oss 50c 

för att betäcka fraktkostnad, r, vil
ja vi sända absolut fritt, underka
stade tull:

Tre par af vara amö*a AME
RIKANSKA StLKKSSTRl Mf»OR 
med skrifven garanti, hvilken färg 
som helst, eller

Tre par af våra damstrumpor i 
svart, brun eller hvit furg nied 
skrifven garanti. x*

T)ROJ ICKE — Vårt erb" dan de 
försvinner, då handlare i eder stad 
utsetts. Vppgif den färg och stor
lek, som önskas.

Vid nårmare nittio åra ålder harväxte Diplomaterna glömde sin for 
siktighet och började ifrig hviska, mrs Brita Lindgren aflidit I Bishop

Hill. Ill Hon kom på hosten 1846 till 
Amerika

i
Ed Lund ar namnet på en skogsar 

hetare, som nyligen ofverkordes och 
dödades af ett tåg i Ridgfield. Waeh 
Han försökte hoppa upp på tåget, men 
föll under hjulen och krossades till 
döds

Det gick en susning genom salen
Svenska gleeklubben i Chicago hår 

aflidne William 
Dahlin utsett bibliotekarien Fabian 
Södervall.

^Själfmord begicks den 14 okt af

förklarade att dådet foröfvats under 
hastigt påkommen smnesrörvirring 
N. var anställd vid S t af f ord Furnlture 
Factory

Benådad. August Carlson Ferm. 
som dömdes till års straffarbete i 
Stlllwater efter att sommaren 1909 ha 
dr»dat sin kusin å en farm 1 Gol den 
Valley, Minn . har benådats af pardon 
nämnden och är nu fri.

Nordquist i Päxton, 111. Juryn*Ä underligt tyst kring dem. en tyst gjordt Man tyckte sig annu i luften | »å munter. Spänningen vek. och 
nad. lika akrämroande »om det Infer-1 kanna lukten af röken från arkebuse-1 började lagga sig Alcostas strålande j KaSl ^ ^an var meö all

j ansiktsuttryck återspeglades snart 1Rrafva en brunn
L. F. Hanson har utnämnts till 

postmästare 1 Kimberly. Aitkin coun
ty. Minn., och C. W. Bergman till lik 
nande syssla i McGratte. samma co.

nal t “ka oväaendet nyss förut
Hoe »4g »ig omkring Det forsla j 

hon iakttog var don Telesforo, aom 
låg framsläpa på marken och betrak 
tade henne med ett tjufpojksaktlgt 
uttryck I ogonen. Från andra sidan 
nalkades fadern, blodig, dammig och !
■otiderrlfven. men helbragda Han* j 
ansikte uttryckte på *-n gång förund |

ogtllaiFle reHlgnatlon. Gloria en 
hon handlct fruk- 

tansrardt gaigt Hon rrelnade och slog 
ned ogonen som den mest råluppfoat-. förutsett
rade flicka I världen Men 1 nasta *♦* kilade sin näsa. sedan sade han ogll 

såg hon den unge mannen för- j lände 
i roendefulla ratt In i ogonen. Var det Harrison, men nl är obehagligt upp- 
verkllgen så galet1 frågade blicken j riktig 

Hon läste svaret 1 hans ogon. hvil

ringKplutonens gevär
Ser nl. ('ox. sade George — det j bland flera af de församlade 

andå klokt att lamna Alcosta litet | drog sina slutsatser , den dar upprors
armén måtte annu vara långt afläg 
sen. och senor Morån var och förblef 
en oförbätterlig gammal slagskämpe 
men heller ingenting annat.

Couren var bestämd till klockan elf

Man

andrum. Fastan jag medger, att fri
sten var något for lång

Generalen stirrade ofor- Hå1
stående på den unge mannen X

undan min sabel. Du vet. att jag kan 
sköta det verktyget. Nå. hans död ha
de likväl varit säker, såvida inte... 
Jos*'- bet ursinnig i sin underläpp och 
knöt händerna.

Ilan har begagnat tiden och gjort. 
hel del. eom ^(terlra,lar. R elj-a i V1 Omedelbart efter densamma sltul-

le en deputation erhålla företräde. Nya postmästare. M P.Nelson är ut 
namnd ttll postmästare i Little Sauk. 
Todd county; J K Samuelson har fått 
samma syssla 1 Mack, Itasva county. 
och P. A. Dahl sköter posten i Malone, 
Pennington county. alla i Minnesota

forstod med ens, att nödgats verkställa
hvarpå enadress men tusent.als under
skrifter skulle öfverläranas. 
hade önskat det så Han hade kort

Hm, menar nl verkligen, att ni 
Jim Cox stannade och

Alcosta
— Såvida inte? flamtade Alcosta, 

som furst nu började fä klart for sig, 
att hans plan fullständigt miåslyckats.

. . .den andre amerikanen började 
plottra och paffa med sina fördömda

före sin rund genom salen, där gåster
na väntade, mottagit en lanslär. som 
dammig och andtruten f<igts in till ho-

Nl. må bli förargad eller ej.

Var lugn. <’ox. hädanefter skall
— Vid det här laget är allt afgjordt. 

president, hade lansiaren sagt. — När 
José sande mig hit, sågo vi på en half 
mils afst&nd. .

— Ni äro säkra på att gubben Mo
rän och den där Quiroga jamte hela 
följet funnos samlade på en fläck.

ka bokstafligcn strålade af förväntan j jag lugga bort det 
l>å höjde hon stolt sitt Jim Cox drog en suck af lättnad.• och hopp

hutvud i medvetandet om sin rätt. och 
smygande »Ig latare in 1 hans famn | ljudet af rpånga hasthofvars klapp1' 

* kysste hon honom for tredje gängen i rande mot vägen bakom dem tilldrog 
Därefter frigjorde hon sig, gled med j sig deras uppmärksamhet, 

ker blick ur sadeln och gick
mot fadern for att mottaga de ban- ; roga och några ministrar jämte en

The INTERNATIONAL HOSIERYGeorge ämnade tillägga något, men själf mord eller brott j modellen, men haft lånad motor Han 
! för nu med sig en 1 minsta detalj CO.

föreligger
Guvernör Eberhart i Minnesota var | utarbetad modell på en sjundedel af

den naturliga storleken ovh ämnar

"21 Ffittner Street,
Dayton, Ohio. U S Alar blefvo som besatta, och vår bästa hufvudtalaren vid det republikanska

trupp flydde hals öfver hufvud. Det äz 
slut med Juan Alcostas spga.

Kläpare! skrek presidenten ur-

Det var gamle don Telesforo. Qul massmötet i Lyman-Trumbullskolan i 
Chicago härom kvällen, äf ven som på 
ett massmöte, som holk följande dag 
i Pythian Temple.

Äldsta svensk-amerikanskan är helt 
äkert mrs Emma Anderson i Tidiou-

Jag såg dem med egna ögon, pre
sident. Så snart jag rapporterat det 
for José sade han: ”Gif dig af till 
don Juan ooh underrätta honom, att 
bydrans hufvud skall vara afhugget 
om en kvart " DeL-kan Inte dröja lån
gt* förrän nästa kurir är här.

Sade han hydrans hufvud? — Al
rosta slog förtjust Ihop händerna. — 
Den gode José använder ofta poetiska 
och träffande uttryck. — Ni kan gå, 
min vän, vande han sig till lansiaren 
— jag skall inte glömma er. — När 
han blifvit ensam, gick Alcosta knäp
pande med fingrarne ett par slag ge
nom rummet. — Den hedorlige José, 
sade han flera gånger å rad — FTan 
är en grofhuggare, men 
tror Jag gör honom till mlnislA* i 
stället för den skfUmen Naguiera, som 
så nar störtat mig. José är pålitlig 

ingen annan. Heliga madonna.

DEN GAML A. BERÖMDA LÄK A REANSTÄLTEN,bon lrke trodde skulle utebli Men ; flock officerare, som anlände. Tvenne 
hon^hunnlt fram stod George vid ] ynglingar, söner till en af de häktade

herrarne. hade smugit sig ut ur huf- N. ROSENBERG CO.,sinnig.
hennes sida

Senor, sade han hastigt, innan | vudstaden och uppsökt revoluiionsar 
I méns högkvarter. De- hade omtalat.

— Lätt sagt. gamle gosstA men
Dr. T. W. DEACHMAÄ, Med. Bup’1. 

BEHANDLA* MED STOR FRAMCÄWO

Privata och nervösa sjukdomar,
O

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
| jMUior, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslåppnin{£förlust af lilakraft, opasslighet för aflärslifvct, njur- 
i sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, Jiilligt 
i och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Ah. rulla Inte med ögonen. Juan! Det 
gor inte saken bättre. VI måste tänka! te, Pa.. som härom dagen fyllde 106Quiroga fått tid att oppna munnen - 

nl anser måhända platsen Illa vald 
o<h stunden olämplig, det tycker tnte 
jag Jag anhäller härmed om er dot 
ter* hand

Quiroga betraktade den unge 
nen med en betänksam min. Så höjde 
han på axlarna Hvad han tänkte eller 
ville, agde Ingen betydelse härvidlag, 
deesa b&da egensinniga barn skulle 
under alla förhålhanden drifva sin 
vilja Igenom Han t tryckte George» 
harnl och höjde sedan lekfullt hotan
de fingret mot dottern, som karleken 
förvandlat, så att han ej. kände iK«*n

att Alcosta fordrade en million kon
tant för att benåda de arresterade 
Var summan ej lnbetälad före klockan 
tio denna afton, blefvo de s. k sam- 
mansvurne arkebuserade.

— Min synnerligen gode vän, sade 
don Telesforo till Jim Cox. sedan han 

ni inser, att stor

år. Född i Sala, har hon varit änka ipå vår säkerhet och...
30 år och har ännu vid sin ovanligt hö
ga ålder alla själsförmögenheter i be- j 
håll.

Sköt dig själf,— Vår säkerhet
jag

och blås— Inga dumheter, Juan! Under alla 
dessa år har jag redligt djälpt.dig. och 
så ,ofta du önskat någon ur vägeu. 
har du bara behöft blinka ät mig, och 
karlen har gått till de sälla jaktmar
kerna. Du har mig att tacka för myc- j 
ket. Vi ha hållit Ihop för länge att 
skiljas nu.

4- Hvad vill du göra, din skälm?

Utmärkelse. Eric Johnson, ägaren 
af Seattle Machine Works 1 Seattle, 
Wasb . har af ordföranden för Seattle 
Manufacturers association blifvit" ut- 
nä nnd till medlem af nänrnda före- j 
nines stående komlté för kontrakt 1 | 
Seattle.

Omtöcknadt förstånd. Mrs B. Pe
terson, en ung kvinna i Lewlaton,

— Först och främst undanbe ml#! ja., som under någon tid lefvat ensam ’ 
dylika benämningar. Sedan följas vi me(j gitt”sju år gamla barn, har bllf

‘LIFVETS HEMLIGHETER»berättat detta 
skyndsamhet är af nöden. En bland 
de där herrarne är min svärson och

O en af oss utgifven bok ;»å 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.; den borde läsas 
af hvarje ung man. Sändes lrittllör»egladtomsl»qtlll 
hvar och en som pa ett postkort eller I b ref Insänder 
sin adress till

huacNBLKU CÖ„ 180 No. Derborn St., Chicago, III., u. b A

Oframståen-utmärktade andre
hm! Jagde

Alla höllo andan under Intrycket 
af. att något måste göras och till på 
köpet göras snabbt.

— Senor general, har nl något att 
VI tvål föreslå? inföll Quiroga

I — Gentlemän, jag har en* teori, som

Tack' sade George och bes va 
rade hans handtryckning

ät. har jag sagt. vit vansinnig och förts till dårhus
hvad vl hade många streck för oss. Inga dumheter, sade du nyss. Jag Mannen öfvergaf familjen för tre må 

upprepar dina egna ord. nader sedan.
José tog hastigt ett steg framåt och Ett fall till döds. Maskinisten Ed

ward Chrlstenson var harom dagen
sade allvarligt. sysselsatt med att reparera en af his- ,

— Juan, jag känner dig, och du kän- sarne i Carson, Pirie Scott & Co:s| 
mig. VI ha Inte tid att spilla några bygnad i Chicago, då han af någon ;

anledning råkade förlora fotfästet och | 
falla* ner. Han blef först 'hängande 

,. ! med hufvudet genom gallret till tredje !

j dä vi kamperade på slätterna 1 södern. 
Quiroga log och *åg sig omkring. | ständigt hållit streck. Jag har för re- Jogé dtl har räddat mlgrda skall bli

stor man, du liksom jag. — Upp-

kuuna aldrig bli kvitt

~ n
d.e.

Sten alltid en teori for hvarje sarDetta frieri medan maskingevären an
fraste bly måtte ha kommit lagligt skildt fall och en hufvudteori gemen j ljfvad af den underrättelse han nyss

j mottagit, skyndade Alcosta till sina 
Litet fortare, Cox! äfbröt George. gÄgter- Det var långt Ifrån oviktigt att 

Jim Cox såg förebrående på honom j vjga dem leende ansikte och låta 
Nl känner min teori. Harrison, j dpm höra nftgra kvickheter.

Men när han en stund varit den för- 
Hvilken,? Det finns fler att välja j bjn(llige värden, blef Alcosta åter oro- 

| lig och afbröt sin rond på ett sätt, 
hän skulle tillå-

eller ej. det var nu afgjordt liksom gam for 
ur sin lycko- $ner

oersättliga minuter på gräl och upp-
strlden. George väckt< 
stämning af de sårades jämmer Han 
nickade åt Gloria, och- hon förstod 
honom. Hvem om inte han skulle hjäl-i Hade bari långsamt

görelser. Jag vet, att du äger tjugo 
kanske trettio millioner insatta t eu

lönande ! våningen af den Intill liggande hiss-! 
j öppningen. Där träffades han^ af det 
nergående hissbordet, med päföOd att-

ropéiska banker 
for en klok karl att vara statschef

h råda och bringa redaj
Strax efteråt hade maskingevären j pa 

tystnat, »edan deras kulor mejat ned j 
ett stycke skog I samma stund an skildt lämpad for Costa Negra. Jim i Bjg Nedsjunken 1 tronstolen på 
lände de förstärkningar, aom nu Icke ; gjorde ett uppehåll och såg sig j eg^raden satt omedelbart därefter en 

behöfde». Kompaniet från Pu- j omkring I kretsen af otåliga åhörare j surmmjen 0(-h sluten president. José 
kom 1 språngmarsch __ i>n lyder såhär: Man skall alltid , antoSf att

norrifrån, och en ryttartrupp sprängde pöra hvad moståndaren icke väntar. ■ faade han lvvkats? Den kupp Alcosta
med losa tyglar till stallet. Ehuru de IIar jag jnte sagt er det ett par gån 
ej hunnit deltaga i striden, lat George gt>r- Harrison? 
dem icke sakna sysselsättning lnfan 

beordrades taga hand om

COMfANVNu fordrar jag min andel af rofvet.I>en. aom hittills visat sig sär-1 som ingen annan an du i-han stupade ner till bottnen af den 
hissöppning i hvilken han befann sig . 

: Tillskyndande personer funno där j 
hans !ik.

i Oväntadt arf. Chat? Gron (Gran) fj 
Lakewood, N. Y., känd 1 Jamestown

j— Tjugo, trettio millioner 
yrar! — Alcosta tvingade sig att 
skratta. ' □' ""MANiideA”’4T7

Hufvudkontor: 224 Bannatyne Ave. Telefon: Main 740-741-742längre 
ert a Barajos han skulle lyekas. men JoflS tog ännu ett steg närmare 

— VI ha bägge vetat, att den här 
tänkt nt och sändt sin handtlangare i presidentvärdigheten skalle bli en 
att verkställa, var (mästerlig, såvida . kortvar|g fröjd. Du har varit furtänk 

. hm! Att med ett slag rödja upp Banii roedan jag— Bra. mycket bra' nickade don 
'Felesforo.

ja jag har varit
ditt lydiga verktyg Men det har en- 

En adjutant, banade sig väg genom dast inbringat mig hat, då du samlat 
omgifnlng och medeela- t iadorna. Jag medger, att du varit

rörets samtliga ledare ur vagenterlsteroa
sårade, bland hvilka finansinini 

befann sig. samt med dem och
Och i detta fall1 frågade Quiro

ga ifrigt presidentens
de. att en kurir just anländt till pa-1 |,iyftjgare i,n jag. Juan Men har jag

varit enfaldig hittills, är det inte nå- 
Med ett vtgt språng stod Alcosta på | got skäl att jag ska.ll fortsatta där

med hädanefter. Ditt spel är förlorat, ] 
och du achappar naturligtvis till Pa- 
ris. Jag har många gånger hört dig 
tala om den staden och dess nöjen, i

P. M. DAHL Steamship Agencydamerna
forblifvit

Jag kan hålla fem mot ett, ja 
att Alcosta tror

bilda eftertruppen De. som 
oskadade samlades kring 

h minlstrarne enh redo
garna sex mot ett.

sysselsatta med att lappa ihop 
efter Öfverrumplingen. Kanske

latset
presidenten oc 
skyndsamt söderut.

Öfverrumplingen. som varit så nara 
ail lyckas, hade va.-kl alla ur deras 

Alcosta. kuppens

han rent af inbillar sig ha satt skräck
Otifotterna.

— Xndtligen! utbrast han 
— Glädjande nyheter? formodade 

en ålderstigen general.
Alcosta skrattade högt.

VIKTIGA VNDERftXTTELSER FÖR ALLA. SOM 
ÖNSKA BESÖKA GAMLA LANDET.

Då kriget bröt ut, tänkte naturligen många, att det vore absolut omöjligt 
att planera en hemresa i år, men till förvåning för de flesta af oss fortsatte ocean
trafiken utan allvarligt dröjsmål eller risk.

Medan de direkta linjerna Norwegian-America och Seandinavian-America I.ine 
gått som vanligt hela tiden, hafva de engelska linjerna White Star, Allan och Cu- 
nard Line nu underrättat oss om, att de åter börjat registrera passagerare fran 
Sverige, Norge och Danmark via England, och att öfverfärden Kan företagas utan 
någon ovanlig risk. Ångbåtsförbindelsen mellan England, Sverige, Norge och Dan
mark uppgifves vara god.

Under det de engelska lftijerna afgå från Montreal, St. John eller Halifax, afgå 
Scandinavian och Norwegian America Lines fran New York, och passagerarna 
måste sålunda passera genom Förenta Staterna. I samband härmed bedja vi att 
få upplysa om, att det möter intet hinder att komma in i Förenta Staterna från 
Canada, om ni varit bosatt i Canada mer än ett år och köper eder biljett från en 
firma, som ser efter sina passagerare; vi göra detta, vi försöka alltid hjälpa så 
godt vi kunna.

Kriget har naturligen förorsakat en del förändringar i seglationen, och det är 
jämförelsevis få seglationer för hösten och julen. x*å grund häraf bedja vi att få 
uppmana hvar och en, som önska resa till gamla landet i en nära framtid, att regi
strera TIDIGT och på så sätt undvika att blifva tvingad att taga hvilken tur som 
hälst, som erbjudes honom.

På en annan sida i denna tidning hafva vi publicerat några lämpliga julturer; 
gå igenom dem och gör eder reservation genom oss IDAG.

Då ni skrifver, var god och uppgif fullt namn, ålder och huru länge ni varit 
bosatt här i landet och äfven i hvilken hamn i Sverige, Norge eller Danmark ni 
önskar landstiga. Om några barn skola medtagas, uppgif deras ålder. Detta skall 
sätta oss i stånd att gifva eder korrekt och pålitlig upplysning. Vi sälja biljetter 
med alla linjer och uppmärksamma personligen alla förfrågningar. Biljetter sändas 
och utgifvas från alla delar af Canada. Om ni har någon släkting eller vän i gamla 
landet, som ni önskar eftersända, tiUskrif oss, och låt oes^fumera eder priser och 
upplysning oiVi den bäsrta väg, på hvilken han eller hon kan eftersändas.

LAS
— Vidare, general!
- - Alltså, återtog Jim Cox fullkom- 

vantar han oss inte

bekymmeralbsbet
hade visat klorna, och man Jag har kort sagt ingenting emot att 

— För obs alla, sade han och skyn- j folja med och roa mig
mästare.
insåg nu. bur farligt det var att skän
ka honom andrum Nar därför don Te
lesforo utropade, nu ar det vår tur, 

ordefi med gillande .och alla

ligt oberörd 
under de närmaste dagarne Därför 
tycker jag. vt borde hälsa på honom 
redan i kväll och lärsöka hugga ho 

1 hans eget palats Kupp mot 
kupp. senöres. det tar ut hvartannat.

— General Cox. nl har nu som all

jag! Nej, min gosse, nu
1 det rum. dit presidenten stundom | 8lannar jag och slåss till sista bloda- 

drog sig tillbaka för att hr!la, vänta droppen.
de den axelbrede lansiärofflcern. som Jo8é öfverraskad på sin chef.
misslyckats 1 sina bemödanden att af s& gled ett Biugt leende öfver hans » 
färda upprorets nomlne^e

dade ut

mottogos
nickade ett bistert instämmande, då 
den gamle herrn pekade söderut

— i>är ligger bufvudstaden, sade ledare
Han3 kläder voro sönderrlfna och ned- i 

kinden färgades af blod !
(Forts.)tid förstått mig bättre än nägon an 

jag skall Inte glömma 
Jim Cox gaf signal till uppbrott 

innan don Telesforo talät ut.-------

Quiroga hotfullt.
_ VI kunna vara dar i morgon, till 

lade George 
lk»88ä

hofde veta. Det var hvarken öfvermod 
eller hämndlust, aom dikterat dem. 
det var händelserna, »om jagade man- 

framfor sig och tvingade

solade, ena
från ett öppet skrubbsår.

— Har du dina kappsäckar packa
de. Juan? hälsade han presidenten 

Alcosta intog en värdig ställning 
med tvenne fingrar Instuckna mellan 
ett par knappar 1 vasten och hufvudet < 
tillbakakastadt. i *

— José, glöm Inte, till hvem ni ta < 
lar! sade han högdraget.

— Bry dtg Inte om de där fasoner
na. gamle gosse, farsen är slutspelad. 
Nu gäller det din hals, om du inte ger 
dig t vag på ögonblicket.

— Jag förstår inte 
— Benranglet Morän och den där 

nordamerikanske skränfocken 
ha utnämnt honom till general, de 
knussla Inte på titlar, de 
l hälarno efter mig Två. tre mil utan 
för staden flngo de syn på mig och 
några af karlarna och började ett hel
vete» skjutande från alla eidor. Det år 
mig ofattligt, att Jag kom någorlunda 
helskinnad undan 

— Men din bod bärare påstod 
— Hvad den tappkycklingen sladd 

rat, angår inte mig. Kort och godt. vi 
kastade oas öfver dem. Jag såg med 
np* ogon, hur gubben Morån föM ur

I
AåAAAord innehöllo hvad man be

Den for festen utsatta aftonen var 
inne. Öfver det^ikare ån vanligt eklä- 

strömmade
Occidental

Hotel.
rerade Regeringstorget

Diplomatiska kårens mednlskorn* 
dem att handia

l*å alla sidor omgifna af ryttare, 
sig presidenten, ministrarna och 

deras adjutanter i rörelse.
iYam mot eftermiddagen träffade 

man general Vox 1 dennes kvarter. \ n- 
derrattelaen att framrycknlngen var 
beslutad mottogs med ett glädjetjut; 
femton minuter senare var kavalleriet 
på våg. George slöt sig till aln trogne 
löUe#lägäre._

— Hörde »ågas. att nl hoppat å stad 
och forlofvat er, Harrison. började 
Jim Cox efter en stunds rldt. —^ Far
ligt land det hår Tusan så vackra 
fruntimmer! Gratulerar, Harriaon!

— Tack! sade George hjärtligt
Jim Cox sneglade på honom från 

•idan Det var samme unge man. som 
lian emaom beundrat, oroaom fruktat, 
och likväl käade han Icke igen ho-

gasterna
lemmar och frammande makters kon
suler anlände i sällskap. De hvaran
dra korsande ryktena hade gjorK aU 

ansåg det säkrast. FöralktigW- 
var dessutom nödvändig, nar man

D. * N. RIF8TE» * OO. 

Förstklassiga rum oeh
finaste matservering

< Höi. ät Klia St. k Lof u An 
TELEF OS 1688.

satte

hade att göra med en man. sådan som 
republikens oberäknelige 
Talande blickar utbyttes öfverallt 1 
skarorna, men munnarna voro förseg
lade- Nyheten om de baktade herrar 
nes dödsdom hängde som étt åskmoln 
l luften. Att Alcosta under reträtten 
låtit arkebusera två ministrar och 
några andra dignitärer var äfven 
kåndt. och en hvar undrade, huruvida 
icke nästa blixt skulle träffa honom 

Vestibulen. kapprummen och korri
dorerna 1 palatset fylldes på en gång 
ai de inbjudna- Den tystnad alla dés- 

eljes lifiiga sydiändingar ålagt sig 
gaf något nästan apöklikt åt sällska 

Gemia vinner undveko hvaran
dras blickar^befc^rtioder mötte» med 
hånande ögonkast eller betecknande

diktator

▼de.

KR ITT.åro tätt

Alla kristna borde 11m deeaa 
pamfletter:

"Hvar åro de dödar "Hvilket ii 
det sanna evangeliet T. "Glada krist 
B»". “Seger öfrer gratren".

Förklarade enligt Skritten och ska
da fritt på begäran.

Eller ri tUJ» sända de fyra pam
fletterna här efran och en specieD 
broschyr “Htad säger Skriften om 
Helretet V (7S aldorj med pqptporto 
får l*c.

Tillakrif oss idag. Vi stå till eder tjänst.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
TELEFON: GAHRY 3174. WINNIPEG. MAN.325 LOGAN AVE.

PXNGAR SXNDAS TILL ALLA DELAR AF SVE RIGE, NORGE och DANMARK.pet I
— Farligt land det här, ipprepade 

Jlm Coi hälft får alg.
BIBLE STUDY CLUB, 

» AUewsy Ave..t. Taga Haas tall räddade honom Wlnnlpofl.

Winnrper. Ma*- Onsdagen den 11 November. 1914.S V E N Ä L A C A N A D A - TI D N 1 N G E N.
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un * Mw.. Mit. Mslloy Mm BILLIG NÄRANDE FÖDAFl klaga. Em koafmai boll»

kl- f såagmote Lördag kl 8 välkomsttill et^in
P»I t familjegräl bet 

ock »täppte ieko
möte för edj Larmm latreaaasta be
rättelser från resan Sondag. mötes* 
kl 11. Mä. 4 30 »amt 7 3å Nåsta vec 
ka. den lt. » och 21 hålles höetbasar 
Biljetter aal Jaa på förbaad Gåfvoc

16 prygel Vader 
M si» heat re i
taget förråa baa fått ett atort »tycka

riatioa och farmarne»nefacturers Hvitt mjöl år det b«H»gaste 
och mest närand» af alla födo
ämnen. Jlmfördt på päawmg-

Oh*. IW
canaden sieka organisation Fabrikan 1
terna hade föreslagit, att Dominion

ålsaf aåaaa
Mkt» dådsa. Ka ung mteniek byg-

skslle utlåna flera miljoner dollar» 
för att aå väldiga etråckor t våatera. 
och ville höra farmarne* mening dår-

i basis. Sr den energt- sch vårme-
låd. I. å. .

ån. «d mm ut.

fl. Ph. tam?

måstar* vid namn Mike Franhowski mottagas med tacksamhet Våren alla producerande proportionen af 

mjdt och kött omkring >0 UH 1 
i favör af mjöl. -

framförkasfadr sig 1 fredags 
Be it lt*e spårvagn 1 hornet af McMic 
ken ak och Notr» Dame Han blef 
ögonblickligen dödad Motivet tlti dea 
förtviflade handlingen var. att 

stod anklagad for Inbrott och 
stöld For 1 ideo Jsli månad blef han 
arresterad på anklagelse af några ar 

eppglfvlt. att han brutit

vålkomna om. Dessa brydde sig emellertid Icke
Wslksr teater. OUbert * SalUvan 

Opera Company.
Hopper år den ledande *tJaman. upp
trader nästa veöka på Walker Med 
eållskapet följer en kör på 80 personer 
Repertoiren bitr som följer: måndag.
The Mikado . tisdag kvåll ‘ lolantbe", 

onsdag matin* och kvåll "Ptnafore" 
och "Trial by Jury", torsdag kvåll 
“Pirates of Pensasce". fredag kvåll 
-lolanthe'*. lördag matin* och kvåll 
“The Mikado -

Gammal i förtid år hvad mången 
hustru och moder blifvlt. I den ängsi 
lan och de bekymmer, »om åtfölja om
sorgen om deras hem och barn, glöm
ma de alg själfvs och' försumma sin 
hälsa, tills de äro na»lan nedbrutna, 
tir. Peters Karlbo gr just ht sd de be 
hofva Hundratal» hustrur och möd
rar ha intygat dess hälsobringande ^ 

egenskaper Skrlf efter tidning och 
broschyr. Dessa sandas fritt, om nl 
hän Tänder er till Dr Peter Fahmey 
tk Sons Co.,- Ig—25 So. Hoyne Ave . 
Cbicägo. IU. *

Härmed fastes våra läsares upp 
märksambet på. att dr Peters Kurlko 
numera levereras l Vanada fri från 
alla tullomkostnader. Detta betyder en j 
stor Inbesparing 1 kostnaden.

Inträseet for de kommande munici- 
pala valen synes vara mycket stort 1 
staden. Fuljar.de kandidater hafva nu 
uppställt sig
D. Waugh Board of Control: Control- 
lers Cockburn. Mldwint<er. McArthur:
R. S. Shore. George Talford. R S. Ro
bin son. W. H. Ingram. J. J. Wallace,
W Douglas. T. Wllson. C. W. Sharp 
Aldermän: Ward 1. Ålderman R. (’. i 
Mavdonald. Dr D. N Lineham; ward 
2, A. H. Pulford; ward 3. H. Cray; 
w ard 4. Ålderman Milton; ward 5. 
Ålderman Skaletar; ward 6. (två plat 
ser» Ålderman Munroe, F. B. Palmer.

om att diskutera detta ämne utan 
framkommo med allehanda klagomål 
De sade. att deras lott f a . år så hård. 
att om den Icke snart tåttades, kunde 
de icke råda Domintooregertngen att 
vara behjälplig med att så mera land. 
1 synnerhet klagade de ofver de hoga 
tarifferna och fraktsatserna. t)et be
slöts att hos Dominionregedhi§»n an
hålls
för att undersöka dessa misatörhållao-

hvllket dr Wolf
* PVRITY FLOVRT.ådå 

L—m Ba Wö
f o. d a Sh

prof v Ad t vid kvarnen. Kemisterla eeh
och mJSltiarea förenade skicklighet ha anetrlngt sig att göra Puetty IHt 
Canadas standardmjöl. Detta omsorgsfulla Wverinesende tiltföraSärsr hus- 

ren sch årlig produkt.

iIt
oe« I ämm 
KL I U em. —

B PURIT9 FLOURhetare.
sig ia t ett skjul och tagit deras verk 
tyg Dessa påträffades åfven i hans

n sgo
i Rättelse. VI meddelade t fortidetLegee "Fraetidesi Heyy

kW l i.li| U I» I t-m
Mors Bread and Better Bread

nummer. , alt mn J E. Stendahl in- (Fort», å sid 5.)* Wtpw sjuknat i blindtarmsinflammation ock

! forts till General hospital. VI erhöilo

tis
r%4 k varje ek* 

Avs.ses ^
ms—E——----------------- ------ ~— ------- denna notis I sista stund af en tlllfor-
SklådiniviÉl Socisldeeokrali- lltllg man. aom tyvärr tagit miste på

Det var mrs John Anderson

H varje Kvlei
år ic:raa»erad i och 
borde hann* till den 
underbar» 

Llfmoderep rutan
MARVEL DOUCHE

A
eka Köreniagee i wiaaive*

J . wred.*» »ver» P* C*1»”* *- h"lu«9 W
på Andersons rafé.jlnsjuknat 1 blindtarmsinflammation

EDER SPANNMÅLSVAGN
möter 1 a 
månad kl lem
IJarie st Politiskt lntråaeerade persu forts till General hospital for att
•er vinna inträd» undergå operation Mrs Stendahl, som

jen tid vistats l Kenora. Ont . hemkom 
forlfden vecka friak och kry Vi bekla- 

! ga misstaget
Tre personer hafva nu arresterats 1 

samband med mordet på John J 
McCölm, hvilket vi omtalade i forltdet 
nummer Arresteringen agde rum i Sa- 
skatoon De häktade äro boxarna Sid
ney Knott, allas Kid Murphy, och 
Harry Mason. alias Hamllton, alias 
Davies. samt dottern till en välber- 
ad farmarv 1 Manltoba. Grace Beggs, 

alias mrs Davies Mason anklagas for 
a:t hafva utfört mordet och de andra 
for delaktighet dari Två andra perso
ner hållas so ni vittnen 

| ner hållas som vittnen Senare med
dela». att anklagelser för mord lades 
mot Mason och Grace Begge. då de 1 
måndags stodo Infor polisdomstolen i

kan behandlas till största fördel 
farmare erfarit — af

såsom hundra andra

Fråg» v4vr »pvi»
k»r* om den «*ra TK /
hen ichv ken férnera , M
M ARVEL. möttes ingf 
tonen, ute» tand 
bok — förseglad l»en gtfver fuWetåndiga 
uppl)»niogar orh ovärderlig» råd för damer 

WINDSOR SUPPLY CO.
Gen. egen for Canada

NT kan äfven^?r^i«^Lttre valuta på de flesta 

edra farmbehof genom det ko-operativa och masklndepar 
tementet af "The Farmers" Own Vompany"

Som ett exempel —
No 3 Bob Sleigh. 5 ft 3 in rnedaf. bästa sfägs hvil ek. 

f o. b Wlnnipeg. $31.65.

IM

Dödad af elektrisk ström. Elektri 
kem A Woods blef ögonblickligen dö
dad i sondags morse vid Stony Moun- 
tain. då han kom i beröring med en 
elektrisk ledning, som var laddad med 
en ström på 15.000 volt.

På tredje sidan af denna tidning fö
rekommer en helsideaannons från 
New York Salvage Company. Limited, 
hornet af Ix>gan och Main sts. Vi skul
le vilja uppmana eder att noggrant 
genomlasa den. ty den innehåller flera 
verkliga godtköp. som kunna blifva 
eder till nytta Tag denna tidning med 
eder Om ni är bosatt utanför staden, 
sänd denna tidning ra ed eder beställ
ning. Detta ar Wlnntpegs godtköp» 
centrum.

frimärke f<»r illustrerad

Onsdagen d. 11 Novem brr, 1914

©©”©feSom kandidat rftr ildnrman :t ward 1 
har li II Smllh uppatållt alt

Som kandidat for board of lontrol 
eppatlllde ald W M Ingrmm forlldnn

Mf. Auguat Walman Inkom forllden |* 

tkka till ataden efter att hafia varit ;

Windeor, Ont Ihfi14

STOR BALMay or: Ex May or R.

borta några månader
Inkorporerad* ha f*anada Graln 8*- 

Ltd . North End Relief hålles å

Morrow’s HalL Elmwood.
rurltlee.
HcM-iety of Wlnnipeg och The Peop- 
le‘s Forum blifvlt

hvarje lördags afton.
Damer fritt.

Till Canadian government agent för
York med kontor i Syra-; 

har 1 dagarna utsetts mr O G

Polyfonen, en äkta svensk uppfin
ning. som nyss gjort sitt inträde i a 
merikanska marknaden, "nar redan re
volutionerat telefon väsendet I Euro
pa o<h är på god vag att gora så äf 
ven på denna sidan oceanen. Som be
kant, är den -amerikanska telefoåen , • • Ålderman \N. J. Ixmg, H. Eanies, 
ytterst bristfällig, men bristerna un-1 James Worswick och L. B. Thomas, 
dan rödjas fullständigt af polyfon en. 

gor samtal pä tusentals mil lika

staten New 

ftutb-dge. 33 Arllngtoti »t

Herrar 25c.I St Bonlface
Pantages teater. "Eleven American

„ . Whlrlwlnd Beauties". elfva sjmn**rli
bor,., aftodTu^r r^DkaTv^Vbr au d™r «h

1 « , . sångerskor.utgöra dc*t framsta numret
sådana, som onska lara huru j på verkans program på Pantages den 

nä vecka For tre veckor sedan upp
trädde de 1 Vhlt ago. dar de v un no alla

Mamtoba

W B. tiimpson och George Nell; ward
hjalpa

med fortjänst skall hålla hons. 
Besökande. Mr och mrs Johan Erik Skandinavisk |i

son från Ptnawa, Man . aflade forllden 
onsdag l>esok å denna tidnings kontor. 
Mr Erlkson var Inne 1 staden i och för

bifallteaterbesokares odelade 
drogo den största publiken for denna 
säsong till Wllson Theatej^^ 
mark a* Baker truppen med »iuf^ 
cipedkooster Den roliga "Two lighting 
bugs", den lilla pjäsen "We wont our

tydliga som pä korta afst&nd. emedan 
ljudet uppfångas af båda oronen och I 
allt buller utestänges. Lomhörda per- 

forut varit förhindrade |

:

BALYidan*

KAFE KAFE KAFEsffarer
Mobiliseringen sf tredje bataljonen 

i tåoede railUärdisiriktet fortgår Det 
blir en infanteribataljon, men manska 
pet for den tages från olika kavalleri
regementen

En lindrigare anklagelse.
Mowat, som anklagats for mord på sin 
broder den 30 aug.. har nu fått ankla
gelsen ändrad till dråp Han har er
kant sig skyldig till dråp

Arresterad österrikare. Den öster
rikiske reservisten William Durko ar 
resterade» i onsdags kväll I Transeona. 
då han »kulle stiga på ett tåg. försedd 
med ett pass till New York. Han för
des till Fort Osborne' barackerna

soner. som 
från telefonens bruk. kunna nu an 
vända telefonen med tillhjälp af poly-rights" samt last hut not least. Marta 

me Remi oc h Stgnore Ballingeri. hvil- 
ka sjunga duetter, utfylla program-

1 Till våra svenska vänner. Om ni 
kke kan erhålla skorpor eller toast 
från eder specerlhandlare, eller om 
ni önskar draga fördel af de låga pri
serna på våra toast och skorpor, kan 
nl bestalla direkt från oss. De äro in
lagda I snygga paket t 14 pund och 
25 pund skorpor och 16 pund och 30

afhålles hvarje lördags af
ton å Scott Memorial hall.

God musik.

fon, som afven tillåter två personer 
att uppfånga samtalet utan an v ändan 
de af dubbeltekfon. * För fabriker, 
järnvägar och kontor ar polyfon oum
bärlig. och dess stora spridning i Eu
ropa borgar för en kolossal efterfrå
gan ofverallt. där telefoner användas 
Den ,i*r den enda verkligt effektiva
ljudforstärkaren i marknaden och har __
framför andra apparat» r fördelen att — 
lämna ena handen fri för anteckningar 
under samtalet. 9e vidare annonsen!

William

S. S T A K A N
!

DEN FASHIONABLE
FÖRSTKLASSIG DAMSKRÄDDARE 

Kjolar och klädningslif till salu. 
315 LOGAN AVE.. WINNIPEG.TILL SALU.pund toast. Afgiften for express eller

frakt tillägger omkring lc. per pund i 
E,t .rtm.rib.lt.rl. hftoratlojtniin, Man|tob„ ^ omkrinK l%r 

L. J O Durharnte fick i torsdags or-1

------- —- j Ett isskåp. så godt som nytt,
i svenskt settlement, en till salu nu genast för billigt pris. 

dast 2 mil från stor svensk luthersk Närmare upplysningar lämnas 
kyrka. 60 mil från Tvillingstaderna. , ipnna tiHninvs redaktör 
xo aeres jämn. rikaste jord af sand-,at nenna tidnings reaaKior.
blandad lera. nära 40 aeres falt och » -■ - ------------
12 aeres ytterligare brutna, resten , 
vackert h&rdt timmer med en massa 
hård lönn. 1 Tak tigt bygdt stöckhus. 
stor "frame barn" delvis färdigbygd 
och andra stallbygnader och uthus

I ♦♦♦G. NOBLE.
LAS8MED.

Specialist på Yale-lås. 
K assaskåpskombi nationer. 

Rakhyflar slipas.
Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave.

i Saskat
chewan och Alberta och Brttlsh Co- 

' I lunibia. For att vara i stånd att sälja
❖För farmare att beakta.:der att organisera ett artilleribatteri

«,m .kall .mula. »IU krigaakådep.,,- (|ew pr|lH,r målte „ ,rhålla
h «*n»a, aktiv, orsabl-l,^,^ m(,d hvarJ„ „r<|(.r V| v|1Ja

emellertid garantera våra varor och 
»•rsatta alla beställningar, som på nå
got vis aro t-kadade. då de anlända 

| Köparen betalar express- och frakt- 
afgifter Vi skulle vilja råda. att alla 
små beställningar sändas per express, 
då expressafgifter äro låga på paket- 
gods. Sänd oss en försiiksorder. och

ADörrexpert.
: :Skeppningen af graln från Västern har nu aftagit betydligt och*»* 

priserna med anledning däraf gått upp Utan tvifvel komma emel-JL- 
J lertid priserna ytterligare att stiga på grund af den goda efterfrå J 

gan »om för närvarande råder önskar nl därför hålla Eder graln%♦ 
A för högre priser, så skrif till oss efter upplysningar

sstlonsarhete af batteriet i Wlnnipeg 
Brist, ("hildren s Aid Soclety of Win | 

nlpeg har en brist 1 kassan på cirka j 
$3.000 Föreningens utgifter ha under 
senaste månaderna betydligt okats på 
grund af de dåliga tiderna Den ain- 
nar nu »oka högre anslag af regerin 
gen

❖»OOOOOOOOOOOOOOOCx. ♦

o c. H. Nilson \ ? HANSEN GRAIN COMPANY
0 O VwiNNIPEG GRAIN EXCHANGE. WINNIPEG. MAN *i*
0 DAM- och HERR8KB.ADDARK O (Licenaed and bonded af regeringen.) ♦*..

. 326 Logarn avr ^

Telefon Oarry 1310.

5 :Ett godtköp till endast $3,200,
$1.200 eller mer kontant, resten på 

afbetalning.
Baker R 132 (ägare), St. Croix Falls, 

Wis.

Y

Minskning i födelser, giftermål och 
dödsfall inträffade under oktober må 
nad, oni man jamfor med samma må
nad forlldet Ar Vnder oktober i år 
inträffade 4*2 födelser mot 49X forll- 
clet år. 291 giftermål mot 375 ocb 157 
dödsfall mot 215.

Frikänd. Harr> Napdalaski. an k la 
gad för mord. frikände» I fredags 
1 ian stod anklagad for att hafva mor 
dat Sam (Tenkrx i St Bontfae* d 7 
sept . och den mördade hade fore sin 
dckl intygat, att Napdalaski var gär 
nIngemannen IVnne kunde dock be
visa sitt alibi

Förklara sig icke skyldiga. Russel 
Dumas och hans hustru förklarade ' 
sig i fredags morse 1 assixe court icke j 
skyldiga till eu anklagelse för mord > 
iM'h en annan for olaglig operation | 
lH»t påstås, att i>arvt företagit en olag 
lig operation på en ung kvinna i Kim i 
wood. hvilken till foljd däraf afled

Föredrog doden framför skammen. 
IM en detektiv t» h en annan person 
forllden k vall skulle arrestera O j ’ S 
Lov. 1U-. 312 Breudalbane apartment*. 
drog denne upp en revolwr och skot 
sig ett skott for tinningen Han afled

ovi vilja gora vårt hasta att behaga 
eder. Se vår annons på annat ställe 

Eder förbundne
o o
^ Wlnnipeg ..- . 

OOOOOOOOOOOOOOOOOC

M«bOi denna tidning 
Peerless Bakers. Wlnnipeg

Herrkostymer tvättade 
och pressade Ull UAÅ AAAA AAAA AAAA AAAA I

5 För Importerade Varor, ' ► K

GROCERIES och PROVISIONS t ■
beaök t M

Gr H A X 1) C A b:

QfMilHei ^AfiADfU I
fWEST | Äkta svensk servering af svensk personal.

Godt kaffe med tillbehör. — Vällagad, svensk mat.
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare. 385Logan Ave. Förut Norden Café.

"MEAL TICKET8".

1Snabb leverans.

RUMFORD SANITARY 
IAUNDRY, LIMITED

TELEFON GARRY 400.

Vi utföra allt slags arbete i 
dry cleantng.

One Week, Slartini; Nov. 1 Hth.
Matmees Wed. A Sa t.

William A. Brady announcee hos per
manent Metropolitan organisation

I) E W O L F H O P P E R
AND THE GILBERT A SULLIVAN 

OPERA COMPANY 
V ith a brilliant cast of artists and the 

finest light opera ensembe and 
chorue ever heard ih America.

REPERTOIRE:
Mon. Evg. Nov. 16th "THE MIKADO". 
Tues. Evg. Nov. 17th: "IOLANTHE”. 
Wed. Mat. and Evg.. Nov. 18th:

"PINAFORE" 
and "TRIAL BY JURY". 

Thurs. Evg. Nov. 19th: "PIRATES OF 
PENZANCE".

Frid. Evg. Nov. 20th: TOLANTHE". ! 
Sat. Mat. and Evg. Nov. 21st: "THE 

MIKADO".

P. Nelson ei

il Den Skandinaviska Orocery- 
af faren. WESTERN SCHOOL OF TEI.EGRAPHY OCH 

RAILROAD1NGl4Oi# Dufferin
Are.I Telefon 

St. John 319 
OBS.! Ågg och smör uppköpas 

till dagens högsta priser.

lär och tränar unga män och kvinnor och hjälper graduenier till 
platser som stationsinspektorer och telegrafister. Inrättad för sta- 
denter af alla nationaliteter. Kfterskrif cirkulär S. McLEAN Block. 
Main St., Winnipeg, Residens telefon Main 2213.

I1
▼rr

i Johnson & Stiller
BAOOAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Oarry 244 
294 Park Street

I
I Naturalise- 
I ringspapper

Försäljning af kaminer
No. 2 Queber .............................
No. 2 (juebec .............................
No. 4 Ouebec .............................
No. 13 Oak Heaters, reguljärt

$8.50. Försäljningspris . . . $6.45

I
$1.95
$6.95
$8.00

Ikort darpå Loxdlc var anklagad for 
stold af 1,397 i samband tucd en fa- j 
»tighetstransaktion 

Dominion teater

| WINNIPEG, MAN.Box Office Sale c pers friday nov. !j 13th, at 10 a. m.
Miss Evg*. $2.00 to 25c. Mata $1.50 to 25c. t"Ltttle

Bruwn". som uppföres denna vec ka på ' 
Dominion, ar ett originellt lustspel | 
Stycket handlar om de erfarenheter, 
miss Browa, en ung flicka, som an 
lände ensam till en frammande stad

i utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG.
Svenska Canada Tidningen.

325 Logan ave., Wlnnipeg.

THE LIGHTFOOT TRANSFER
Specialitet: Möbel och pianoflyttning. 

$1.25 pr timme, en man och vagn. 
$1.50 pr timme, två man och vagn. 

Kontorstelefon: Garry 5071 
Nattelefon: Garry 1227. 

Kontor: 544 Elgin ave., Winnipeg.

iI GEO. STAMBLERILånga och 
runda skorpor

i GROSS- OCH MINUTHANDEL, 
JÄRNVAROR OCH MÖBLER.

157 och 159 Kelvin Street, 
Telefon: st. John 101.

För att erhålla dessa godtköpspria, 
var god och uppgif, att ni såg dem i 
Svenska Canada-Tidningen.

II Inattetid, gjorde och hennes besvärlig
heter att komma in på ett hotell. I)en 
na pjas har många roliga punkter men 
äfven flera rent tragiska, hvllka tol
kas vål "Little miss Bruwn" blir sä
kerligen en stor »uwess for det sti 
ende sällskapet

I
IIaf det hasta slag sandas per ex

press eller som fraktgods till al
la delar af Dominion till följan
de reducerade priser:
Fina skorpor t 1 Ib. kartong ...
Fina skorpor i 2 lb. kartong 25c.
1-ånga skorpor i 1 lb kartong 15c. 
Utnga skorpor i 2 lb. kartong 

Vanliga skorpor.
1 15 lb. kartonger till KP-zC. pr. lb. .
1 25 lb. kartonger till 10c. pr. b. I
I 43 lb kartonger tlU 10c. pr. lb. i

Långa skorpor.
1 16 lb kartonger till 
I 30 lb kartonger till 
38 dussin blandade kakor till

It
Låt oss garfva edra hudar och; 

förvandla dem till rockar, kap- ■
por, täcken, mitts etc. VI kunna garfva 
och förvan dia.-häst- och kohudar till j —— 
fina kappor och rockar eller rober,!

n nLkn“,kåN™e™dr«n,'h“dh:

t nordisk .rur, "
åfven kreatarohudar för iel*r etc. V (Enda svenska julpublikation i Canada)

Uppstoppning af djurhufvuden. |
Efterskrif prislista. V

1 T

t
i

ISe. |
i■c.-:

i 25c. :1 :ma Eskilstuna 
RAKKN1FVAR $2.00 
Fiaaste Barnängens 
BAKPULVER i hviu
pors Ii nsf läskor med 
patentinrättning 
Barnängens 1:
RAKTV AL i lean-

■

:
:X11c. pr. Ib. 

11c. pr. Ib.
$3 00 *50c. OtnslaK#-

^>-rj
utkommer åfven I år. ehuru i vackrare utstyrsel 
färgstryck Innehållet gediget samt v ål illustrerad 
endaat 26e. och 20c. 4å minst 10 exemplar rekvireras Sändes till ♦> 
Sverige om tydlig aåfdp* Jim te rem lsea insändes före den lata A 
december. Rekvirera geéast "NORDISK JUL" från J

O. L. HOLMGREN,
418 Sinclair Strået,

et I tre-

Peerles Bakeris
1156 lagersotl St, Winnipeg. 

G. P. THORDARSON.
aGARE.

Tet Garry 4140.

THE

ROBE
C A ■ R O S E 

T A N N B R Y
CAMROSE, ALT A.

ISe.

THE SWEDISH CANAD
IAN SALES. LIMITED.
WINNIPEG.

Wiaaipeg, Mae.
CANADA

/

V

Morgondagens strykning 
med ett

S1MPLEX ELECTRIC
Ni skall finna det lättare, re

nare och mera tillfredsställande 
1 alla afseenden. Slmplex är det 
basta elektriska strykjärn 1 
marknaden Garanteratlt Pris 
$4.50. Besök oss angående det.

Gas Stove Department
Winnipeg Electric Ratlway Co. 
322 Main St., Phone Main 2522

t

4

60 Man önskas
»Vt

•åaedere Unsi Fris wklsi, eeh 
»a betslas «»<ar HntMat riasast 
erhålla»
mr* tit un 9*0 ISe : veekaa. TI hs 
kudratalo pists* 4år si ksa Sppss 

sffhr

Så karses fallhstSsts.

•i*m M knalas ail*. Se kåssvs

Oe al hittvs »ktshH» hS»

ATIG* AL mm
OOLLBGR
At*.

i

PXNNINGFÖRSXNDEL- 

SER TILL SVERIGE, 
NORGE OCH DANMARK

sändas under garanti. 

Kursen är för närvarande

$26.00 per 100 kronor.

Försändelseomkostnader äro

följer: För belopp

upp till $ 25.00—$0.25 

upp till $ 50.00—$0.50 

upp till $ 0.00—$0.75 

upp till $100.00—$1.00 

upp till $150.00—$1.50 

upp till $200.00—$2.00

Sand eder order idag

P. M. DAHL
Steuukip Agency

S2S Logan Avs, Wlnnipeg.

1

ETT HALFT TON GENAST
For några dagar sedan besökte oss mr. R E. Woodworth från 

I.ynden. Ont., och beställde ett tusen pund af

International Stock Food Tonic
Tillverkad I Canada.

Denne herr»* omtalade for oss att han användt vår International 
Stock Food Tonic i tio år i kvantiteter på 200 till 300 pund per Ar 
Vt voro naturligtvis inträsserade att få veta. hvarfor han önskade 
kopa en så stor kvantitet just nu Mr Woodworth omtalade snart 
för oss orsaken, ii vilken var som följer:

"Jag har användt eder International Stoek Food Toniy omkring 
tio år xx-h ger det regelbundet till mina svin. kor och hastar Jag 
har funnit att det. håller dem väl Mina svin aro alltid friska och i 
godt tillstånd <><h besväras aldrig af förstoppning eller "seours". 

och jag har aldrig I mitt If sett något, som kommit svin alt vaxa 
så fort. Angående mina hästar gifver det kraft åt systemet, glfver 
dem nytt llf och vackert glänsande hår. Det håller mina kor friska, 
och det ökar mjölkens kvantitet och kvalitet Några af mina gran 
nar fråga mig. om det betalar sig att använda eder Stock Food 
Tonic. Jag för dem helt enkelt kring min farm och visar dem mina 
kreatur, och de medglfva alla, att de aldrig såg kreatur t friskar#- 
och bättre tillstånd I Ar får man hoga pris på lefvunde kreatur, orh 
jag önskar hålla min kreatursbesättning I det bästa tillstånd for 
marknad, på kortaste möjliga tid. Detta ar orsaken till att jag 
önskar ett tusen pund af International Stock Food Tonic. och jag 
behöfver ingen garanti, ty jag vet precis, hur det verkar

Handlare ofver allt sälja International Stock Food Tonic i 
25c.. 50c. och $1 00 paket, äfven i 25 punds burkar.

Omtala för obs, hur många kreatur nl har och vi vilja sanda 
eder ett FRITT exemplar af ‘ International Veterinary Digest", en 

bok om kreaturs- och hönssjukdomar samt deras behandling

INTERNATIONAL STOC K FOOD CO., LIMITED.
CANADA,TORONTO.Dept. W. N.

GRÄDDE ÖNSKAS.
Vi betala högsta kontantpris 

för all slags grädde, betala äf
ven expressomkostnader och 
betala genast. Gif oss ett för-
sök

MANITOBA CREAMERY 
CO.. LTD.

509 William Ave., Winnipeg.

För att iädda den kaffe- 
älskande allmänheten från full
ständig torka har Mrs. Ander
son, 290 Lizzie St., öppnat kafé. 
Förstklassig servering, trefliga 
rum, samt i allt ett godt bemö
tande.
OBS ! HEMBAKADT BRÖD! 

Kom och gör ett försök.

t
att

Ged 1 sitt allvisa råd behagat
hadan kalla vår ömt älskade son

CARL AUGUST.
Han dog 1 blomman af sin ål 

der efter 7 veckors sjukdom i 
tyfesfeber. i en ålder sf 23 år, 
10 månader och 3 dagar

Han var född i Mellantjern. 
Bjurholms socken. Västerbot 

tens lån. Svertgw, den 27 novem
ber. år 1890 och afled å McMU- 
lans hospital. 1 Le Pas. Man., 
den 30 sept 1914

Han sorjes narmast af fader, 
moder, syster och broder 
Brocktngton. Rask . 

den 3 nov . 1914
Anna och N. M. Staff.

Bsv HL. vers P. -tWertelt* peetm

WINNIPEG
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